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Szanowni Państwo, 

rok 2021 przeszedł do historii. Postawił przed nami 

wielkie wyzwania – kształcenie na odległość, naukę 

zdalną, pracę w trybie szczególnym. Kolejne fale 

pandemii COVID-19 kreowały wciąż nowe zadania, 

jednak nie przerwały głównych kierunków działań  

i obranych przez samorząd Chmielnika priorytetów. 

W 2021 roku zrealizowaliśmy wiele ważnych 

inicjatyw, służących naszym mieszkańcom  

i zrównoważonemu rozwojowi całej gminy.  

Aby złagodzić negatywne skutki pandemii, 

wykorzystaliśmy wszelkie dostępne, zewnętrzne 

instrumenty wsparcia dla naszych inwestycji, 

działalności jednostek gminnych, organizacji, osób 

indywidualnych i przedsiębiorców. Warto 

nadmienić, że nie odnotowaliśmy spadku liczby 

działalności gospodarczych, a organizacje  

i stowarzyszenia działające w gminie pozyskały rekordową kwotę blisko 650 tys. zł. 

Wspieraliśmy działania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, komisariatu Policji (m.in. 

poprzez dofinansowanie zakupu radiowozu), pogotowia i szpitala. Wsparciem dla 

mieszkańców podczas pandemii był również Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

który m.in. pozyskał dofinasowania na realizację pomocy i opieki domowej dla osób starszych 

i niepełnosprawnych.  

Mimo trudnego czasu i ograniczonych dochodów, założony budżet gminny został 

zrealizowany. Wykonaliśmy zadania inwestycyjne o wartości 10 mln 425 tys. złotych, 

pozyskując ponad 7 mln zł. z zewnątrz. Rok 2021 zakończyliśmy bez zaciągania nowych 

zobowiązań, natomiast spłaciliśmy prawie 2 mln zł. Uzyskaliśmy dodatni wynik finansowy na 

poziomie 3 mln 321 zł. 

Jednym z największych wyzwań, które podjęliśmy było unowocześnienie systemu obsługi 

pacjentów SPZOZ w Chmielniku. Z myślą o ułatwieniu kontaktu z przychodnią oraz poprawie 

dostępności opieki zdrowotnej została stworzona nowa, funkcjonalna strona internetowa  

z systemem rejestracji on-line. Wyjściem naprzeciw potrzeb pacjentów było również 

wprowadzenie umawiania wizyt lekarskich – osobiście lub telefonicznie - na wyznaczone 

godziny. Rozpoczęliśmy także procedurę przygotowawczą dla inwestycji przebudowy  

i wyposażenia przychodni w Chmielniku, która ruszy jeszcze w tym roku. 

Sfinalizowaliśmy kolejny etap projektu montażu instalacji odnawialnych źródeł energii dla 

mieszkańców, który indywidualnemu gospodarstwu domowemu przyniesie realne 

oszczędności rzędu 2400 złotych rocznie. W czternastu sołectwach oraz w Chmielniku przy 

ulicy Leśnej przeprowadziliśmy inwestycje oświetleniowe. Uzbroiliśmy w sieć wodno-

kanalizacyjną tereny mieszkaniowe w miejscowościach Śladków Mały i Suchowola.  

W Chmielniku gruntownie przebudowaliśmy ulicę Mielczarskiego, a gminna baza sportowa 

została wzbogacona o skatepark przy ulicy Kwiatowej. Wyremontowaliśmy i doposażyliśmy 

stołówkę w Szkole Podstawowej w Chmielniku.  
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Rok 2021 był czasem przygotowania koncepcji oraz dokumentacji projektowej dla 

kilkunastu zadań z zakresu przebudowy dróg gminnych i powiatowych oraz budynku remizy 

strażackiej w Sędziejowicach. Dzięki gotowym już projektom będziemy mogli szybciej 

aplikować o środki na ich realizację. Pozyskaliśmy prawie 10 mln zł. z rządowego funduszu 

Polski Ład na dalszą rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej i uporządkowanie infrastruktury 

drogowej w naszej gminie. 

W minionym roku Rada Miejska w Chmielniku uchwaliła dwa miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego - dla części sołectwa Zrecze Małe oraz obszaru między 

ulicami Mickiewicza i Dygasińskiego w Chmielniku. Ponadto kontynuowaliśmy prace nad 

stworzeniem nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Chmielnik, które będzie stanowić doskonałą wskazówkę dla każdego, kto 

planuje inwestycję na naszym terenie. W kolejny etap przygotowań weszła budowa wschodniej 

obwodnicy Chmielnika, obecnie – po konsultacjach z mieszkańcami, trwa procedura ustalania 

jej przebiegu.  

Miniony rok wzbogacił nas o nowe doświadczenia. Zawarliśmy porozumienie „Na szlaku” 

z gminami Busko Zdrój, Szydłów, Pierzchnica, Gnojno, Raków i Tuczępy, które  

w perspektywie umożliwi nam pozyskiwanie większych środków z funduszy europejskich. 

Utworzyliśmy Chmielnicki Klaster Energii, który docelowo ma pomóc zmniejszyć koszty 

działalności gminnych jednostek, szczególnie w kontekście znacznego wzrostu cen energii.  

Był to rok nie tylko wytężonej pracy, ale też wielu sukcesów i radości. Nasza gmina stale 

się rozwija, a świadczą o tym wysokie pozycje w niezależnych rankingach, m.in. 7. miejsce  

w Rankingu Gmin Regionu Świętokrzyskiego oraz 34. miejsce w kraju i 2. miejsce 

w województwie świętokrzyskim w XVII Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”. 

W ubiegłym roku uczciliśmy także dwie ważne rocznice naszego miasta - 470. rocznicę nadania 

praw miejskich i 780. rocznicę bitwy pod Chmielnikiem.  

Składam serdeczne podziękowania za ten rok Radnym Rady Miejskiej w Chmielniku oraz 

Sołtysom za przychylność i współdziałanie w klimacie aprobaty i przyjaznego porozumienia, 

pracownikom urzędu i podległych jednostek  – za merytoryczne wsparcie, wnikliwe analizy  

i dyskusje, które dają mi poczucie zespołowej pracy dla wspólnego dobra. Wszystkim 

przyjaciołom naszej gminy  z urzędu  marszałkowskiego, wojewódzkiego, starostwa 

powiatowego oraz parlamentarzystom – za życzliwość i pomoc w pokonywaniu wyzwań  

i przeszkód.  

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik  

 

Paweł Wójcik  
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Raport został opracowany na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku,  

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku,  

Środowiskowego Domu Samopomocy w Chmielniku z/s w Zreczu Dużym,  

Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku sp. z o.o. z/s w Zreczu Dużym,  

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku,  

Chmielnickiego Centrum Kultury w Chmielniku,  

Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku,  

Zespołu Placówek Oświatowych  w Piotrkowicach  

i Samorządowego Przedszkola w Chmielniku. 

 

 

Chmielnik, maj 2022 r. 

 

 

Zdjęcia z archiwum Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku, Chmielnickiego Centrum Kultury, Zespołu 

Placówek Oświatowych w Piotrkowicach, Artur Sekuła. 
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I. Wstęp 

Raport o stanie Miasta i Gminy Chmielnik za 2021 rok został opracowany w związku z zapisami 

art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Obowiązkiem Burmistrza jest  

w terminie do 31 maja za rok poprzedni coroczne przedstawienie raportu Radzie Miejskiej, która 

powinna go rozpatrzeć na sesji po debacie nad tym raportem przed podjęciem uchwały o udzieleniu 

Burmistrzowi absolutorium za 2021 r., czyli w terminie do 30 czerwca br.   

W debacie w sprawie przedstawionego raportu mogą brać udział radni oraz do 15 mieszkańców 

miasta i gminy. Mieszkaniec, który chciałby uczestniczyć w debacie, składa Przewodniczącej Rady 

pisemne zgłoszenie poparte co najmniej 20 podpisami najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień 

sesji, na której będzie ten raport rozpatrywany.  

Po debacie następuje głosowanie uchwały o udzielenie Burmistrzowi wotum zaufania, którą 

należy podjąć bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Miejskiej. Brak tej 

większości jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Burmistrzowi wotum zaufania. 

Raport za 2021 rok został opracowany w odniesieniu do stanu miasta i gminy na koniec 2021 

roku. Do oceny stanu miasta i gminy wzięto pod uwagę następujące obszary: demografia, kondycja 

finansowa, ochrona środowiska, planowanie przestrzenne, stan oświaty, sytuacja społeczna, 

ochrona zdrowia, rozwój gospodarczy, kultura i sport, bezpieczeństwo oraz gospodarka 

komunalna. Ujęto w nim zestawienie najważniejszych działań, które zdarzyły się w 2021 roku. 

Burmistrzem Miasta i Gminy Chmielnik jest Paweł Wójcik, wybrany w 2018 r. na kolejną 

pięcioletnią kadencję. Przed objęciem tego stanowiska, do 2014 r. był radnym Rady Miejskiej  

w Chmielniku. Jest absolwentem Akademii Świętokrzyskiej. Od 1 stycznia 2020 r. Zastępcą 

Burmistrza jest Małgorzata Przeździk, a Skarbnikiem Miasta i Gminy Chmielnik Anna Pleban.  

 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Miejska w Chmielniku w składzie:  

Anita Jabłońska - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku i członkini Komisji Statutowo-

Regulaminowej, 

Teresa Chwalińska - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku, członkini Komisji 

Statutowo-Regulaminowej, 

Agnieszka Lenartowicz - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku, przewodnicząca 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, członkini Komisji Statutowo 

Regulaminowej, 

Iwona Zwolska-Styrcz – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, członkini Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz Komisji Statutowo-Regulaminowej, 

Aneta Wojtas - przewodnicząca Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji, członkini Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Statutowo-Regulaminowej, 
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Anna Maciągowska – przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury oraz Zdrowia i Spraw  

Społecznych oraz członkini Komisji Statutowo-Regulaminowej, 

Jarosław Lotko – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz członek Komisji 

Statutowo-Regulaminowej, 

Edyta Ciopińska - członkini Komisji Rewizyjnej, 

Jerzy Kulpiński – członek Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego,  

Łukasz Śliwa - członek Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Monika Nowak - członkini Komisji Oświaty, Kultury oraz Zdrowia i Spraw Społecznych, 

Grzegorz Wesołowski - członek Komisji Oświaty, Kultury oraz Zdrowia i Spraw  

Społecznych, 

Piotr Mołas - członek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

Danuta Orkisz - członkini Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

Hieronim Górski - członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

  

  

Radni podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, 27 września 2021 r. 

zwołanej z okazji 780 rocznicy bitwy pod Chmielnikiem i 470 rocznicy nadania praw miejskich 

Chmielnikowi. 
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II. Informacja ogólna  

 

1. Charakterystyka miasta i gminy Chmielnik 

W środkowowschodniej części województwa świętokrzyskiego, przy drodze krajowej 

Kielce-Tarnów położona jest gmina i miasto Chmielnik. Jest to miejsce przecinania się ważnych 

szlaków komunikacyjnych.  

Pierwsze ślady osady na tym terenie sięgają przedziału lat 2500-1800 p.n.e. 

Prawdopodobnie osada, datowana przez archeologów na XI w., należała do dóbr książęcych  

i wchodziła w skład kasztelani wiślickiej.  

Chmielnik to nazwa topograficzna, związana z kulturą agrarną i oznacza miejsce uprawy 

chmielu niezbędnego przy warzeniu piwa (potwierdzeniem tego jest gałązka chmielu umieszczona 

w herbie miasta). Gałązka chmielu z trzema zielonymi szyszkami na czerwonym polu została 

zatwierdzona jako herb Chmielnika zarządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 marca 

1938 r.  

Nazwa Chmielnik znana jest od XIII w., kiedy to w 1241 r. miała miejsce bitwa polskiego 

rycerstwa, które poniosło porażkę w bitwie z Tatarami. „Oddział kierujący się ku Małopolsce 

napotkał i rozbił pod Chmielnikiem połączone rycerstwo sandomierskie i krakowskie (…)”  

O wydarzeniach tych obecnie informuje kamienny obelisk mieszczący się przy skrzyżowaniu ulic: 

Konopnickiej i Szydłowskiej. „Chmielnicka” bitwa, uznana za jeden z większych bojów XIII-

wiecznej Europy, opisywana była wielokrotnie zarówno w literaturze naukowej jak  

i artystycznej.  

Zygmunt August 9 marca 1551 r. królewskim przywilejem wyniósł Chmielnik do godności 

miasta, a lokację potwierdził Król Stefan Batory 15 marca 1580 r.  

Pośród walorów gminy ważne miejsce zajmują obiekty sakralne m.in. Zespół kościoła 

cmentarnego pod wezwaniem św. Trójcy w Chmielniku, konsekrowany przez biskupa 

krakowskiego Jana Bodzantę w 1354 r., obecny, murowany kościół pochodzi z początku XVI 

wieku, Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej- klasztor Karmelitów Bosych 

w Piotrkowicach, który corocznie odwiedzany jest przez tysiące pielgrzymów. W kościołach 

parafialnych w Chmielniku, Piotrkowicach, Sędziejowicach znajdują się cenne, zabytkowe 

dzieła sztuki sakralnej. XVIII-wieczna synagoga w Chmielniku, przekształcona w muzeum  

o nazwie Ośrodek Edukacyjno-Muzealny „Świętokrzyski Sztetl” prezentujące historię sztetli – 

przedwojennych miasteczek żydowskich. Obecnie znajdująca się w niej, szklana bima czyni to 

miejsce unikatowym oraz wyjątkowym w skali światowej. W rejonie Śladkowa Małego 

funkcjonuje jedna z pierwszych w regionie wiosek agroturystycznych. Wśród pięknych 



8 | S t r o n a  
 

krajobrazów, licznych stawów rybnych, oazy natury można spotkać wypoczywających gości z całej 

Polski. Znajdują oni tu prawdziwy relaks wśród łąk i lasów w dolinie rzeki Sanicy.  

Miasto i Gmina Chmielnik to jednostka samorządu terytorialnego, która na przestrzeni lat 

zmieniła diametralnie swój wizerunek. Jej mieszkańcy to ludzie aktywni, tacy którzy widzą swoją 

przyszłość w działaniu, a ich poczynania przynoszą konkretne rezultaty. Chmielnik się zmienia, 

poddano go gruntownej przebudowie: odrestaurowano płytę Rynku, położono nowe chodniki, 

zainstalowano nowoczesne oświetlenie, przebudowano zabytkową studnię oraz fontannę w 

kształcie kuli ziemskiej. Dbając o aktywne zagospodarowanie czasu wolnego swoich mieszkańców 

oddano do użytku nowoczesny park miejski z siłownią, torem jazdy na rolkach, bezpiecznym 

placem zabaw. Dla dzieci i młodzieży wybudowano nowoczesny kompleks sportowy z boiskami 

wielofunkcyjnymi ze sztucznej nawierzchni tartanowej oraz boiskiem do piłki nożnej ze sztucznej 

trawy. Zbudowano nowy kompleks szkolno-sportowy w Piotrkowicach i oraz nową halę sportową 

w Chmielniku. 

Kulinarnymi wizytówkami Gminy jest z gęsina, karp śladkowski, masło chmielnickie, 

organizacja wydarzeń kulturalnych takich jak: „Festiwal Dni Kultur”, obecnie „Chmielnickie 

Jarmarki Kulturalne” „Święto Polskiej Niezapominajki”, „Jarmark Koński”, „Konkurs na 

Najdłuższą i Najładniejszą Palmę Wielkanocną”, konkurs kulinarny: „Smaki gęsiny” czy 

pierogowy.  

Miasto i Gmina Chmielnik jest ważnym ośrodkiem na południu powiatu kieleckiego,  

w którym funkcjonuje wiele jego jednostek jak: Komisariat Policji, Szpital Powiatowy obsługujący 

również pacjentów z sąsiednich gmin, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Dom Pomocy 

Społecznej w Łagiewnikach, oddział Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego, oddział 

Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowy Zespół Szkół, żłobek prowadzony przez Zakład 

Doskonalenia Zawodowego, Punkt Wsparcia Podatnika Krajowej Administracji Skarbowej,  

a ponadto Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 4 Państwowej Straży Pożarnej. W Chmielniku ma 

również swoją siedzibę Nadleśnictwo Lasów Państwowych oraz Punkt Nieodpłatnej Pomocy 

Prawnej.  

Gmina Chmielnik jest członkiem Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa 

Świętokrzyskiego, Lokalnej Grupy Działania „Białe Ługi”, Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 

realizującego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. Od 2021 r. gmina jest liderem 

międzygminnego porozumienia realizacji „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, 

Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 2030”. 
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2. Demografia 

Demografia gminy z podziałem na kategorie wiekowe stan na 31.12.2020 r. 

Kategoria wiekowa Osób 

0 - 6 lat 747 

7 - 18 lat 1364 

19 - 60 lat 6320 

61+ 2610 

Razem 11041 

 

Demografia gminy z podziałem na kategorie wiekowe stan na 31.12.2021 r. 

Kategoria wiekowa Osób 

0 - 6 lat 740 

7 - 18 lat 1340 

19 - 60 lat 6221 

61+ 2631 

Razem 10932 

 

 

Kategoria wiekowa Stan na 31.12.2020 r. Stan na 31.12.2021 r. Różnica 

0 - 6 lat 747 740 -7 

7 - 18 lat 1364 1340 -24 

19 - 60 lat 6320 6221 -99 

61+ 2610 2631 21 

RAZEM 11041 10932 -109 
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Liczba ludności gminy Chmielnik w latach 2020 i 2021  

w podziale na miejscowości oraz według płci 

Miejscowość 
Stan na 31.12.2020 r. Stan na 31.12.2021 

ogółem kobiety mężczyźni ogółem kobiety mężczyźni 

Chmielnik 3547 1843 1704 3486 1820 1666 

Borzykowa 286 134 152 280 132 148 

Celiny 382 194 188 381 193 188 

Chomentówek 153 75 78 155 76 79 

Ciecierze 81 39 42 84 41 43 

Grabowiec 313 152 161 312 149 163 

Holendry 71 31 40 70 31 39 

Jasień 179 80 99 182 78 104 

Kotlice 175 86 89 178 85 93 

Lipy 131 61 70 130 60 70 

Lubania 263 140 123 261 140 121 

Łagiewniki 518 170 348 519 169 350 

Ługi 253 128 125 248 126 122 

Minostowice 167 85 82 165 85 80 

Piotrkowice 601 296 305 590 290 300 

Przededworze 825 440 385 831 444 387 

Sędziejowice 339 156 183 337 156 181 

Suchowola 540 261 279 533 259 274 

Suliszów 138 70 68 139 70 69 

Suskrajowice 130 52 78 128 50 78 

Szyszczyce 272 134 138 266 132 134 

Śladków Duży 407 202 205 397 193 204 

Śladków Mały 600 310 290 600 314 286 

Zrecze 

Chałupczańskie 168 83 85 160 79 81 

Zrecze Duże 239 125 114 242 124 118 

Zrecze Małe 263 137 126 258 129 129 

RAZEM 11041 5484 5557 10932 5425 5507 
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W roku 2021 został przeprowadzony w okresie od 01.04.2021r do 30.09.2021r „Narodowy 

Spis Powszechny Ludności i Mieszkań”. Obowiązującą metodą jego realizacji był samospis 

internetowy na stronie spis.gov.pl. Samodzielnie mogły się spisać także osoby nieposiadające 

urządzenia lub dostępu do Internetu. Z myślą o nich przygotowane zostało stanowisko w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Chmielniku przy którym można było się nie tylko spisać, ale także otrzymać 

pomoc przeszkolonych osób z gminnego biura spisowego. Wypełnienie formularza spisowego 

trwało kilka minut. Członkowie GBS spisali 1370 osób, dodatkowo były przeprowadzane akcje 

spisowe w różnych świetlicach wiejskich na terenie gminy Chmielnik.  

Liczba kandydatów na rachmistrzów terenowych wynosiła 18 osób, a w okresie od 01.04.-

31.07: 5 rachmistrzów, natomiast od 01.08-30.09: 4 rachmistrzów.  

Wykaz działań w Urzędzie Stanu Cywilnego w 2021 roku Ilość 

Sporządzonych aktów ogółem 283 

Sporządzone akty urodzenia:  

- dzieci urodzone za granicą (transkrypcja) 

18 

18 

Sporządzone akty małżeństwa: 

-konkordatowe 

cywilne 

-zagraniczne 

67 

42 

23 

2 

Sporządzone akty zgonu: 

- na terenie gminy Chmielnik 

- zagraniczne (transkrypcje) 

198 

197 

1 

Jubileusz za długoletnie pożycie małżeńskie  

- 50 lecie- ilość par małżeńskich odznaczonych medalami za 

długoletnie pozycie małżeńskie 

- 60 lecie 

- 65 lecie 

Jubileusz przełożony 

na 2022 r ze względu 

na Covid-19 

(19 par otrzymało 

medale)  

Ilość zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarciem 

małżeństwa: 

- ślub cywilny 

- ślub konkordatowy 

78 

 

25 

53 

Ilość sprostowanych i uzupełnionych aktów stanu cywilnego 41 

Ilość migrowanych aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 1519 

Ilość wydanych odpisów: 

- odpisów skróconych 

- odpisów zupełnych 

- odpisów wielojęzycznych 

1626 

1427 

90 

109 

Ilość sporządzonych protokół dotyczących uznania ojcostwa:  15  
Ilość wyroków sądowych: 

- rozwody 

-separacja 

26 

26 

0 

Decyzje dotyczące zmiany imienia i nazwiska 

- nazwiska 

- imienia 

3 

2 

1 

Ilość zmian dokonanych w aktach stanu cywilnego 1714 
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III. Informacje finansowe 

1.Wykonanie budżetu Miasta i Gminy Chmielnik 

 

 

Dochody za 2021 r. - WYKONANIE 

 

 

 

Wyszczególnienie Plan po zmianach 

 

Wykonanie 

na 31.12.2021 r. 

% 

1 2 3  

DOCHODY 66.782.944,34 67.305.177,30 

 

100,78 

Dochody bieżące 58.870.792,57 59.233.081,41 100,62 

Dochody majątkowe 7.912.151,77 8.072.095,89 102,02 

WYDATKI 71.588.882,09 63.983.818,09 89,38 

Wydatki bieżące 57.160.408,18 53.558.577,87 93,70 

Wydatki majątkowe 14.428.473,91 10.425.240,22 72,25 

PRZYCHODY 6.705.937,75 6.805.937,75 101,49 

Z tego: 

- zaciągnięte kredyty i pożyczki 

 

1.900.000,00 

 

0 

 

0 

Niewykorzystane środki pieniężne,  

o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 

 ustawy o finansach publicznych 

3.154.803,65 5.154.803,65 163,40 

- wolne środki 1.651.134,10 1.651.134,10 100,00 

ROZCHODY 

 

1.900.000,00 1.899.667,00 99,98 

z tego: 

- spłacone kredyty i pożyczki 

 

1.900.000,00 

 

1.899.667,00 

 

99,98 

Wynik Budżetowy  (Deficyt) -4.805.937,75 +3.321.359,21 - 

Dochody bieżące  59.233.081,41 

Dochody majątkowe 8.072.095,89 

Dochody ogółem  67.305.177,30 
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Opracowanie własne 

Biorąc pod uwagę strukturę dochodów bieżących - największy udział stanowią dotacje tj.:34,61%, 

subwencje 31,67% a dochody własne 33,72%. 

 

 

Bardzo ważnym źródłem dochodów własnych są podatki i opłaty (51%) oraz udziały w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i prawnych z tytułu  PIT i CIT (42%). Pozostałe dochody własne 

stanowią 7% i dotyczą wpływów z najmu, dzierżawy, z tytułu rozliczeń podatku VAT, 

otrzymanych kary umownych, usług opiekuńczych, wpłaty za wyżywienie w stołówce szkolnej.  

 

W 2021 r. nie wpłynęły wnioski o rozłożenie na raty, odroczenia terminu płatności oraz 

umorzenia wynikające z przeciwdziałania COVID -19. 

 

1. subwencje
31,67

2. dotacje 34,61

3. dochody własne 
33,72

Dochody  bieżące 

1. subwencje 2. dotacje 3. dochody własne

42%

51%

7%

1.Udziały  w PIT i CIT 2. Podatki i opłaty
lokalne

3. Pozostałe dochody

Dochody bieżące własne weług źródeł 
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Wykonanie dochodów majątkowych wynosi 102,02 % kwot zaplanowanych, tj.: 11,99 % 

dochodów wykonanych ogółem.  Najwyższy wskaźnik dochodów majątkowych  stanowią dotacje 

celowe na finansowanie zadań ze środków UE, tj. 64 % dochodów majątkowych i zostały 

wykonane w 93,92%.  

Wskaźnik G – Zestawienie porównawcze 

Do oceny pozycji finansowej gminy na tle innych jednostek posługujemy się wskaźnikiem G. Jest 

to kwota podstawowych dochodów podatkowych na 1 mieszkańca gminy przyjęta do obliczania 

subwencji wyrównawczej.  

 

 2019 2020 2021 2022 

GMINA  CHMIELNIK 1.063,07 1.187,22 1.286,76 1.362,72 

Wskaźnik krajowy 1.790,33 1.956,15 2.098,22 2.122,33 

Udział wskaźnika Gminy 

Chmielnik 

 w wskaźniku krajowym  

59,38 60,69 61,33 64,21 

 

 

 

dotacje UE 
64%subwencja 

ogólna na 
wsparcie 

inwestycji w 
zakresie 

kanalizacji
11%

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych 

10%

środki z innych 
źródeł
10%

sprzedaż majatku 
5%

WYKONANIE PLANU DOCHODÓW 
MAJĄTKOWYCH WG RODZAJU
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Wydatki za 2021 rok 

Wydatki Bieżące  53.558.577,87 

Wydatki Majątkowe 10.425.240,22 

Wydatki ogółem  63.983.818,09   

 

Poniesione wydatki w 2021 roku według działów przedstawia poniższa tabela 

 

Dział T r e ś ć 

Wydatki Struktura 

Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5.171.442,99 4.429.605,81 85,66 6,92 

600 Transport i łączność 2.719.177,74 1.874.538,38 68,94 2,93 

630 Turystyka 45.000,00 29.904,00 66,45 0,05 

700 Gospodarka mieszkaniowa 336.100,00 283.472,68 84,34 0,44 

710 Działalność usługowa 135.083,00 51.952,16 38,46 0,08 

750 Administracja publiczna 5.642.586,38 5.144.043,88 91,16 8,04 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli  

i ochrona prawa oraz 

sądownictwa 

2.325,00 2.325,00 100,00 0 

754 
Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 
909.466,53 576.453,06 63,38 0,90 

757 Obsługa długu publicznego 690.000,00 596.799,73 86,49 0,93 

758 Różne rozliczenia 26.850,00 0 0 0 

801 Oświata i wychowanie 18.377.608,76 17.316.760,08 94,23 27,06 

851 Ochrona zdrowia 1.886.518,33 242.476,72 12,85 0,38 

852 Pomoc społeczna 5.239.858,62 4.702.228,47 89,74 7,35 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
1.145.323,00 1.072.145,46 93,61 1,68 

855 Rodzina 17.102.545,00 17.016.719,16 99,50 26,60 

900 
Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 
8.423.032,36 7.367.258,61 87,,47 11,51 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2.620.564,38 2.419.083,98 92,31 3,78 

926 Kultura fizyczna  1.115.400,00 858.050,91 76,93 1,34 

  71.588.882,09 63.983.818,09 89,38 x 
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Najwięcej środków w budżecie gminy stanowią wydatki na zadania oświatowo 

wychowawcze. Kolejne miejsce stanowią wydatki na realizację programu Rodzina 500+. 

Realizację wydatków w 2021 r. przedstawia poniższy wykres: 
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Udział procentowy wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem w poszczególnych 

latach wynosi:  

w 2017 r. - 13,00 %,  

w 2018 r. - 29,00 %,  

w 2019 r. - 33,00 %,  

w 2020 r. - 22,69 %,  

w 2021 r. - 16,29 %. 

 

Struktura  wydatków majątkowych w 2021 r. wg działów 

 

 

Gmina Chmielnik realizowała w 2021 roku w ramach przedsięwzięć współfinansowanych 

ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 

- 2022 następujące projekty: 

-rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Śladkowie Małym,  

-rozbudowa i modernizacja wielorodzinnego budynku socjalnego przy ul. Mielczarskiego  

w Chmielniku, 
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- termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Chmielnik,  

w: Holendrach - świetlica wiejska i Suliszowie – budynek OSP, 

- poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Chmielnik: budynek Chmielnickiego Centrum Kultury, budynek świetlicy wiejskiej w Jasieniu  

i Chomentówku, montaż instalacji odnawialnych źródeł energii wykorzystywanych przez 

mieszkańców Gminy Chmielnik,  

- zagospodarowanie zbiornika wodnego Andrzejówka wraz z terenem przyległym w celu ochrony 

i promocji różnorodności biologicznej – etap II, 

- kompleksowa rewitalizacja przestrzeni publicznej miasta Chmielnik w tym zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej, modernizacja i rozszerzenie oferty kompleksu edukacyjno-rekreacyjnego 

przy ul. Kwiatowej w Chmielniku wraz z budowa skateparku, przebudowa drogi gminnej  

nr 316011T ul. Mielczarskiego w Chmielniku, rozbudowa monitoringu wizyjnego w Chmielniku, 

przebudowa i zadaszenie trybun sportowych wraz z zagospodarowaniem i wygrodzeniem terenu 

rekreacyjnego przy ul. Dygasińskiego w Chmielniku, 

- głęboka termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Chmielniku. 

2.Zadłużenie miasta i gminy Chmielnik na dzień 31.12.2021 r.  

 

Kredyty długoterminowe 24.904.095,00  

Pożyczki długoterminowe 10.041.596,00   

Obligacje komunalne 800.000,00 

Zadłużenie ogółem 35.745.691,00 

 

 

Wskaźnik zadłużenia w stosunku do dochodów wykonanych w 2021 roku wynosi 53,11 % 

 

 

0 10000000 20000000 30000000 40000000 50000000 60000000 70000000 80000000

Zadłużenie

Dochody wykonane
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Zgodnie z art. 242 ustawy o finansach publicznych, na koniec roku budżetowego wykonane 

wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż wykonane dochody bieżące. 

Powyższy wykres obrazuje, że w przypadku budżetu Gminy Chmielnik za 2021 r. wymóg 

wynikający z tego artykułu został spełniony. Różnica wynosi 5.674.503,54 zł. 

 

3.Wynik budżetu za 2021 rok 

Przy zakładanym deficycie budżetu (ujemnej różnicy miedzy dochodami a wydatkami)  

w kwocie -4.805.937,65 zł, rok budżetowy 2021 zamknął się nadwyżką w kwocie +3.321.359,21 

zł 

 

Treść Plan Wykonanie 

Dochody  ogółem 

 

 

66.782.944,34 

 

67.305.177,30 

Wydatki ogółem  

 

 

71.588.882,09 

 

63.983.818,09 

Wynik budżetu 

(dochody – wydatki) 

 

 

-4.805.937,65 

 

+3.321.359,21 

 

 

  

59233081,41

53558577,87
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Różnica między wykonanymi  dochodami bieżącymi a wykonanymi 
wydatkami  bieżącymi za 2021 rok
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4.Realizacja inwestycji gminnych i zadań z Funduszu Sołeckiego 

Inwestycje majątkowe i remonty zrealizowane w 2021 r.  

Rok 2021, choć był trudnym rokiem ze względu na pandemię i obostrzenia z tym związane, 

nie zatrzymał Gminy Chmielnik dążącej do finalizacji rozpoczętych inwestycji. Zadania  

te przyczyniły się m.in. zrównoważonego rozwoju regionu, do poprawy jakości życia mieszkańców 

oraz poprawy infrastruktury. Warto wspomnieć, że w roku 2021 sfinansowano wydatki majątkowe 

na kwotę 10 425 240,22 zł a średnia udziału wydatków majątkowych w wydatkach ogółem  

w okresie 2018-2021 kształtuje się na poziomie 26,42% i jest dowodem na to, iż obecny samorząd  

sukcesywnie realizuje  plan zrównoważonego rozwoju Gminy Chmielnik.  

 

Wykres: Budżet Gminy Chmielnik w latach 2018-2021 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik z wykonania budżetu za 

rok 2018, 2019,2020,2021  

Wykres: Poziom wydatków inwestycyjnych i ich udział w wydatkach budżetu gminy 

Wartość zrealizowanych wydatków majątkowych w 2021 r. stanowi kwotę ok. 10,4 mln. zł 

i stanowi ponad 16,3% ogółu wydatków gminnych. Najwięcej środków, bo aż ponad 4,4 mln zł 

wszystkich wydatków majątkowych przeznaczyliśmy na zadania związane z infrastrukturą 

wodociągową i sanitarną. Na drugim miejscu zlokalizowane są wydatki związane z gospodarką 

komunalna i ochroną środowiska bo wartość wydatków w tej kategorii wyniosła blisko 3,5 mln zł 

(termomodernizacja). Zadania te realizowane były w dużej części ze środków UE w ramach RPO 

Województwa Świętokrzyskiego  na lata 2014-2020 oraz ze środków budżetu państwa w ramach 

programu RFIL. Ponad 1,1 mln zł wydatkowano na budowę i remonty dróg gminnych na terenie 

naszej gminy. Tak duże zaangażowanie środków na ten cel, możliwe było głównie dzięki dotacjom 
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uzyskanym na działania rewitalizacyjne miasta Chmielnik z budżetu UE. Warto odnotować,  

że w roku 2021 przybyło nam kolejnych 137 szt. nowych punktów świetlnych a koszt ich 

wybudowania to kwota ok. 630 tys. zł pochodząca głównie ze środków gminnych. Ponadto 

przygotowano kolejne projekty oświetleniowe, które mogą być realizowane w latach następnych. 

STRUKTURA WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH  

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik z wykonania budżetu 

za rok 2021. 

W roku 2021 kontynuowane były lub rozpoczęto prace nad nowymi dokumentacjami 

projektowymi na budowę/przebudowę kolejnych odcinków dróg, które będą realizowane w latach 

następnych. Projekty te dotyczą następujących odcinków dróg gminnych ale i powiatowych: 
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- budowa chodnika przy drodze gminnej Suchowola Kolonia II – Suchowola Kolonia I – 

Suchowola, 

- przebudowa drogi powiatowej Wesoła-Maleszowa nr 0004T w sołectwie Suchowola przysiółek 

Kolonia Suchowola I w zakresie budowy chodnika, 

- przebudowa drogi powiatowej nr 0006T chmielnik-Dezyderów w zakresie budowy chodnika, 

- przebudowa drogi powiatowej nr 0025T Śladków Mały-Balice, 

- budowa dojścia pełniącego funkcję dojazdu w miejscowości Ługi, gm. Chmielnik, 

- budowa drogi wewnętrznej ( działka nr 77) w sołectwie Celiny Nowe, 

- przebudowa drogi gminnej nr 316018T ul. Starobuska w Chmielniku, 

- uporządkowanie infrastruktury drogowej na terenie sołectwa Śladków Duży i Śladków Mały  

(ul. Leśna i ul. Kwiatowa). 

 

Dodatkowo rozpoczęto prace nad koncepcjami dróg w zakresie możliwości realizacji 

inwestycji biorąc pod uwagę przebieg i granice pasa drogowego i tak prace dotyczyły 

następujących odcinków dróg: 

✓ przebudowa drogi powiatowej w Szyszczycach nr 0024T Chmielnik-Stopnica w zakresie 

budowy chodnika, 

✓ przebudowa dróg gminnych : 

- Piotrkowice ul. Graniczka,  dz. 262 oraz ulica Kraśnik dz. nr 166 - droga wewnętrzna (1270 mb), 

- Grabowiec, dz. 397 – droga wewnętrzna (ok. 400 mb) 

- Chmielnik ul. Graniczna dz. 280 – publiczna gminna (740 mb) 

- Wygoda Borzykowska, dz. 666 – droga wewnętrzna (300 mb) 

- Ługi – Suchowola Straszniów – droga gminna (900 mb) 

✓ projekt odwodnienia skrzyżowania ulicy Mruczej i ul. Cichej w Chmielniku oraz 

przyległych działek  

Gmina Chmielnik w 2021 r. otrzymała promesę na kwotę 5 225 000,00 zł z Programu Polski 

Ład na dofinansowanie projektu pn. Uporządkowanie infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Chmielnik. W ramach tego projektu w roku 2022 możliwa będzie przebudowa czterech 

dróg na terenie naszej gminy, a otrzymana bezzwrotna dotacja pokryje 95% wartości planowanych 

robót budowlanych. Druga z otrzymanych promes na kwotę 4 750 000,00 zł z Programu Polski Ład 

dla zadania pn. Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Chmielnik – Obszar 

II pozwoli zrealizować 12 zadań szczegółowych w zakresie gospodarki wodno-ściekowej w 95% 

sfinansowane z otrzymanej bezzwrotnej dotacji.  
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Poniżej krótka charakterystyka głównych zadań inwestycyjnych w 2021 r.: 

❖ Zadanie pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku świetlicy wiejskiej w msc. 

Chomentówek” zrealizowane z dofinansowaniem w ramach Działania 3.3 „Poprawa 

efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakres wykonanych prac:  

Zadanie 1. Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Chomentówku obejmująca: 

docieplenie budynku i stropu, wymianę stolarki drzwiowej i okiennej, modernizację kotłowni  

i wymianę źródła ciepła na pellet, wymianę instalacji elektrycznej i oświetlenia na 

energooszczędne. 

Zadanie 2. Wymiana konstrukcji więźby dachowej wraz z wymianą pokrycia dachowego. 

Okres realizacji zadania: 16.11.2020 r. do 30.06.2021 r. Całkowity koszt realizacji zadania: 641 

598,65 zł. w tym:  dofinansowanie ze środków UE – 432 909,11 zł, udział Gminy – 208 689,54 zł. 

❖ Projekt pn. ”Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii wykorzystywanych przez 

mieszkańców gminy Chmielnik” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego realizowany jest ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

 

Oś. priorytetowa – 3 „Efektywna i zielona energia” Działanie 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja 

energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych”. Wartość projektu zgodnie wynosi 6 063 923,37 zł 

brutto w tym:  współfinansowanie z UE w kwocie 2 999 946,00 zł, wkład własny – 1 999 964,00 

zł, wydatki niekwalifikowalne – 1 064 013,37 zł. 
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Celem projektu jest zwiększenie wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych, zmniejszenie 

emisji gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń pochodzących z niskiej i wysokiej emisji, 

przeciwdziałanie ubóstwu energetycznemu oraz redukcja kosztów zużycia energii 

w gospodarstwach domowych.  

 

W ramach inwestycji zostało zamontowanych 132 szt. instalacji kolektorów słonecznych do 

podgrzewania wody użytkowej oraz 257 instalacji fotowoltaicznych do produkcji energii 

elektrycznej.  Instalacje zamontowane na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie całej 

gminy Chmielnik. Wytworzona energia cieplna i elektryczna w instalacjach OZE będzie 

wykorzystywana na potrzeby bytowe gospodarstw domowych. Zamontowane instalacje OZE 

przyczynią się do zwiększenia wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych, polepszenia jakości 

powietrza na terenie gminy Chmielnik, zmniejszenia kosztów zużycia energii przez mieszkańców 

gminy Chmielnik. 

❖ Zadanie pn. „Kompleksowa rewitalizacja przestrzeni publicznej miasta Chmielnik – 

Przebudowa drogi gminnej nr 316011T- ul. Mielczarskiego w Chmielniku” planowane do 

współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi 

Priorytetowej 6 – „Rozwój miast” Działania 6.5 „Rewitalizacja obszarów miejskich  

i wiejskich” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2014-2020. 

 

Zakres wykonanych prac obejmował: przebudowę jezdni drogi gminnej i obustronnego chodnika 

ulicy Mielczarskiego, budowę zatoki postojowej i oświetlenia ulicznego wraz z kanałem 

technologicznym, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, przebudowę sieci 
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wodociągowej z przyłączami oraz sieci kanalizacji sanitarnej. Okres realizacji zadania: 02.07.2021 

r. do 10.12.2021 r. 

Całkowity koszt realizacji zadania: 1 108 112,17 zł. w tym: 

- planowana kwota dofinansowania w formie refundacji: 129 453,17 zł, 

- środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 950 000,00 zł, 

- środki Gminy Chmielnik 28 659,00 zł. 

 
 

❖ Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Chmielnik w roku 2021 

 

 

 

W ramach inwestycji oświetleniowych zostały zrealizowane następujące zadania szczegółowe: 

1. Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego w Przededworzu (Za Kościółkiem) o wartości  

69 694,05 zł. 

2. Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy ul. Leśnej w Chmielniku o wartości 55 626,34 zł. 

3. Rozbudowa oświetlenia drogowego w Śladkowie Małym o wartości 88 154,40 zł., obejmujące: 

1) przebudowę drogi gminnej polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego w Śladkowie 

Małym dz. nr 214, 

2) przebudowę drogi gminnej polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego w sołectwie 

Śladków Mały dz. nr 110 i 214, 
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3) przebudowę drogi wewnętrznej polegającą na budowie oświetlenia drogowego  

w Śladkowie Małym dz. nr 370. 

4. Przebudowa i rozbudowa oświetlenia drogowego w 12 sołectwach Gminy Chmielnik  

o wartości 310 872,74 zł obejmujące:  

- budowę oświetlenia ulicznego przy drodze nr ewid.dzz. 668,676 – sołectwo Borzykowa, 

- przebudowę drogi krajowej nr 73 polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego w Celinach,  

- przebudowę drogi gminnej polegająca na rozbudowie oświetlenia drogowego w Ciecierzach  

dz. nr 261, 

-przebudowę elektroenergetycznej linii niskiego napięcia „Chomentówek” polegającą na 

podwieszeniu oświetlenia drogowego drogi powiatowej w Chomentówku, 

- przebudowę elektroenergetycznej linii NN „Jasień I” polegającą na podwieszeniu oświetlenia 

drogowego drogi gminnej w sołectwie Jasień, 

- przebudowę elektroenergetycznej linii NN „Jasień II” polegającą na podwieszeniu oświetlenia 

drogowego drogi gminnej w sołectwie Jasień, 

- przebudowę drogi wewnętrznej polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego w Ługach  

dz. nr 857, 891, 

- przebudowę drogi powiatowej nr 0004T polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego 

w Ługach dz. nr 918, 

- przebudowę drogi gminnej polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego Minostowice  

dz. nr 29 – sołectwo Minostowice, 

- przebudowę drogi powiatowej nr 0003T w Piotrkowicach polegającą na rozbudowie oświetlenia 

drogowego dz. nr 350, 

- przebudowę drogi wewnętrznej polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego  

w Przededworzu dz. nr 171 i 202/7, 

- wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze Sędziejowice Cmentarz-Sędziejowice Zakościele 

w sołectwie Sędziejowice, 

- przebudowę linii NN „Sędziejowice I” polegającą na podwieszeniu oświetlenia drogowego drogi 

gminnej w Sędziejowicach, 

- przebudowę drogi powiatowej nr 0024T polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego  

w Szyszczycach dz. nr 268 – etap I, 

- przebudowę drogi powiatowej nr 0024T polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego  

w Szyszczycach dz. nr 268 – etap II, 

- przebudowę elektroenergetycznej linii niskiego napięcia „Śladków Duży I” polegającą na 

podwieszeniu oświetlenia drogowego drogi gminnej w Śladkowie Dużym, 

- przebudowę drogi gminnej polegającą na rozbudowie oświetlenia drogowego w sołectwie 

Śladków Duży. 
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5. Przebudowa drogi wewnętrznej w Śladkowie Małym polegająca na budowie oświetlenia 

drogowego – 38 084,24 zł. 

❖ Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w msc. Suchowola – zadanie objęło rozbudowę sieci 

wodociągowej o długości 200 mb, z przebudową istniejącego hydrantu przeciwpożarowego  

nadziemnego oraz rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości ok. 114 mb. 

Koszt zrealizowanych robót budowlanych 180 836,74 zł brutto.  

 

❖ Budowa skateparku przy ul. Kwiatowej na kompleksie edukacyjno-rekreacyjnym  

w Chmielniku w formule zaprojektuj-wybuduj. 

Plac o nawierzchni betonowej, utwardzonej powierzchniowo z wylewanymi elementami 

żelbetowymi (metodą natryskową) i stalowymi elementami skatingowymi typu Bank Ramp + 

Quarter Pipe, Bank Ramp (murek spadowy); Funbox Set; Grindbox Set. Dodatkowe elementy 

wyposażenia to: pumptrack mobilny o długości ok. 40 mb; ławki do siedzenia, stojaki na rower 

(min. 10 stanowisk), tablica informacyjna, kosze na odpady, mała architektura, nasadzenie zieleni 

(sianie trawy, nasadzenia w otoczeniu krzewów ozdobnych itp.); monitoring itp.  

Całkowita wartość inwestycji to 588 137,00 zł, a źródła finansowania wydatku to przede 

wszystkim środki zewnętrzne: - I nabór środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

234 140,00 zł,- II nabór środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 300 000,00 zł,- 

środki Gminy Chmielnik – 24 600,00 zł  
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❖ Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w msc. Śladków Mały, Gmina Chmielnik 

 

 

 

 

Głównym celem projektu jest zwiększenie liczby ludności korzystającej z systemu 

oczyszczania ścieków na obszarze Aglomeracji Chmielnik. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez 

budowę nowych odcinków kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej do której zostanie 

podłączonych 40 nowych osób. Projekt obejmuje realizację następujących spójnych działań: 

1. Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz tłocznej. 

2. Budowę pompowni ścieków. 

3. Przebudowę i modernizację istniejącej pompowni ścieków w Śladkowie Małym. 

4. Budowę sieci wodociągowej wraz z niezbędną armaturą i urządzeniami. 

5. Wykonanie inwentaryzacji GIS, monitoringu sieci i wizualizacji w systemie SCADA. 

Cele projektu oraz zaplanowane w nim do realizacji działania są zgodnie z celami szczegółowymi 

wyznaczonymi dla 4 Osi Priorytetowej RPO WŚ 2014-2020 oraz z celami szczegółowymi 

zdefiniowanymi dla Działania 4.3. Gospodarka wodno-ściekowa. 

Wartość projektu - 5 571 067,60 zł, wartość dofinansowania z budżetu UE – 3 451 649,78 zł. 

 

❖ „Opracowanie dokumentacji projektowej zadania pn. „Przebudowa i zadaszenie trybun 

sportowych wraz z zagospodarowaniem i wygrodzeniem terenu rekreacyjnego przy  

ul. Dygasińskiego w Chmielniku” 

Założenia projektowe obejmowały m. in.:  przebudowę trybun sportowych z wymianą siedzisk, 

budowę budki spikerskiej i budowę zadaszenia trybun, rozbudowę oświetlenia terenu wraz  

z nagłośnieniem, modernizację ogrodzenia terenu od strony północnej, południowej i wschodniej, 

przebudowę/modernizację placów o nawierzchni asfaltowej, remont budynku (dawnej kasy 

biletowej) przy wejściu na teren obiektu, elementy małej architektury, wyodrębnienie skwerów 
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zieleni i nasadzenie roślinności i zagospodarowanie terenu wokół budynków. Koszt opracowania 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej wyniósł 41 128,21 zł. 

 

❖ Opracowanie dokumentacji projektowej oraz audytu energetycznego dla zadania pn. 

Przebudowa, rozbudowa, wyposażenie i poprawa efektywności energetycznej budynku 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku.  

 

 

Wizualizacja budynku Przychodnia Zdrowia w Chmielniku po przebudowie i modernizacji 

Zakres opracowania: dostosowanie pomieszczeń i/lub przebudowa pod kątem funkcjonalności 

SP ZOZ, dostosowanie istniejącego obiektu dla osób niepełnosprawnych w całym zakresie 

istniejącego budynku, przebudowa poddasza oraz dostosowanie na potrzeby utworzenia 

pomieszczeń biurowych i technicznych, izolacja piwnic, adaptacja pomieszczeń piwnic do potrzeb 

archiwum zakładowego, rozbudowa budynku w poziomie parterowym o dodatkowe gabinety 

lekarskie od strony ul. Cichej, poprawa efektywności energetycznej w tym: docieplenie ścian: 
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zewnętrznych piwnic i zewnętrznych budynku, docieplenie stropu piętra, wymiana okien i drzwi 

na energooszczędne, modernizacja systemu C.W.U., wymiana oświetlenia na energooszczędne, 

montaż instalacji fotowoltaicznej, przebudowa dachu i wymiana pokrycia, remont gabinetów 

lekarskich i łazienek, wymiana posadzki (wykładzin typu tarkett), zakup sprzętów medycznych 

oraz wyposażenia SPZOZ (meble, sprzęt komputerowy itp.), zagospodarowanie terenu wokół 

budynku (parkingi, dojścia, podjazdy, zieleń itp.). Wartość opracowania: 99 486,26 zł. Zadanie 

dofinansowanie ze środków Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych. 

 

❖ Zlecone opracowanie dokumentacji projektowej na uporządkowanie infrastruktury drogowej 

na terenie sołectwa Śladków Duży i Śladków Mały wraz ze świadczeniem nadzoru autorskiego 

w tym : 

Zadanie nr 1. Opracowanie dokumentacji projektowej- budowa drogi gminnej nr 316060T-

Śladków Mały-Śladków Duży- Miławka. Cena brutto: 165 517,41 zł 

Zadanie nr 2. Opracowanie dokumentacji projektowej- budowa drogi wewnętrznej  

ul. Kwiatowa w Śladkowie Małym. Cena brutto 123 000,00 zł Wartość zadania: 288 517,41 zł 
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❖ Doposażenie i poprawa standardu stołówki szkolnej w Szkole Podstawowej im. Stefana 

Żeromskiego w Chmielniku w ramach modułu 3 wieloletniego Rządowego Programu 

„Posiłek w domu i w szkole” 

 
 

Zakup wyposażenia kuchni w urządzenia gastronomiczne, zakup zestawu mebli, prace 

remontowe, tj. pomalowanie ścian kuchni, jadalni, wymianę płytek ściennych i terakoty obieralni 

warzyw, wymianę terakoty w zapleczu kuchennym i odnowienie ścian w tym pomieszczeniu. 

Wartość projektu: 100 409,27 zł. Dofinansowanie: 77 476,74 zł. Wkład własny: 22 932,53 zł.  

❖ Zlecone opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy i rozbudowy budynku remizy 

OSP w Sędziejowicach gmina Chmielnik.  

Główne założenia projektowe obejmują m. in.: roboty projektowe w zakresie zaprojektowania 

dachu na poziomie parteru budynku wraz z poddaszem użytkowo – magazynowym, 

zaprojektowanie garażu, szatni, układu funkcjonalnego pomieszczeń w tym: zaprojektowanie 

instalacji elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej, c.o. itp. niezbędnej do działań remizy OSP, 

wyposażenie wnętrza, zagospodarowanie terenu wokół budynku, całkowite wyburzenie starej 

części budynku na działce nr 619. Wartości prac projektowych - 43 438,68 zł brutto. 
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Inne informacje okołobudżetowe z 2021 r. 

Nowy radiowóz dla komisariatu w Chmielniku 

 

Nowy, nieoznakowany radiowóz „Kia Ceed” z silnikiem benzynowym o mocy 160 koni 

mechanicznych, w wersji hatchback otrzymali do dyspozycji funkcjonariusze Komisariatu Policji  

w Chmielniku. Oficjalne przekazanie samochodu zakupionego przy wsparciu lokalnych 

samorządów gmin: Chmielnik i Pierzchnica odbyło się 29 grudnia 2021 r. Nowy radiowóz 

kosztował 95 000,00 zł. Współfinansowały ww. go gminy, które leżą bezpośrednio na obszarze 

działania chmielnickiego Komisariatu Policji. Gmina Chmielnik na zakup samochodu 

przekazała środki w wysokości  35 000,00 zł. Gmina Pierzchnica dołożyła 12 500,00 zł. Pozostała 

kwota pochodzi z budżetu Policji. 

Serce na nakrętki jest już w naszej gminie 

 

 

Metalowe, czerwone serce przeznaczone do zbierania plastikowych nakrętek wykonane 

podczas zajęć praktycznych przez uczniów Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku Inicjatywa 

była odpowiedzią na potrzeby mieszkańców, którzy w ten sposób chcą pomóc w akcjach 
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charytatywnych najbardziej potrzebującym. Pojemnik w kształcie serca na nakrętki został 

wykonany podczas zajęć praktycznych przez uczniów Powiatowego Zespołu Szkół w Chmielniku. 

Gmina Chmielnik zajęła 7. miejsce w ogłoszonym Rankingu Gmin Regionu Świętokrzyskiego 

 

Gmina wysoki wynik osiągnęła w rankingu przygotowanym przez Fundację Rozwoju 

Demokracji Lokalnej imienia Jerzego Regulskiego oraz Urząd Statystyczny w Kielcach.  

To pierwszy ranking w województwie świętokrzyskim, którego postawę stanowią „twarde”, 

dostępne publicznie dane urzędu statystycznego. Ranking premiuje gminy o największym 

potencjale, zarówno w sferze gospodarczej, jak i społecznej. Chmielnik został wyróżniony siódmą 

pozycją w kategorii gmin miejsko-wiejskich. Przed nim uplasowały się gminy: Morawica, 

Połaniec, Busko-Zdrój, Daleszyce, Sędziszów i Ożarów. Do przygotowania zestawienia posłużyło 

16 wskaźników obrazujących różne sfery życia lokalnego. Potencjał gospodarczy określano w 

oparciu o dochody budżetowe gminy i poziom przedsiębiorczości jej mieszkańców, wydatki gminy 

na inwestycje i administrację publiczną. Uwzględniono proinwestycyjne nastawienie gmin - 

zdolność pozyskiwania środków zewnętrznych na inwestycje oraz stopień zadłużenia budżetów 

gmin. Ujęto także stopień pokrycia powierzchni gminy miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. Potencjał społeczny został wyliczony na podstawie m.in. przyrostu naturalnego, 

wyników egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2020/2021, wydatków na kulturę i ochronę 

dziedzictwa narodowego. Pod uwagę brano także wydatki bieżące na oświatę, wychowanie i opiekę 

nad dzieckiem w wieku do lat 3 na 1 mieszkańca w wieku przedprodukcyjnym w 2020 r. Gminy 

zostały także ocenione pod kątem wydatkowania środków z budżetu na działania organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego oraz 

wydatków na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu. 

https://www.chmielnik.com/asp/pliki/download/ranking_frdl.png
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Nowy autobus dla podopiecznych ŚDS w Chmielniku 

 

Nowy pojazd do przewozu osób niepełnosprawnych trafił do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Zreczu Dużym. Zakup nowego autobusu marki Mercedes, w pełni dostosowanego 

do bezpiecznego i zgodnego z prawem przewozu 19 osób niepełnosprawnych był możliwy dzięki 

przychylności i pomocy świętokrzyskiego oddziału Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, który w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”, na 

zakup pojazdu przekazał środki finansowe w wysokości 213 097,50 zł. Całkowity koszt zakupu 

autobusu wyniósł 314 375,52 zł. Pozostała część to wkład własny Gminy Chmielnik. Nowy 

środek transportu w ogromnej mierze przyczyni się do usprawnienia funkcjonowania placówki oraz 

znacznie podniesie komfort podróżowania podopiecznym. 

Prawie 10 milionów dla gminy Chmielnik 

  

Blisko 10 milionów złotych Gmina Chmielnik pozyskała w ramach Programu Inwestycji 

Strategicznych, czyli Rządowego Funduszu Polski Ład. Dofinansowane zostaną dwa projekty: 

1) Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Chmielnik – Obszar II. Wartość 

zadania ogółem 5.000.000,00 zł w tym dofinansowanie 4 750 000,00 zł 
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2) Uporządkowanie infrastruktury drogowej na terenie Gminy Chmielnik. Wartość zadania ogółem 

5.500.000,00 zł w tym dofinansowanie 5 225 000,00 zł  

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych to nowa forma wsparcia 

inwestycji samorządów. Program pomoże odbudować gospodarkę dotkniętą gospodarczymi 

skutkami pandemii Covid-19, pobudzi inwestycje we wszystkich regionach Polski. Samorządy w 

całym kraju dostaną nawet do 95 proc. bezzwrotnego dofinansowania kosztów ponoszonych na 

inwestycje, m.in. w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, modernizację źródeł ciepła czy 

gospodarowanie odpadami. Operatorem Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych jest Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK). Przetargi na inwestycje maja być 

uruchomione w ciągu pół roku od otrzymania pieniędzy. 

 

 

Realizacja Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru 

Funkcjonalnego ( ZIT KOF)  

Dzięki współpracy przy realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, gminy KOF to jest Miasto Kielce, Chęciny, Chmielnik, 

Daleszyce, Górno, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszów, Pierzchnica, Nowiny, 

Strawczyn, Zagnańsk zrealizowały kilkanaście wspólnych projektów z dziedziny gospodarki, 

transportu i komunikacji, rozwoju infrastruktury technicznej i turystycznej oraz poprawy jakości 

życia. Trwają prace nad wypracowywaniem dokumentów strategicznych stanowiących 

przygotowanie się do nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027. W związku z zamykaniem 

perspektywy finansowej 2014-2020 pojawiły się oszczędności na poszczególnych działaniach KOF 

i niektóre Gminy miały szanse na zrealizowanie dodatkowych działań w tym Gmina Chmielnik, 

która zrealizuje projekt pn. Zagospodarowanie zbiornika wodnego Andrzejówka 

wraz z terenem przyległym w celu ochrony różnorodności biologicznej – Etap II na wartość 

1 700 000,00 zł w tym dofinansowanie UE w kwocie 1 445 000,00 zł.  
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W 2021 r. rozpoczęły się prace nad dokumentem „Kielecki Obszar Funkcjonalny w ujęciu 

społeczno-gospodarczo-przestrzennym”. Wójtowie i Burmistrzowie Gmin KOF wraz  

z Prezydentem Kielc podjęli dyskusję o kierunkach rozwoju i współpracy w ramach KOF oraz 

czynnikach mogących mieć wpływ na to współdziałanie. Opracowanie dokumentu 

diagnostycznego jest pierwszym poważnym krokiem do opracowania Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego KOF 2030+ niezbędnego w celu pozyskania funduszy w perspektywie finansowej 

2021 – 2027.  

 

W 2021 r. oficjalne „zawiązano” klaster energii pn. „Chmielnicki Klaster Energii” na mocy 

uchwały nr XXXVII/399/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku z 6 grudnia 2021 r. Klastry energii 

to nowy instrument działający na rzecz rozwoju energetyki rozproszonej na terenie gmin. Jest on 

przeznaczony specjalnie dla społeczności lokalnej, dzięki czemu po pewnym czasie 

funkcjonowania klastra, mieszkańcy będą mogli odczuć niższe rachunki za wykorzystanie prądu i 

ciepła. Ponadto klastry energii są instytucjami otwartymi, do których poza członkami-

założycielami mogą dołączać kolejne gminy i przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, a nawet w 
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przyszłości mieszkańcy-prosumenci. W skład „Chmielnickiego Klastra Energii” wchodzą: Gmina 

Chmielnik, Chmielnickie Centrum Kultury, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Chmielniku, Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku sp. z o.o. oraz przedsiębiorstwo Klastry 

Energii Sp. z o. o.  
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IV. Analiza działalności Gminy Chmielnik za 2021 r. w obszarach  

1. Ochrona środowiska 

Środowisko. 

Ochrona środowiska przed substancjami niebezpiecznymi 

W 2021 r., została zaktualizowana elektroniczna Baza Azbestowa administrowana przez 

Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii. Baza zawiera inwentaryzację wyrobów 

zawierających azbest sporządzoną w roku 2014 i rokrocznie aktualizowaną. Do każdej działki 

ewidencyjnej na której znajdują się budynki posiadające eternit jest przypisana karta w formie 

elektronicznej. Zmiany w kartach indywidualnych wprowadzane są na podstawie kart przekazania 

eternitu na składowisko odpadów niebezpiecznych. Za pośrednictwem Bazy Azbestowej został 

przekazany Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego roczny Raport za rok 2021 informujący  

o łącznej ilości unieszkodliwionego eternitu na terenie działania Gminy Chmielnik. 

Sukcesywne usuwanie eternitu pozwala eliminować negatywne oddziaływanie na zdrowie 

mieszkańców Gminy Chmielnik wpływa na poprawę jakości środowiska naturalnego. Na dzień 

31.12.2021 roku pozostało do realizacji 126 wniosków w sprawie utylizacji eternitu od osób 

fizycznych. Wnioski te zostały zarejestrowane i oczekują na realizację w 2022 roku. 

Ochrona przyrody 

 Na terenie gminy Chmielnik znajduje się kilka obszarów cennych przyrodniczo, objętych 

ochroną prawną wynikającą z ustawy o ochronie przyrody. Są to: dwa obszary sieci Natura 2000 

(Ostoja Szaniecko-Solecka PLH260034 i Ostoja Stawiany PLH260033), Chmielnicko-Szydłowski 

Obszar Chronionego Krajobrazu, Szaniecki Park Krajobrazowy, otulina Szanieckiego Parku 

Krajobrazowego, otulina Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego. Ponadto, są 4 pomniki 

przyrody ożywionej, dwa pomniki przyrody nieożywionej oraz dwa użytki ekologiczne. 
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Natura 2000 Obszar 

Chronionego 

Krajobrazu 

Park 

Krajobrazo

wy 

Pomniki przyrody Użytki 

ekologiczne ożywionej 

(obwód pni mierzony 

na wys. 130 cm) 

nieożywionej 

Ostoja 

Szaniecko-

Solecka 

PLH260034, 

obejmuje swym 

obszarem 

sołectwa: 

Borzykowa, 

Kotlice, 

Suskrajowice, 

Szyszczyce, 

Śladków Mały 

 

Chmielnicko-

Szydłowski 

Obszar 

Chronionego 

Krajobrazu, 

obejmuje swym 

obszarem 

sołectwa: 

Piotrkowice, 

Grabowiec, 

Minostowice, 

Suliszów, Ługi, 

Suchowola, 

Lipy, Lubania, 

Łagiewniki,  

Zrecze Duże, 

Zrecze Małe, 

Zrecze 

Chałupczańskie, 

Holendry, 

Jasień, 

Przededworze, 

Szyszczyce, 

Ciecierze, 

Kotlice, 

Borzykowa 

Suskrajowice, 

Śladów Mały 

Szaniecki Park 

Krajobrazowy, 

obejmuje swym 

obszarem 

sołectwa: 

Śladków Duży, 

Sędziejowice, 

Szyszczyce, 

Dąb szypułkowy, 

w Szyszczycach 

o obwodzie pnia 

590 cm, na działce 

prywatnej. 

Jaskinia 

Lubańska – 

kopalna jaskinia 

krasowa, 

znajduje się na 

gruncie 

prywatnym we 

wsi Lubania. 

Łąka w 

Jasieniu,  

na działce 

Skarbu Państwa 

w zarządzie 

Nadleśnictwa 

Chmielnik. 

Teren porastają 

głównie turzyce 

i sit.   

Trzy dęby 

szypułkowe w 

Jasieniu, o 

obwodzie pni  

od 98cm do 105cm, 

na gruncie 

stanowiącym 

własność 

Nadleśnictwa 

Chmielnik. 

 

Ostoja 

Stawiany 

PLH260033 

obejmuje swym 

obszarem 

sołectwa: 

Sędziejowice, 

Chomentówek,

Śladków Duży 

 

Szaniecki Park 

Krajobrazowy 

– otulina, 

obejmuje swym 

obszarem 

sołectwa: 

Sędziejowice, 

Chomentówek 

 

Aleja lipowa,  

przy ul. Lipki w 

Piotrkowicach 

składa się z 12 

drzew 

pomnikowych, 

o obwodzie pni od 

100 cm do 380 cm, 

w pasie drogowym 

drogi gminnej. 

 

Jaskinia w 

Śladkowie 

Dużym  

o długości 8,5m 

wyżłobiona  

w wapieniu 

mioceńskim, 

znajduje się na 

gruntach 

stanowiących 

własność Gminy 

Chmielnik. 

 

Oczko wodne, 

położone w 

Sędziejowicach

na gruntach 

Skarbu Państwa 

w zarządzie 

Nadleśnictwa 

Chmielnik. 

Nadnidziański 

Park 

Krajobrazowy 

– otulina, 

obejmuje swym 

zasięgiem wieś 

Chomentówek 

Wierzba biała, 

 o obwodzie pnia 

480 cm, w Parku 

Miejskim im. 

Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w 

Chmielniku 

 

W 2021 roku Gmina Chmielnik w ramach czynnej ochrony pozyskała ze Starostwa 

Powiatowego w Kielcach środki finansowe w wysokości 2 000 zł na zakup 36 sadzonek krzewów 

miododajnych i 14 sadzonek drzew miododajnych, w celu ich nasadzenia na terenie gminy 

Chmielnik ( posadzono je we wsi Borzykowa w obrębie placu przy świetlicy wsi Borzykowa).  

W roku 2021 Gmina wzięła udział w projekcie organizowanym przez Samorząd 

Województwa Świętokrzyskiego pn.: „Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do 

nasadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim” i otrzymała 

nieodpłatnie 20 sadzonek drzew miododajnych i 20 sadzonek krzewów miododajnych. Następnie 

w październiku 2021 roku dokonano nasadzeń, otrzymanych od Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego, drzew i krzewów miododajnych na działce Gminy Chmielnik w miejscowości 

Ługi, w pobliżu świetlicy wsi Ługi. 
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Działania związane z nasadzeniami drzew i krzewów miododajnych mają na celu 

powstrzymanie i odwrócenie procesu spadku liczebności owadów zapylających - szczególnie 

pszczół. 

Gospodarowanie odpadami 

W Gminie Chmielnik systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęto 

nieruchomości zamieszkałe. W roku 2021 usługa odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych została powierzona do realizacji Zakładowi Usług Komunalnych w Chmielniku, 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z/s w Zreczu Dużym 1a, 26-020 Chmielnik.  

Odpady odbierane było od właścicieli nieruchomości w podziale na frakcje : 

- zmieszane odpady komunalne (worek szary),  

- papier (worek koloru niebieskiego), 

- szkło (worek koloru zielonego), 

- metale i tworzywo sztuczne (worek koloru żółtego), 

- odpady biodegradowalne (worek koloru brązowego). 

Sprzed posesji odbierane były również odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny (odbiór dwa razy w roku). 

W 2021 r. z terenu miasta i gminy Chmielnik odebrano od mieszkańców w ramach w/w 

usługi 1638 ton odpadów. 

 Na terenie Gminy Chmielnik obsługę Punktu selektywnego zbierania odpadów  

komunalnych powierzono Zakładowi Usług Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o.. Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (tzw. PSZOK) funkcjonuje w Chmielniku przy ulicy 

Starobuskiej. 

Do PSZOK-u mieszkańcy mogą bezpłatnie dostarczać następujące rodzaje odpadów:  

- odpady selektywnie zebrane z podziałem na frakcje, o których mowa w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Chmielnik: papier, szkło, metale i tworzywa 

sztuczne, 

- odpady ulegające biodegradacji, 

- przeterminowane leki i chemikalia, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
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- zużyte opony pochodzące od samochodów osobowych, 

- posegregowane odpady budowlane i rozbiórkowe wchodzące w skład strumienia odpadów 

komunalnych w ilości do 100 kg na gospodarstwo na rok w tym styropian, wełna mineralna w ilości 

do 1 m3 na gospodarstwo na rok, 

- popiół z palenisk domowych. 

 

W PSZOK-u przyjęto 297 ton odpadów.  

Od 1 stycznia 2021 roku obowiązywały nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wprowadzone uchwałą nr XXVI/276/2020 Rady Miejskiej w Chmielniku  w sprawie 

zmiany uchwały nr XVI/146/2019 Rady Miejskiej w Chmielniku z 25 listopada 2019 r. w sprawie 

wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty. Zgodnie z w/w uchwałą stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

są zbierane w sposób selektywny wynosiła w 2021 r. - 18,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

Zastosowano również zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 

zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych 

w wysokości 2,00 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca. Podwyższona stawka opłaty za brak 

segregacji odpadów wynosi 50 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca.  

Szczegółowe informacje nt. gospodarki odpadami komunalnymi znajdują się w rocznej 

analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Chmielnik 

udostępnianej na stronie internetowej gminy www.chmielnik.com >>> Do mieszkańców >>> 

ochrona środowiska >>> Odpady komunalne. 

 

W grudniu 2021 r. odbyła się kolejna odsłona akcji 

„Śmieci segregujesz choinkę otrzymujesz”. Mieszkańcy, 

którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie zalegają z 

opłatami za odbiór śmieci oraz starannie segregują 

odpady dostawali świąteczne drzewko. Celem dorocznej 

akcji jest również promowanie Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Starobuskiej 

w Chmielniku, zwiększenie świadomości mieszkańców 

w zakresie segregacji śmieci, zmiana nawyków na 

bardziej ekologiczne i ograniczenie liczby 

jednorazowych foliowych toreb w obiegu. 
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Edukacja ekologiczna  

Gmina Chmielnik od 2012 roku realizuje „Program edukacji ekologicznej w zakresie 

selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych”. 

Celami programu są: kontynuacja działań zmierzających do zwiększenia świadomości ekologicznej 

społeczeństwa w zakresie selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych, zwrócenie uwagi na 

korzyści płynące z selektywnej zbiórki odpadów i korzyści płynących z recyklingu odpadów oraz 

budowanie poczucia odpowiedzialnego i świadomego korzystania z zasobów środowiska 

naturalnego. Na realizację Programu edukacji ekologicznej gmina Chmielnik pozyskuje środki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  

W 2021 roku zakończono realizację programu na rok szkolny 2020/2021, w ramach którego 

w I półroczu 2021r. zostały przeprowadzone dwa konkursy ekologiczne pn.: „Laurka dla Ziemi” 

oraz „Stop reklamówkom” w ramach którego zakupiono 5000 sztuk toreb wielokrotnego użytku  

z nadrukiem o tematyce ekologicznej wg. projektów laureatów konkursu. Torby zostały rozdane 

wśród uczestników konkursów ekologicznych i innych działań podejmowanych w szkołach 

mających na celu promocję właściwego postępowania z odpadami. Koszt całkowity zadania w roku 

szkolnym 2020/2021 wyniósł 55 793 zł, z czego dotacja wyniosła 80 % kosztów kwalifikowanych  

tj. 44 614 zł.  

  

 

W 2021 roku Gmina Chmielnik wystąpiła również z wnioskiem o dofinansowanie programu 

edukacji ekologicznej w roku szkolnym 2021/2022 oraz przystąpiła do jego realizacji. Planowany 

koszt realizacji Programu w roku szkolnym 2020/2021 to 13 750 zł. Z czego 11 000 zł stanowi 

dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Z tego 

zadania dotychczas przeprowadzono w 2020 roku jeden konkurs skierowany do przedszkoli oraz 

klas zerowych z placówek oświatowych. W ramach konkursu zakupiono nagrody rzeczowe  

dla szkół.  
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Gmina Chmielnik oraz Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach uczestniczyła w ogłoszonym 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Kielcach konkursie pn. „Czyste 

świętokrzyskie”. W ramach tego konkursu Gmina Chmielnik otrzymała dofinansowanie ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowisk w Kielcach na usunięcie „dzikiego 

wysypiska śmieci” w wysokości 4800 zł. Dzięki otrzymanej dotacji usunięto dzikie wysypisko w 

Suchowoli zlokalizowane przy drodze gminnej. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w 

Kielcach przyznał również dotację na realizację Projekt pn. „Doposażenie pracowni w Szkole 

Podstawowej w Piotrkowicach. W ramach udzielonej dotacji w wysokości 4000 zł zakupiono 

pomoce dydaktyczne dla Szkoły Podstawowej w Piotrkowicach.  

  

  

 

Gmina Chmielnik po raz pierwszy włączyła się w obchody Europejskiego Tygodnia 

Zrównoważonego Transportu (ETZT). W związku z tym od 16 do 22 września 2021 r. 

przygotowano szereg działań związanych z ideą zrównoważonego transportu. Promowano 

ekologiczne form mobilności, takie jak: rower, ruch pieszy, środki transportu zbiorowego, środki 

transportu wykorzystujące energię odnawialną. Akcja ETZT odbyła się pod hasłem „Bezpiecznie i 
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zdrowo dzięki zrównoważonej mobilności” . W akcję włączyły się: Biblioteka Publiczna Miasta  

i Gminy Chmielnik, Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku, Urząd Miasta i 

Gminy w Chmielniku, Samorządowe Przedszkole w Chmielniku, Zespół Placówek Oświatowych 

w Piotrkowicach, Chmielnickie Centrum Kultury oraz Ośrodek Edukacyjno-Muzealny 

„Świętokrzyski Sztetl”.  

W ramach wydarzenia uruchomiono Punkt Adopcji Roślin, zorganizowano marsze nordic 

walking dla uczniów i seniorów, wycieczki rowerowe oraz rowerowy tor przeszkód, prezentację 

samochodów z napędem elektrycznym, bezpłatny przegląd rowerów dla mieszkańców, zajęcia 

plastyczne związane z tematyką dla przedszkolaków a także bezpłatne zwiedzanie synagogi dla 

osób które przybędą publicznymi lub ekologicznymi środkami transportu. 

Ochrona powietrza 

Uchwałą nr XXIV/214/2016 Rady Miejskiej w Chmielniku z 15 września 2016 r przyjęto 

do realizacji Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chmielnik na lata 2015-2020. Plan jest 

dokumentem strategicznym, który wyznacza kierunki rozwoju gospodarki niskoemisyjnej  

w gminie na lata 2015–2020. Pierwotnie dokument obowiązywał do 2020 r. Termin 

obowiązywania dokumentu przedłużono Aneksem nr 5 do 2022 r .Realizacja Planu ma przyczynić 

się do osiągnięcia celów strategicznych określonych w pakiecie klimatyczno -energetycznym Unii 

Europejskiej do 2020, a także do poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano 

przekroczenia jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu i realizowane są programy 

(naprawcze) ochrony powietrza (POP) oraz plany działań krótkoterminowych (PDK).  

Celem głównym wynikającym z przyjętego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Chmielnik na lata 2015-2020 wraz z przyjętymi Aneksem nr 5, który przedłużył okres 

obowiązywania Planu do 2022 roku jest poprawa stanu jakości powietrza w Gminie Chmielnik w 

wyniku : 

• ograniczenia emisji CO2 o około 2,2% w stosunku do roku bazowego tj. o około 1394,49 Mg, 

• zmniejszenia zużycia energii finalnej w stosunku do roku bazowego o około 1,0%, tj. o około  

1 699,06 MWh, 

• zwiększenia udziału energii ze źródeł odnawialnych w zużyciu energii finalnej z poziomu około 

3,49% (5748,31 MWh) w roku bazowym do poziomu około 3,53% (5752,46 MWh)  

(w odnawialnych źródłach energii uwzględnia się również biomasę), 

• ograniczenia emisji innych zanieczyszczeń powietrza (pyły PM10 o 9,815 Mg, pyłu PM2,5  

o 9,205 Mg i B(a)P o 0,01023 Mg). 
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W następstwie pojawienia się kolejnych zadań, co spowodowane było m.in. pojawieniem się 

możliwości dofinansowania przedsięwzięć mających wpływ na poprawę stanu jakości powietrza  

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020, 

opracowanych zostało pięć aneksów do Planu, którymi wprowadzono dodatkowe zadania 

inwestycyjne do 2022 r. 

W 2021 roku spośród wymienionych  zadań w PGN i jego Aneksach, zakończono realizację 

termomodernizacji budynków Szpitala Powiatowego w Chmielniku (zadanie zrealizowane przez 

Szpital Powiatowy w Chmielniku), a także wykonano termomodernizację budynku świetlicy 

wiejskiej w Chomentówku.  

Jak wynika z opracowanego  w grudniu 2021 roku Raportu z realizacji w latach 2019 -2020 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej osiągnięte efekty ekologiczne i energetyczne przewyższają 

zaplanowane cele główne określone w PGN. Spowodowane jest to zarówno włączeniem efektów  

z działań ujętych w aneksach do Planu jak i zmianą poziomu efektów ekologicznych  

i energetycznych dla poszczególnych przedsięwzięć ujętych w głównym harmonogramie rzeczowo 

– finansowym, dla których na etapie opracowywania Planu nie było dokumentacji określającej 

zakładane efekty i określano je w sposób uproszczony (szacunkowo). Obecnie efekty przyjęte 

zostały zgodnie z opracowanymi audytami energetycznymi dla poszczególnych budynków. 

Niemniej jednak biorąc pod uwagę czynniki mające wpływ na zaistniałą sytuację należy w dalszym 

ciągu dążyć do realizacji wszystkich zaplanowanych zadań zarówno ujętych w Planie jak  

i w aneksach do Planu. Realizacja poszczególnych inwestycji przyczyniać się będzie do dalszej 

redukcji zapotrzebowania na energię finalną i co za tym idzie zmniejszenie emisji CO2 oraz 

zanieczyszczeń pochodzących z procesów spalania paliw. Jest to pożądany kierunek działań z 

uwagi na zdrowie i jakość życia mieszkańców Gminy Chmielnik. Dalsza realizacja zadań 

niskoemisyjnych przyczyniać się będzie do realizacji celów określonych w Programie Ochrony 

Powietrza dla województwa świętokrzyskiego. Ograniczanie zużycia energii i wzrost produkcji 

energii z OZE będzie miał wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa energetycznego Gminy 

Chmielnik, co w przyszłości pozwoli osiągnąć całej społeczności lokalnej długookresowe korzyści 

środowiskowe, ekonomiczne i społeczne.  

Działania, które mają wpływ na poprawę jakości powietrza na terenie miasta i gminy 

Chmielnik, to przede wszystkim wymiana przez właścicieli budynków jednorodzinnych 

przestarzałych kotłów centralnego ogrzewania na nowoczesne ekologiczne. W celu zachęcenia 

posiadaczy budynków jednorodzinnych do wymiany w/w kotłów Wojewódzkie Fundusze Ochrony 

Środowiska w całym kraju, udzielają stosownych dofinansowań z programu Czyste Powietrze. 

W ramach powyższej zachęty, aby ułatwić mieszkańcom gminy Chmielnik przejście przez proces 

związany ze złożeniem w biurze Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Kielcach, 
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wniosku o dofinansowanie wymiany kotła, a także pomoc przy rozliczeniu dotacji, w Urzędzie 

Miasta i Gminy Chmielnik utworzono Gminny Punkt Konsultacyjno – Informacyjny do programu 

Czyste Powietrze.  

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny utworzono w ramach porozumienia zawartego 

między Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach a Gminą 

Chmielnik. W Gminnym Punkcie można wypełnić i złożyć wniosek o dofinansowanie wymiany 

kotła, a także skorzystać z pomocy w przygotowaniu dokumentacji rozliczeniowej związanej z tym 

zadaniem.  

 

W 2021 roku w Gminnym Punkcie Konsultacyjno–Informacyjnym wypełniono i przyjęto 

od mieszkańców miasta i gminy Chmielnik 119 wniosków o dofinansowanie w formie dotacji,  

w ramach programu Czyste Powietrze”. Ponadto, przygotowano 60 wniosków o płatność w ramach 

dotacji z programu „Czyste Powietrze”. 

Planowanie przestrzenne  

 

Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy należy do zadań własnych 

gminy. Polityka przestrzenna w gminie Chmielnik jest realizowana przy pomocy następujących 

instrumentów planistycznych:  

❖ studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

❖ miejscowych planów zagospodarowania, 

❖ decyzji o warunkach zabudowy . 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Chmielnik 

 

Podstawowym dokumentem planistycznym na poziomie lokalnym służącym do ich realizacji 

jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Jest to dokument 
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planistyczny o charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy, służy głównie do nakreślenia 

polityki przestrzennej planowanej do realizacji na obszarze gminy. Studium zawiera część 

określającą uwarunkowania rozwoju, pełni również funkcje informacyjne. Jest obszernym zbiorem 

wiedzy o przestrzeni gminy, występujących na jej terenie obiektach i obszarach chronionych, jak 

również o ograniczeniach w zagospodarowaniu wybranych terenów. 

 

W części Studium dotyczącej kierunków zagospodarowania przestrzennego – jest narzędziem, 

które m.in. pozwala racjonalnie określić przeważające funkcje, na których będzie opierał się rozwój 

gminy, ustala się podstawowy układ komunikacyjny i umożliwia rozmieszczenie ważniejszych 

obiektów infrastruktury społecznej i terenów zieleni w celu zapewnienia optymalnej obsługi 

miejscowej ludności. Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Chmielnik uchwalone zostało uchwałą nr III/24/2002 Rady 

Miejskiej w Chmielniku z 28 grudnia 2002 r. w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Chmielnik, zmienione: 

- uchwałą nr XXIX/362/2006 Rady Miejskiej w Chmielniku z 15 IX 2006 r. – Zmiana nr 1, 

- uchwałą nr XXVIII/277/2009 Rady Miejskiej w Chmielniku z 30 VII 2009 r. oraz Uchwałą nr 

XXIX/284/2009 Rady Miejskiej w Chmielniku z 18 IX 2009 r. - Zmiana nr 2, 

- uchwałą nr XXXIV/318/2010 Rady Miejskiej w Chmielniku z 28 I 2010 r. - Zmiana nr 3, 

- uchwałą nr XXXIX/331/2017 Rady Miejskiej w Chmielniku z 23 X 2017 r. - Zmiana nr 4. 

 

Dokument ten stanowi akt kierownictwa wewnętrznego, a jego ustalenia dają wytyczne dla 

władz gminy w zakresie realizacji polityki przestrzennej, przede wszystkim przy sporządzaniu 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Istotą studium jest określenie polityki 

przestrzennej gminy i lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego, w oparciu o diagnozę 

uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego.  

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Chmielnik wyznacza kierunek rozwoju przestrzennego, w ramach którego tereny rolnicze stanowią 

ok. 60% powierzchni gminy, tereny wszelkiej zabudowy ok.15%, tereny zieleni, lasów i wód ok. 

20%, pozostałe ok. 5%.  
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Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Chmielnik 

 

 
 

Zestawienie obowiązujących opracowań Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Chmielnik 

 

 

LP

. 

 

NAZWA OPRACOWANIA 

TEREN OBJĘTY 

OPRACOWANIEM 

DATA 

UCHWALENIA 

1. Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Chmielnik 

Obejmuje cały obszar miasta i gminy Chmielnik   

- pow. 14 287 ha 

2002 r. 

2. Zmiana Nr 1 Studium 

uwarunkowań  i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Chmielnik 

W związku ze zmianą przebiegu granicy 

obszaru  i terenu górniczego „Celiny II” w 

Celinach zgodnie z koncesją z 2003 r. na 

wydobywanie złoża – pow. ok. 250 ha 

2006 r. 

3. Zmiana Nr 2  

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Chmielnik 

Zmiany w związku  z lokalizacją Regionalnego 

Portu Lotniczego Kielce w północnej części 

gminy Chmielnik (sołectwa Grabowiec i 

Piotrkowice) – pow. ok. 800 ha 

2009 r. 

4. 

 

 

Zmiana Nr 3  

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Chmielnik 

Obejmuje całe sołectwo Śladków Mały, 

wschodnią część sołectwa Śladków Duży oraz 

południową część miasta Chmielnik –pow. ok. 

1400ha 

2010 r 

5. 

 

 

 

Zmiana Nr 4  

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Chmielnik 

Teren opracowania znajduje się w granicach 

terenu górniczego „Borków I” na obszarze 

gminy Pińczów, Chmielnik i Kije, w zakresie 

dotyczącym gminy Chmielnik w obrębie ewid. 

sołectwa Chomentówek -pow. ok. 30ha 

2017 r 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik 
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Planowanie przestrzenne jest procesem ciągłym, a to oznacza konieczność ciągłej oceny 

przyjętych celów rozwoju i kierunków polityki przestrzennej pod kątem zmieniających się w czasie 

uwarunkowań, potrzeb i analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. Ocenę 

aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta   

i Gminy Chmielnik oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zgodnie  

z wymogami art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Gmina Chmielnik 

dokonała w 2016 roku. Ustawowy obowiązek oceny aktualności Studium i planów miejscowych 

jest wymagany co najmniej raz w czasie kadencji rady. Z uwagi na fakt, że obowiązujące Studium 

w sposób znaczący odbiegało od obecnych uwarunkowań prawnych - w tym od przepisów 

regulujących jego zakres merytoryczny oraz formalny - a zakres koniecznych do wprowadzenia 

zmian doprowadziłby do powstania nowego dokumentu, zasadne jest podjęcie uchwały  

o przystąpieniu do sporządzenia Studium dla miasta i gminy Chmielnik w jego granicach 

administracyjnych. 

Obecnie gmina Chmielnik jest w takcie prowadzonej procedury planistycznej dotyczącej  

opracowania  nowego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Chmielnik, zgodnie z podjętą inicjującą uchwałą nr XXXI/326/2021 Rady Miejskiej 

w Chmielniku z 10 maja 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  

 

Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów następuje w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze stanem na 31 grudnia 2021 r. w Gminie Chmielnik 

obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęto 2.541,39 ha,  

co stanowi 18% powierzchni gminy (powierzchnia miasta i gminy Chmielnik - 14.287 ha).  

W 2021 roku Rada Miejska w Chmielniku uchwaliła dwa miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego ( poz. 16 i 17 w tabeli) : Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części 

obszaru sołectwa Zrecze Małe na terenie Gminy Chmielnik oraz Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego terenu między ulicami Mickiewicza i Dygasińskiego w 

Chmielniku, obszar A.  

Obecnie gmina posiada szesnaście obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 
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Zestawienie obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

na terenie Miasta i Gminy Chmielnik 

 
 

LP. 

 

NAZWA PLANU 

 

POWIERZCHNIA 

OPRACOWANIA 

 

UCHWALONY 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego budownictwa 

socjalnego w Chmielniku 

 

3,13 ha 

 

1998 r. 

 

2. 

 

3. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego budownictwa 

wielorodzinnego  w Chmielniku 

 

0,92 ha 

 

1999 r. 

Zmiana Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

budownictwa wielorodzinnego w Chmielniku 

 

0,92 ha 

 

2010 r. 

 

4. 

 

5. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

„Za Kościołkiem” 

 

18,94 ha 

 

1999 r. 

Zmiana Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Za Kościółkiem” w  Chmielniku 

 

4,01 ha 

 

2014 r 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

Zmiana miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 

przestrzennego osiedla „Dygasińskiego” w Chmielniku 

 

44,00 ha 

 

2003 r. 

Zmiana Nr 2 miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 

przestrzennego osiedla „Dygasińskiego „w Chmielniku 

 

4,50 ha 

 

2010 r. 

Zmiana Nr 3 zmiany miejscowego planu szczegółowego 

zagospodarowania przestrzennego osiedla. „Dygasińskiego”  

w Chmielniku 

 

4,00 ha 

 

2015 r. 

 

9. 

 

 

10. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 

górniczego „Borków I” na obszarze gminy Pińczów, Chmielnik   

i Kije w zakresie dot. gminy Chmielnik 

 

458,00 ha 

 

2004 r. 

 

Zmiana Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu górniczego „Borków I” na obszarze gminy Pińczów, 

Chmielnik i Kije w zakresie dot. gminy Chmielnik 

 

10,00 ha 

 

2018 r. 

 

 

11. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 

górniczego Celiny II” w części położonej na obszarze Miasta i 

Gminy Chmielnik  

 

131,00 ha 

 

2008 r. 

 

12. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  obszaru 

składowania i przerobu odpadów w Przededworzu.Gm.Chmielnik 

 

40,00 ha 

 

2008 r. 

 

13. 

 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

składowania i przerobu odpadów dla części działki ozn. nr ewid. 1/6 

we wsi Przededworze Gmina Chmielnik.  

 

8,00 ha 

 

 

2008 r. 

 

14. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Regionalny Port 

Lotniczy- część wschodnia” na obszarze gminy Chmielnik  w części 

sołectwa Grabowiec i Piotrkowice 

 

719,50 ha 

 

2011 r. 

 

15. 

Zmiana Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

sołectwa Śladków Mały i części sołectwa Śladków Duży, gm. 

Chmielnik 

 

965,00 ha 

 

2013 r. 

 

 

16. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części obszaru 

sołectwa Zrecze Małe na terenie Gminy Chmielnik 

 

139,40 ha 

 

2021 r.  

 

17. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu między 

ulicami Mickiewicza i Dygasińskiego  w Chmielniku, obszar A 

 

13,50 ha 

 

2021 r.  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik 
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Decyzje o warunkach zabudowy 

 

W roku 2021 wydano łącznie 118 szt. decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu 

terenu, z czego 85 szt. stanowią decyzje o warunkach zabudowy, a 33 szt. dotyczyło lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. Ponadto w 2021 roku Gmina Chmielnik rozpatrzyła 41 wniosków  

w sprawie wydania wypisów i wyrysów z planów miejscowych i ze Studium oraz wydała łącznie 

260 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego i Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
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2. Oświata i wychowanie  

W 2021 r. w oświacie nie było zmian organizacyjnych i Gmina Chmielnik jest organem 

prowadzącym dla następujących przedszkoli i szkół podstawowych: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto na terenie gminy (w Chmielniku) działają też dwa niepubliczne przedszkola 

(„Bajkowa Kraina” i „Mali Odkrywcy”) oraz żłobek „Wesołe Misie”. 

 

Gminne jednostki oświatowe funkcjonują w budynkach będących własnością Gminy,  

a przekazanych w trwały zarząd dyrektorom tych jednostek. Gmina Chmielnik w ciągu ostatnich 

kilku lat inwestowała dziesiątki milionów złotych w budowę i rozbudowę gminnej bazy 

oświatowej, aby zapewnić jak najlepsze warunki dla uczniów w zakresie kształcenia, wychowania 

i opieki.  

  

Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II 

  

Zespół Placówek 

Oświatowych  

w Piotrkowicach  

Przedszkole 

GMINA  

CHMIELNIK  
Szkoła Podstawowa im. 

Stefana Żeromskiego  

w Chmielniku 

Samorządowe Przedszkole 

w Chmielniku  

Filia w Suchowoli 
Oddział  

w Suchowoli  
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Zadania oświatowe realizowane przez Gminę Chmielnik są finansowane z subwencji 

oświatowej, dotacji celowej, innych środków zewnętrznych oraz z dochodów własnych.  
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Dane o dochodach i wydatkach w oświacie na podstawie sprawozdań finansowych za 

ostatnie lata przedstawia poniższa tabela: 

 

 

Rok 

 

Liczba 

ucznió

w 

Subwencja 

na ucznia 

standard A  

w zł 

Wydatki 

bieżące na 

oświatę  

w zł 

Subwencja 

oświatowa 

+ dotacja 

celowa w zł 

Środki 

własne  

z budżetu 

gminy 

Wpłaty 

rodziców  

za pobyt i 

wyżywieni

e + in. śr. 

Wydatki  

na 

inwestycje  

w oświacie 

w zł 

2
0
1
9
 974 5.568,57 16.210.654 10.182.134 

540.809 
4.649.213 526.332 

312.166 
13.320.269 

2
0
2
0

 948 5.917,89 16.411.336 9.605.062 

784.086 

5.697.366 301.899 

22.923 
2.179.119 

2
0
2
1
 943 6.069,38 18.454.718 9.924.869 

68.547 

7.460.352 417.600 

2.538 
119.187 

 

Dane o liczbie oddziałów i uczniów w poszczególnych szkołach podstawowych wg stanu na dzień 

30.09.2020 r. i 30.09.2021 r., czyli za rok szkolny 2019/2020 i 2020/2021 przedstawia poniższa 

tabela: 

Placówka 

 

 SP w Chmielniku 

 

Filia SP w Suchowoli ZPO w Piotrkowicach 

 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 

Liczba 

oddziałów 

38 36 4 4 10 10 

Liczba uczniów 

w tym: 

760 

 

778 43 48 140 

 

140 

Klasa  0 56 72 8 16 0 0 

klasa I 57 66 12 9 18 17 

Klasa II 89 56 11 12 9 18 

Klasa III 98 92 12 11 13 9 

Klasa IV 92 109 - - 9 13 

Klasa V 47 92 - - 10 9 

Klasa VI 129 49 - - 18 10 

Klasa VII 113 128 - - 28 19 

Klasa VIII 79 114 - - 17 27 
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Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2020 i 2021 roku 

W Gminie Chmielnik na koniec roku szkolnego 2019/2020 dla 88 uczniów ósmych klas 

szkół podstawowych były przeprowadzone odrębnie zewnętrzne egzaminy, których wyniki  

w odniesieniu do wyników w kraju, województwie i powiecie kieleckim przedstawia poniższa 

tabela: 

Część Średni wynik(%) Szkoła 

Kraj województwo powiat gmina SP 

Ch-k 

Filia 

Lubania 

ZPO 

Piotrkowice 

Język polski 59 59 59 61 62 48 74 

Matematyka 46 46 47 48 44 42 59 

Język 

angielski 

54 52 50 47 48 35 58 

 

W roku szkolnym 2020/2021 w dniach od 25 do 27 maja 2021 r. egzamin ten zdawało 96  

uczniów i wyniki zawiera poniższa tabela: 

 

Część Średni wynik  (%) Szkoła 

Kraj województwo powiat gmina SP Ch-k ZPO Piotrkowice 

Język polski 53 59 60 58 53 62 

Matematyka 43 47 47 48 43 52 

Język angielski 55 66 63 65 55 74 

 

Dane o liczbie oddziałów i dzieci w poszczególnych przedszkolach wg stanu na dzień 

30.09.2020 r. i 30.09.2021 r., czyli za rok szkolny 2019/2020 i 2020/2021 przedstawia poniższa 

tabela: 

Rok szkolny 2020/2021 2021/2022 

Samorządowe Przedszkole  

w Chmielniku 

liczba miejsc 125 125 

liczba dzieci 112 106 

liczba oddziałów 5 5 

Samorządowe Przedszkole w Chmielniku 

oddział w Suchowoli   

liczba miejsc 50 50 

liczba dzieci 44 36 

liczba oddziałów 3 2 

Przedszkole w Zespole Placówek 

Oświatowych w Piotrkowicach 

liczba miejsc 75 75 

liczba dzieci 47 46 

liczba oddziałów 3 3 

klasa „0” liczba 

uczniów 

17 18 

Przedszkole Językowe „Bajkowa Kraina” 

w Chmielniku 

liczba dzieci  69 65 

liczba oddziałów 3 3 

ZDZ Kielce Niepubliczne  Przedszkole w 

Chmielniku „Mali Odkrywcy” 

liczba dzieci 88 100 

liczba oddziałów 4 4 

klasa „0” liczba 

uczniów 

0 20 
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Ponadto Zakład Doskonalenia Zawodowego w Chmielniku prowadzi Niepubliczny Żłobek 

„Wesołe Misie”, do którego uczęszczają dzieci nie tylko z naszej gminy. W roku 2021 z terenu 

gminy Chmielnik do tego żłobka uczęszczało od 24 do 38 dzieci. Gmina Chmielnik partycypowała 

w kosztach pobytu tych dzieci w żłobku przyznając miesięczną dotację w wysokości 500 zł. 

Wysokość dotacji za pobyt dzieci w niepublicznych przedszkolach i żłobku w latach 2019 

– 2021 przedstawia poniższa tabela: 

Nazwa placówki/ rok 2019 2020 2021 

Przedszkole Językowe „Bajkowa Kraina” 

w Chmielniku 

659.427,90 674.570,32 693.231,24 

ZDZ Kielce Niepubliczne Przedszkole w 

Chmielniku „Mali Odkrywcy” 

65.736,42 340.201,92 848.333,99 

ZDZ Kielce Niepubliczny Żłobek  

w Chmielniku „Wesołe Misie” 

12.800,00 77.200,00 185.000,00 

 

Kadra pedagogiczna 

Kadra pedagogiczna w roku szkolnym 2020/2021 doskonaliła swoje kwalifikacje i ubiegała 

się o wyższe stopnie awansu zawodowego. W ubiegłym roku szkolnym awans na poszczególne 

stopnie uzyskało: 

- na nauczyciela dyplomowanego  - 1, 

- na nauczyciela mianowanego  - 1, 

- na nauczyciela kontraktowego  - 1.  

Zatrudnienie w poszczególnych placówkach oświatowych z podziałem na stopnie awansu 

zawodowego przedstawia poniższa tabela:  

Stopień 

awansu 

Szkoła 

Podstawowa  

w Chmielniku  

z filią w 

Suchowoli 

Zespół 

Placówek 

Oświatowych  

w 

Piotrkowicach 

Przedszkole 

Samorządowe  

w Chmielniku  

z oddz.  

w Suchowoli 

 

Razem 

N-li Etatów N-li Etatów N-li Etatów etatów 

Dyplomowany 65 63,28 18 15,22 11 7,21 85,71 

Mianowany 11 10,56 5 4,08 2 2,0 16,64 

Kontraktowy 5 4,5 6 4,77 5 2,4 11,67 

Stażysta - - - - 2 1,24 1,24 

Razem 81 78,34 29 24,07 20 12,85 115,26 
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Pomoc dla uczniów  

 

Stypendia szkolne 

Gmina w roku szkolnym 2020/2021 podobnie jak w latach ubiegłych wspierała uczniów 

mających trudną sytuację finansową (kryterium dochodowe - miesięczna wysokość dochodu na 

osobę netto 528,00 zł) i przyznała stypendia dla 72 uczniów na łączną kwotę 103.616 zł. Kwota 

stypendium na ucznia w porównaniu do roku ubiegłego wzrosła o około 70 %, ponieważ o jego 

przyznanie w kolejnych latach ubiega się mniej uczniów.  

 

Stypendia za szczególne osiągnięcia 

Rada Miejska w Chmielniku podjęła też inicjatywę wsparcia uzdolnionych uczniów bez 

względu na kryterium dochodowe za szczególne osiągnięcia artystyczne, w nauce lub aktywność 

społeczną poprzez przyznanie stypendium. Uchwała podjęta w dniu 18.09.2017 r. określa warunki 

przyznawania tego stypendium dla uczniów szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych 

mieszkających w gminie Chmielnik. Za rok szkolny 2020/2021 stypendia otrzymało 19 uczniów 

ze szkół podstawowych, 5 uczniów ze szkół średnich i jedna studentka Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Dla uczniów ze szkół podstawowych stypendia były przyznane w kwotach  

od 150,00 zł do 500,00 zł., ze szkół średnich w kwotach od 500,00 zł. do 700,00 zł., a na studiach 

w wysokości 1.200,00 zł.  

Ze względu na stan epidemii nie było możliwości uroczystego wręczenia tym uczniom  

i studentce dyplomów na sesji Rady Miejskiej w Chmielniku. 

 

Zdalne nauczanie 

Rok szkolny 2020/2021 był kolejnym, w którym z powodu pandemii koronawirusa nauka 

stacjonarna była utrudniona. Od 1 września 2020 r. wszyscy uczniowie rozpoczęli naukę 

stacjonarną, ale od już 24 października do 16 maja 2021 r. uczniowie klas IV-VIII szkół 

podstawowych kształcili się zdalnie. Następnie również uczniowie klas I-III szkoły podstawowej 

od dnia 9 listopada 2020 r. do 17 stycznia 2021 r. przeszli kształcenie na odległość, a potem z 

kolejnymi przerwami dopiero od 3 maja 2021 r. powrócili do nauki stacjonarnej. Uczniowie 

starszych klas od 17 maja 2021 r. uczyli się hybrydowo i dopiero od 31 maja 2021 r. nastąpił powrót 

do nauki stacjonarnej. 20 grudnia 2021 r. po raz kolejny w czasie pandemii nastąpiło zawieszenie 

stacjonarnego funkcjonowania szkół do 9 stycznia 2022 r. 

Dla niektórych uczniów, których stan zdrowia uniemożliwiał lub utrudniał uczęszczanie do 

szkoły na podstawie orzeczenia z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej organizowane były 

zajęcia indywidualne. Taką formą nauki było objętych 15 uczniów.  
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Dowóz uczniów 

Gmina Chmielnik zapewnia uczniom bezpłatny dowóz do szkoły nawet w sytuacji, gdy ich 

droga z domu do szkoły jest mniejsza niż określają to przepisy, ale jest to konieczne ze względu na 

bezpieczeństwo uczniów. 

Ze względu na stan epidemii w roku szkolnym 2020/2021 gdy były zawieszone całkowicie  

zajęcia stacjonarne, to dowozy uczniów w tym okresie nie były organizowane. Z powodu tych 

przerw z dotychczasowymi przewoźnikami przedłużone zostały umowy na dowozy do dnia  

14 stycznia 2022 r.  

Ponadto Gmina Chmielnik zapewnia również dowóz uczniów niepełnosprawnych do 

ośrodków szkolno-wychowawczych (we własnym zakresie do Broniny a w pozostałych 

przypadkach refundując koszty poszczególnym ośrodkom lub rodzicom).  

 

Dożywianie 

Zasady korzystania uczniów ze stołówek nie zmieniły się i część z nich ponosi koszty wsadu 

do kotła, a część korzysta z obiadów opłacanych przez MGOPS w Chmielniku. W roku szkolnym 

2020/2021 w przedszkolach z dożywiania korzystało 193 dzieci, a w szkołach gdy była nauka 

stacjonarna 188 uczniów. Stołówki szkolne funkcjonowały również, gdy stacjonarnie uczyły się 

tylko uczniowie klas I-III. Łączne nakłady finansowe na funkcjonowanie stołówek szkolnych  

w wyniosły 1.257.047,95 zł., w tym wsad do kotła (płacony przez rodziców lub MGOPS) na kwotę 

302.680,33 zł. 

 

Dotacja na podręczniki i materiały ćwiczeniowe 

W roku szkolnym 2020/2021 w ramach dotacji celowej na wyposażenie szkół  

w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe zakupiono dla uczniów podręczniki szkolne na 

łączną kwotę 93.038,49 zł. 

Podsumowanie 

Na podstawie wyżej przedstawionych danych wynika, że w gminie Chmielnik jest 

optymalna sieć szkół i przedszkoli. Z analizy wysokości wydatków ponoszonych na utrzymanie 

oświaty wynika, że w kolejnych latach rośnie kwota środków własnych z budżetu gminy  

w stosunku do subwencji i dotacji otrzymywanych na zadania oświatowe, i w 2021 roku stanowiły 

one prawie 70% wszystkich wydatków. W przedszkolach (publicznych i niepublicznych) znacznie 

zwiększyły się możliwości przyjęć dzieci na zajęcia, przez co w samorządowych przedszkolach są 

wolne miejsca i coraz więcej jest przyjmowanych dzieci z sąsiednich gmin.  
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Rok 2021 był kolejnym szczególnym rokiem, bowiem nie ustało zagrożenie epidemiczne 

COVID-19, co spowodowało nieoczekiwane często nieodwracalne zmiany przyzwyczajeń, 

wyobrażeń i oczekiwań. Nadal trzeba było doskonalić metody prowadzenia zajęć w sposób zdalny, 

a dyrektorzy, kadra nauczycielska, rodzice i uczniowie mierzyli się z ogromem emocji i poczuciem 

zagrożenia.  
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3. Kultura i sport 

 

Chmielnickie Centrum Kultury działa na podstawie przepisów prawa regulujących działanie 

instytucji kultury i uchwały nr VI/49/98 Rady Miejskiej w Chmielniku z 30 grudnia 1998 r. Jest 

samorządową instytucją kultury, wpisaną do księgi rejestrowej pod pozycją 1/1, której 

organizatorem jest Gmina Chmielnik. Centrum swoim zasięgiem działania obejmuje teren Miasta 

i Gminy Chmielnik. Podstawowym celem instytucji jest organizowanie  i prowadzenie działalności 

kulturalnej oraz edukacyjno-wychowawczej. W strukturach Chmielnickiego Centrum Kultury 

znajdują się: Dom Kultury, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Chmielniku wraz z filiami 

bibliotecznymi w Piotrkowicach oraz w Sędziejowicach, Ośrodek Edukacyjno-Muzealny 

„Świętokrzyski Sztetl”, Świetlice Wiejskie, Teren Rekreacyjno-Sportowy przy ul. Kwiatowej  

w Chmielniku. 

Każda z wymienionych placówek w 2021 roku prowadziła działalność zgodnie ze swoją 

specyfiką, przyjętymi programami oraz ogólnie panującą sytuacją społeczną i zdrowotną w kraju. 

Wprowadzone obostrzenia związane z epidemią Covid-19, miały duży wpływ na działalność 

Chmielnickiego Centrum Kultury, a w szczególności w pierwszym półroczu minionego roku. 

Dostosowanie się do ogólnie panujących wymagań prozdrowotnych, ograniczyło w pewnym 

zakresie pracę i działalność w pełnym wymiarze, ale została ona przeorganizowana i prowadzona 

jak najlepiej do optymalnych efektów. 

W strukturze organizacyjnej na dzień 31.12.2021 r. Centrum, na umowę o pracę, zatrudniało 

25 pracowników, w tym: Dom Kultury – 12 osób, Biblioteka Publiczna wraz z filiami – 7 osób, 

Ośrodek Muzealno-Edukacyjny – 6 osób. Centrum posługuje się stroną internetową: 

www.chck.chmielnik.com oraz www.swietokrzyskisztetl.pl . Ponadto, Centrum, OEM i Biblioteka 

posiadają oddzielne strony na facebook. 

Dotacja podmiotowa z budżetu gminy wyniosła w 2021 roku, odpowiednio dla działalności 

kulturalnej, czyli dla Domu Kultury i świetlic – 1 148 000,00 zł. tj. 96,63 % planowanych 

przychodów, Biblioteka Publiczna – 419 000,00 zł. tj. 100% planu na 2021 rok, Ośrodek 

Edukacyjno-Muzealny wraz z Terenem Rekreacyjno- Sportowym – 379 000,00 zł. tj. 100% planu. 

Przychody własne Domu Kultury – 35 052,97 zł., Biblioteki – 230,00 zł., natomiast środki własne 

Ośrodka Muzealno-Edukacyjnego zamknęły się w kwocie 20 987,93 zł. 

ChCK w minionym roku pozyskało środki finansowe zewnętrzne w kwocie 86 059,00 zł. na 

realizacje projektu „Idziemy z duchem czasu. Centrum Kultury XXI wieku”. Kolejnym projektem 

realizowanym w 2021 roku był złożony wniosek pn. „Konwersja Cyfrowa Domów Kultury” na 

http://www.chck.chmielnik.com/
http://www.swietokrzyskisztetl.pl/
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kwotę 117.700,00 zł. Ośrodek Muzealno-Edukacyjny otrzymał dofinansowanie w wysokości  

10 000,00 zł. na realizację zadania „Kto ratuje jedno życie…” oraz 4 000, 00 zł. na skonstruowanie 

nowej płyty upamiętniającej zamordowanych Żydów w czasie II wojny światowej w miejscowości 

Suskrajowice. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Chmielnik otrzymała dofinansowanie  

na „Zakup Nowości Wydawniczych” w wysokości 4 307,00 zł.  

Dom Kultury był miejscem, w którym głównie odbywały się cykliczne zajęcia dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych. Stałe formy edukacyjno-artystyczne obejmowały: indywidualną  

i zespołową naukę gry na instrumentach, plastykę, taniec, rękodzielnictwo, gry planszowe  

i zorganizowany wypoczynek w okresach wolnych od dni nauki szkolnej. Stałe sekcje działające 

w Domu Kultury to: Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Chmielnickie Mażoretki, formacja taneczna 

Abrakadabra, Studio Piosenki, dziecięca grupa teatralna Drugie Podwórko, 5 Artystyczna Drużyna 

Harcerska oraz zajęcia plastyczne w Kreatywnej Fantazyjce. Edukacyjne zajęcia w Kole 

Szachowym oraz w Klubie Gier Planszowych były przeciwwagą dla roztańczonych zajęć 

artystyczno-zdrowotnych Zumby i ćwiczeń na zajęciach Zdrowy kręgosłup.  

 
Chmielnickie Jarmarki Kulturalne, Chmielnik 2021 r. 
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X Jarmark Koński XI Festiwal Pierogowy, Chmielnik 2021 r. 

 

Fot.1. 45-lecie zespołu „Śladkowianki” 

Fot. 2. Tydzień sportowy na Kwiatowej – zajęcia z tenisa ziemnego z Panem Sławomirem Wroną. 

Fot. 3. Kiermasz Bożonarodzeniowy na Chmielnickim Rynku. 

Fot nr. 4. i 6 – Dzień Dziecka w plenerze 

Fot.5. Zabawa taneczna na chmielnickim Rynku podczas Odpustu 6 sierpnia 2021 r. 
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Konkurs kulinarny „Smaki gęsiny” w Chmielniku, 2021 r. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Chmielnik wraz z filiami, zapewniała wszystkim 

mieszkańcom gminy dostęp do jej zbiorów i usług. W okresach wymagających szczególnej 

ostrożności i przestrzegania zaleceń sanitarnych, bibliotekarki starały się tak organizować pracę, 

aby korzystanie z w/w placówek było bezpieczne. We wszystkich bibliotekach działają bezpłatne 

czytelnie internetowe.  Na terenie placówek działa Hot Spot, z którego mogą korzystać 

użytkownicy posiadający własny sprzęt (np. laptopy, tablety czy smartfony). Biblioteka główna 

oraz filie, użytkują program Mak +. System ten umożliwia tworzenie elektronicznego katalogu 

bibliotecznego, bazy użytkowników, rejestracje wypożyczeni i udostepnień oraz prowadzenie 

statystyki bibliotecznej. W 2021 roku, ogółem przybyło 796 jednostek inwentarzowych, na sumę 

15.769,95 zł. Największy procent tej kwoty wydatkowało Chmielnickie Centrum Kultury 

(10.937,95 zł), 4.307,00 zł środki pochodzące z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz „dary” mieszkańców na kwotę 525,00 zł . Stan księgozbiorów na koniec 

omawianego roku, to: BPMiG w Chmielniku – 15 443 książek i zbiorów specjalnych, Filia 

Biblioteczna dla Dzieci – 7 723, Filia Biblioteczna w Piotrkowicach – 6 602, Filia Biblioteczna w 

Sędziejowicach – 6 228. Ogółem zarejestrowano 1 204 użytkowników, w tym: w mieście – 914, 

na wsiach – 290, a czytelników do lat 15 – 436 osób. W 2021 roku wypożyczono na zewnątrz 

łącznie 17 698 książek, czasopism i zbiorów specjalnych. Odnotowano wzrost w stosunku do 

roku 2020 o 3 376 pozycji. Natomiast, z czytelni na miejscu skorzystało 1 985 zainteresowanych 

czytelników. 
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We wszystkich bibliotekach, po za statutową ich działalnością, z zachowaniem obowiązujących 

obostrzeń, podejmowane były działania oświatowe i współpraca z lokalnym środowiskiem. 

Realizowane były zajęcia dla dzieci z cyklu: „W krainie bajki”, „Komputerowa akademia 

przedszkolaka”, „Zaczytani w bajkach”.  XX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom odbył się 

pod hasłem „Lubimy czytać polskich autorów”. To akcja promująca czytelnictwo wśród 

najmłodszych. Bibliotekarki ubrane w stroje bajkowe czytały m.in. utwory Jana Brzechwy. Filia w 

Sędziejowicach, we współpracy z miejscową OSP, zorganizowała piknik rodzinny z okazji Dnia 

Dziecka. Filia w Piotrkowicach, kontynuowała akcję: „Z bajką do dzieci”. Były to spotkania  

w przedszkolu  i młodszych klasach szkoły podstawowej. Powadzono różnego rodzaju formy  

o charakterze integracyjno-rozrywkowym, a także związane z okolicznościowymi świętami  

i rocznicami literackimi. We wrześniu 2021 r. odbyła się akcja „Narodowe Czytanie”. Wydarzenie 

zostało przeprowadzone we współpracy z Powiatowym Zespołem Szkół w Chmielniku. 

W jubileuszowej, dziesiątej edycji wspólnego „czytania” była twórczość Gabrieli Zapolskiej – 

„Moralność Pani Dulskiej”. Z dużą aprobatą spotkał się Punkt Adopcji Roślin i Książek, który został 

zainicjowany w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Kontynuowano 

ogólnopolską akcję „ Mała Książka – Wielki Człowiek” (dla do dzieci urodzonych w latach 2015-

18).  

 

Fot.1. Dzień Postaci z Bajek 

Fot.2. Spotkanie autorskie z Kazimierą Szczykutowicz 

Fot. 3.. Narodowe Czytanie na Chmielnickim Rynku 

Fot. 4. Punkt Adopcji roślin i książek 

Fot. 5. Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 
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Ośrodek Muzealno-Edukacyjny „Świętokrzyski Sztetl” zapewniał możliwość korzystania 

ze zwiedzania synagogi ze wszystkimi jego atrakcjami i zbiorami. Z początkiem roku 2021, jak 

wszystkie instytucje kultury, borykał się z następstwami obostrzeń i ograniczeń pandemicznych. 

Wypracował jednak znakomitą alternatywę nie zrywania kontaktu z sympatykami i potencjalnymi 

turystami, którzy okazali się wiernymi obserwatorami Ośrodka. „Wirtualne wrzutki” promujące 

muzealny obiekt i jej tematykę, to m.in.: „Sztuka na dobry początek” (raz w miesiącu), 

„VideoSztetl”- filmowo o świętach i obyczajach żydowskich (raz w tygodniu), „Kuchnia 

żydowska. Nasze inspiracje”, słowniczek hebrajski i jidysz, „Klub Dobrej Książki”, Chmielnickie 

Wspomnienia – relacje świadków odległej historii, „Retro-Foto”- Porównywanie zdjęć 

archiwalnych ze współczesnymi. W podobnej formie odbyły się również Wirtualne ferie  

w „Świętokrzyskim Sztetlu”. Przewodnim hasłem wirtualnych obchodów XXIV Dnia Judaizmu  

w Kościele Katolickim, był cytat „ Patrz! Kładę dziś przed tobą życie i szczęście, śmierć  

i nieszczęście”. W podobnej formie odbyły się Międzynarodowe Obchody Pamięci o Ofiarach 

Holokaustu oraz Święto Purim. Na okoliczność Europejskiego Dnia Pamięci  o Sprawiedliwych 

został wyreżyserowany i zrealizowany film „Zapomniana zbrodnia w Suskrajowicach” , który był 

udostępniony na stronach społecznościowych Ośrodka. Oprócz premiery tego dokumentalnego 

filmu, zaprezentowano również tematyczne odczyty i referaty oraz stacjonarną wystawę 

edukacyjną pn. „Jestem stąd. Polska wielu narodów”. Pracownicy Ośrodka Edukacyjno-

Muzealnego, nagrali filmy promocyjne dla Ambasady Izraela w języku polskim i angielskim. 

Kolejna wystawa, którą można było podziwiać już w realu, to rzeźby Samuela Willenberga.  

Wernisażowi  towarzyszyły występy artystyczne oraz  tematyczne wykłady. Podczas 

Chmielnickich Jarmarków Kulturalnych, sobotnie popołudnie przepełnione było muzyką i tańcem 

żydowskim. Na chmielnickim Rynku prezentowały się klezmerskie zespoły muzyczne „Berberys” 

i „Chmielnikers”  Odbyło się pierwsze z sześciu spotkań autorskich, zaplanowanych  

w harmonogramie realizowanego projektu „ Kto ratuje jedno życie…”. Nagrodzono też laureatów 

IX edycji konkursu „Nasi sąsiedzi Żydzi”. Odsłonięta została pamiątkowa płyta w Suskrajowicach, 

poświęcona popełnionej tam niemieckiej zbrodni na ludności cywilnej. Prestiżowym wydarzeniem 

artystycznym był niewątpliwie koncert kantora w ramach Festiwalu Krystyny Jamroz w Busku- 

Zdroju. W klimacie muzyki klasycznej odbył się koncert w wykonaniu kwartetu smyczkowego  

„Z klasyką przez Polskę”. Autorski pomysł „Spotkań z Kinem o Żydowskich Wątkach” w roku 

2021, odbył się po raz dziesiąty. Projekcje filmów wzbogaciła obecność edukatora Edwarda 

Skubisza.  
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Fot. Nr 1. i 5. – Wystawa Rzeźb Willenberga  

Fot. Nr 2 i 6 – Wydarzenie Sprawiedliwi Wśród Narodów Świata w OEM Świętokrzyski Sztetl 

Fot. Nr 3 i 4. – Koncert „Muzyczne Judaica” w ramach Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. 

Krystyny Jamroz. Wystąpił Kantor Baruh Finkelsthtein ben Yankiel – śpiew, oraz Michał Rot - fortepian 

Świetlice Wiejskie były miejscem różnego rodzaju spotkań mieszkańców, np.: lokalnych 

festynów rodzinnych, rocznic i jubileuszy oraz udostępniane pomieszczeń na uroczystości oficjalne 

i prywatne. Najczęściej użytkownikami świetlic były grupy zorganizowane, takie jak: lokalne OSP, 

KGW, Stowarzyszenia czy Rady Sołeckie. Chmielnickie Centrum Kultury finansowało bieżące 

koszty utrzymania budynków świetlicowych w: Borzykowie, Celinach, Grabowcu, Holendrach, 

Jasieniu Ługach, Łagiewnikach, Przededworzu, Sędziejowicach, Śladkowie Małym, 

Suskrajowicach, Suliszowie, Zreczu Chałupczańskim.  Pozostałe świetlice, których lokalizacja 

znajduje się w innych budynkach użyteczności publicznej, a są to placówki w Suchowoli, Zreczu 

Dużym i Śladkowie Dużym, umowa partnerska określała warunki z ich korzystania. Świetlica 

wiejska w Szyszczycach od dłuższego czasu nie pełni swojego zadania ze względu na zły stan 

techniczny obiektu, dlatego też Gmina zaplanowała jej remont  i termomodernizację. Ze względów 

ekonomicznych oraz utrzymującej się przez dłuższy czas obostrzeń pandemicznych, w/w placówki 

nie prowadzą już cyklicznych zajęć dla dzieci i młodzieży. Na to miejsce starano się organizować 

zajęcia projektowe dla mieszkańców danej miejscowości. Kontynuowana jest współpraca z 

MGOPS w Chmielniku, który jest organizatorem i beneficjentem projektu Senior +. Cykliczne 

zajęcia dla seniorów, oprócz głównej siedziby w Chmielniku, odbywają się w świetlicach wiejskich 

w: Borzykowie, Celinach i Śladkowie Małym. 
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Teren Rekreacyjno- Sportowy przy ul. Kwiatowej w Chmielniku, zapewniał dostęp do 

zlokalizowanych tam boisk, bieżni, placu zabaw i lodowiska w okresie zimowym. Zajęcia 

odbywały się indywidualnie oraz w grupach zorganizowanych: lekcje wychowania fizycznego z 

pobliskiej szkoły podstawowej, treningi piłkarskie zawodników Klubu „Zenit”, zajęcia Football 

Akademia, chmielniccy Oldboje. Zorganizowano również Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. 

W minionym roku zostało wymienione urządzenie na placu zabaw (zjeżdżalnia z drabinkami) 

dzięki realizacji projektu LGD „Białe Ługi”.  W 2021 roku rozpoczęła się budowa skateparku.  

Kurier Chmielnicki  to czasopismo społeczno-kulturalne. W roku 2021 wydanych zostało  

6 numerów, w tym jedno wydanie specjalne poświęcone trzydziestoleciu samorządu terytorialnego 

w mieście, gminie Chmielnik.  „Kurier” jest redagowany przez Kolegium Redakcyjne w składzie: 

Magdalena Jagielska (redaktor naczelna), Edyta Gruszczyńska, Katarzyna Więckowska, Jan Rękas, 

Stanisław Rogala i Łukasz Rysiak.  
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Wykaz głównych wydarzeń zorganizowanych w 2021 r.  

przez Chmielnickie Centrum Kultury (Dom Kultury, Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy 

Chmielnik wraz z filiami w Piotrkowicach i Sędziejowicach, OEM „Świętokrzyski Sztetl”)  

Styczeń: „Zimowe półkolonie”, „Konkurs kolęd i pastorałek”(on-line), wirtualne ferie  

w „Świętokrzyskim Sztetlu”, wirtualne obchody XXIV Dnia Judaizmu w Kościele Katolickim, 

wirtualne obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu, „W krainie bajki”-

cykl zajęć dla przedszkolaków, „Zaczytani w bajkach”-głośne czytanie (Biblioteka), 

„Komputerowa Akademia Przedszkolaka”(Biblioteka). 

Luty: „Walentynki- Wyznanie miłości …. Pokaż na co Cię…”(konkurs on-line), wirtualne 

obchody Święta Purim (OEM), „Biblioteka i jej zbiory”-lekcje biblioteczne oraz wycieczki,  

„W krainie bajki”-cykl zajęć dla przedszkolaków, „Zaczytani w bajkach”-głośne czytanie 

(Biblioteka), lekcje biblioteczne i wycieczki połączone ze zwiedzaniem biblioteki (Filia  

w Piotrkowicach), akcja „Poezję dla się lubić” (Filia w Sędziejowicach). 

Marzec: Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, koncert on-line z okazji Dnia Kobiet  

w wykonaniu zespołu „Seger”, „Wirtualny Kiermasz Wielkanocny”, Europejski Dzień Pamięci  

o Sprawiedliwych (OEM), „W krainie bajki”-cykl zajęć dla przedszkolaków (Biblioteka), 

„Zaczytani w bajkach”-głośne czytanie (Biblioteka), „Poezję dla się lubić” (Filia  

w Sędziejowicach). 

Kwiecień: warsztaty online dla uczniów klas ósmych Szkoły Podstawowej im.Stefana 

Żeromskiego w Chmielniku przeprowadzone przez edukatorkę z Domu Anny Frank  

w Amsterdamie (OEM), „W krainie bajki”-cykl zajęć dla przedszkolaków (Biblioteka), „Zaczytani 

w bajkach”-głośne czytanie (Biblioteka), „Komputerowa Akademia Przedszkolaka”(Biblioteka).  

Maj: gra miejska „Historia na Majówkę” i obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja.  

konkurs „Budujemy instrumenty muzyczne”, festyn rodzinny w Zreczu Chałupczańskim -sadzenie 

drzew tlenowych, 5. Festiwal Smaków w Tokarni, Rajd pieszy dla dzieci z okazji Dnia Dziecka 

(animacje i konkursy), wernisaż wystawy „Obraz Treblinki w oczach Samuela Willenberga” 

(OEM), „Biblioteka i jej zbiory”-lekcje biblioteczne oraz wycieczki, „W krainie bajki”-cykl zajęć 

dla przedszkolaków (Biblioteka), „Zaczytani w bajkach”-głośne czytanie (Biblioteka), 

„Komputerowa Akademia Przedszkolaka”(Biblioteka), XX Ogólnopolski Tydzień Czytania 

Dzieciom pod hasłem „Lubimy czytać polskich autorów”-akcja promująca czytelnictwo wśród 

najmłodszych (Biblioteka). 

Czerwiec: „Anna Frank. Pozwólcie mi być sobą”, warsztaty edukacyjne dla uczniów dotyczące 

wystawy (OEM), elimanacje do XXI Powiatowego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych  
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i Solistów, Chmielnickie Jarmarki Kulturalne (sobota, niedziela, rozstrzygnięcie konkursu „Nasi 

sąsiedzi. Żydzi”, warsztaty plastyczne Wojciecha Książka, warsztaty malarskie, kabaret żydowski 

„Moniek Przepiórka”, koncert zespołu Berberys, warsztaty tańca żydowskiego, koncert zespołu 

Chmielnikers, odsłonięcie pomnika w Suskrajowicach upamiętniającego zamordowaną rodzinę 

żydowską w czasie II WŚ, stoiska gastronomiczne i promocyjne nad zalewem Andrzejówka, 

prezentacje grupy rekonstrukcyjnej „Sarmata”, „taniec ognia, koncert zespołu „Alergen”  

z Krakowa), „Biblioteka i jej zbiory”-lekcje biblioteczne oraz wycieczki, „W krainie bajki”-cykl 

zajęć dla przedszkolaków (Biblioteka), „Zaczytani w bajkach”-głośne czytanie (Biblioteka). 

Lipiec: oferta wakacyjna, wysyłanie pocztówki z pozdrowieniami z Chmielnika, bezpłatny wstęp 

do muzeum za piątkę na świadectwie z historii (Sztetl na Piątkę), koncert (OEM) kantora Barucha 

Finkelsthteina ben Yankela w ramach buskiego Festiwalu Krystyny Jamroz, rozgrywki sportowe 

na terenie sportowo-rekreacyjnym przy ul.Kwiatowej (DK), weekendowe animacje dla dzieci na 

Rynku (DK), organizacja półkolonii dla dzieci wspólnie z Caritas Kielce, Wakacyjny Tydzień na 

Wspólnej (Biblioteka). 

Sierpień: spotkanie autorskie z Aliną Wasilewicz-Petrową (OEM), koncert (OEM) z „Z klasyką 

przez Polskę” – Atma Quartet, finał XXI Powiatowego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych  

i Solistów na chmielnickim Rynku (DK), koncert zespołu estradowego z Chmielnika z okazji 

odpustu parafialnego (DK), Zlot FoodTracków na chmielnickim Rynku, festyn rodzinny Radia 

Kielce nad zalewem „Andrzejówka” (DK), promocja potraw z naszej gminy przez KGiGW  

w Lubani i Przededworzu na Świętym Krzyżu,  lekcje biblioteczne i wycieczki połączone  

ze zwiedzaniem biblioteki (Filia w Piotrkowicach). 

Wrzesień: spotkanie  (OEM) z Renatą Piątkowską autorką książki „Wszystkie moje dzieci”, 

„Smaki Dziedzictwa” (OEM) w ramach 27 Europejskich Dni Dziedzictwa, bezpłatne zwiedzanie 

muzeum, Tydzień Zrównoważonego Transportu, X Spotkania z Kinem o Żydowskich Wątkach 

(wernisaż wystawy czasowej, projekcja filmu „Mistrz”, spotkanie z aktorem Piotrem Głowackim, 

projekcja filmu „Hometown”, warsztaty z edukatorem, spektakl dla najmłodszych „Brzechwałki” 

Teatr Lalkowy Simche z Warszawy), promocja płyty i koncert z okazji 45 lecia zespołu ludowego 

„Śladkowianki” (DK), X Jarmark Koński i XI Festiwal Pierogowy, „akcja adopcyjna książek  

i roślin” (Biblioteka), akcja „Narodowe Czytanie” na chmielnickim rynku (Biblioteka), festyn 

rodzinny „Święto pieczonego ziemniaka” w Lubani, „W krainie bajki”-cykl zajęć dla 

przedszkolaków (Biblioteka , „Zaczytani w bajkach”-głośne czytanie (Biblioteka) , „Komputerowa 

Akademia Przedszkolaka”(Biblioteka), spotkanie autorskie z Kazimierą Szczykutowicz 

(Biblioteka), akcja „Jesienne podróże po dziecięcej literaturze” (Filia w Sędziejowicach). 
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Październik: koncert solistki operowej Renaty Drozd w Kościele Parafialnym w Chmielniku 

(DK), wieczorek taneczny z klubów seniora w Chmielniku i Busku-Zdroju (DK), akcja sadzenia 

lasu, XV Wojewódzki Przegląd Artystyczny Osób Niepełnosprawnych (DK), koncert 

Marszałkowskiej Orkiestry Dętej Woj. Świętokrzyskiego (DK), spotkanie (OEM) autorskie z prof. 

Andrzejem Franaszkiem nt. biografii Czesława Miłosza, turniej gier planszowych (DK), 

„Biblioteka i jej zbiory”-lekcje biblioteczne oraz wycieczki, „W krainie bajki”-cykl zajęć dla 

przedszkolaków (Biblioteka), „Zaczytani w bajkach”-głośne czytanie (Biblioteka) , „Komputerowa 

Akademia Przedszkolaka”(Biblioteka), Noc Bibliotek (Filia w Sędziejowicach), lekcje biblioteczne 

i wycieczki połączone ze zwiedzaniem biblioteki (Filia w Piotrkowicach), akcja „Jesienne podróże 

po dziecięcej literaturze” (Filia w Sędziejowicach). 

Listopad: Narodowe Święto Niepodległości (DK) (występy artystyczne „Mam talent 

patriotyczny”) konkurs kulinarny (DK)  „Smaki gęsiny” 11 listopada,  wykład i warsztat (OEM) 

dla uczniów przeprowadzony przez edukatorkę z Centrum Żydowskiego w Oświęcimiu, realizacja 

projektu Krokus, spotkanie autorskie z dr Barbarą Stanisławczyk, „W krainie bajki”-cykl zajęć dla 

przedszkolaków (Biblioteka), „Zaczytani w bajkach”-głośne czytanie (Biblioteka) , „Komputerowa 

Akademia Przedszkolaka”(Biblioteka), akcja „Dzień postaci z bajek” (Biblioteka). 

Grudzień: Mikołajki na rynku w Chmielniku (DK), warsztaty (OEM) antydyskryminacyjne 

„Stories that Move. Historie, które poruszają”, projekcja (DK) filmów dla dzieci z przedszkoli  

i szkół, organizacja (DK) konkursu mikołajkowego wraz z kiermaszem Bożonarodzeniowym, „W 

krainie bajki”-cykl zajęć dla przedszkolaków (Biblioteka), „Zaczytani w bajkach”-głośne czytanie 

(Biblioteka). 

 

Prezentacja drużyny MLKS „Zenit” Chmielnik na sezon 2021/2022  

W 2021 r. Klub Sportowy „Zenit” Chmielnik zrealizował z dotacji z budżetu Miasta  

i Gminy Chmielnik przedsięwzięcie  Rozwój sportu na terenie Miasta i Gminy  Chmielnik – 
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Przygotowanie i udział w rozgrywkach ligowych piłkarzy nożnych drużyny seniorskiej i grup 

młodzieżowych. Kwota dotacji w ramach dwóch naborów wyniosła 190.000,00 zł. W minionym 

roku Gmina wspierała również rzeczowo i organizacyjnie biegi rodzinne „Chmielnicka Dycha”, 

którymi organizatorami są Grupa RunTeam Chmielnik i Klub Sportowy „Brain&Body”.  

  

Uczennica Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Piotrkowicach grająca w klubie 

Brain&Body – Anna Ślusarska,na podstawie wyników osiągniętych w trakcie obozu piłkarskiego 

otrzymała powołanie do Reprezentacji U14 POLISH SOCCER SKILLS i znalazła się w gronie 

najlepszych zawodników wybranych spośród ponad 7000 uczestników otwartych obozów POLISH 

SOCCER SKILLS w 2019 r. i 2020 r., udowadniając, iż posiada ogromny potencjał piłkarski  

i motoryczny. Anna Ślusarska, 30 stycznia 2021 r. otrzymała również tytuł najlepszej bramkarki 

finałowego Turnieju o Puchar Prezesa Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej – kategoria U-12. 

Brała również udział w fazie eliminacyjnej Mistrzostw Polski w Futsalu (futsal kobiecy) i jest 

powoływana na zgrupowania, konsultacje kadry wojewódzkiej. 
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4. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe 

Na terenie Miasta i Gminy Chmielnik funkcjonuje osiem jednostek ochotniczej straży pożarnej: 

1. OSP Chmielnik  - 29 członków 

2. OSP Chomentówek  - 18 członków 

3. OSP Kotlice   - 31 członków 

4. OSP Piotrkowice  - 39 członków 

5. OSP Sędziejowice  - 14 członków 

6. OSP Suliszów  - 25 członków 

7. OSP Śladków Duży  - 37 członków 

8. OSP Śladków Mały  - 46 członków 

Do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego należą dwie jednostki OSP z Piotrkowic  

i Sędziejowic. Od 2021 roku do „podziału bojowego” została wprowadzona jednostka OSP 

Śladków Mały.  

W 2021 roku jednostki uczestniczyły w następujących działaniach: 

OSP Piotrkowice: 5 pożarów, 17 miejscowych zagrożeń,  13 zabezpieczeń Jednostki 

Ratowniczo- Gaśniczej Nr 4 w Chmielniku, 

OSP Sędziejowice: 9 pożarów, 4 miejscowych zagrożeń,  13 zabezpieczeń Jednostki 

Ratowniczo- Gaśniczej Nr 4 w Chmielniku. 

OSP Śladków Mały: 5 pożarów, 12 miejscowych zagrożenia. 

Wydatki poniesione z budżetu Gminy na poszczególne jednostki w 2021 roku: 

1. OSP Chmielnik  - 25 701,48 zł 

2. OSP Chomentówek  - 30 000,71 zł 

3. OSP Kotlice   - 22 147,91 zł 

4. OSP Piotrkowice  - 43 701,83 zł 

5. OSP Sędziejowice  - 24 189,43 zł 

6. OSP Suliszów  - 14 360,12 zł 

7. OSP Śladków Duży  - 22 268,55 zł 

8. OSP Śladków Mały  - 20 152,61 zł 
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Na pozostałe wydatki związane z działalnością ochotniczych straży pożarnych poniesiono kwotę 

50 425,83 zł. Razem: 252 948,47 zł 

Środki pozyskane z dotacji zewnętrznych przez jednostki OSP w 2021 roku: 

1. Chmielnik   - 20 000,00 zł  

2. Kotlice   -   5 000,00 zł  

3. Piotrkowice   - 10 000,00 zł 

4. Sędziejowice   - 21 300,00 zł   

5. Suliszów   - 57 500,00 zł 

6. Śladków Duży -   5 000,00 zł 

7. Śladków Mały  - 22 500,00 zł  

 

Przy strażnicy w Suliszowie, 18 XI 2021 r. odbyła się uroczystość przekazania i poświęcenia 

średniego samochodu ratowniczo gaśniczego STAR 244 dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Suliszowie.  

 

W Śladkowie Dużym, 25 XI 2021 roku odbyła się uroczystość przekazania pojazdu 

operacyjnego druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Śladkowie Dużym. 
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Funkcjonowanie Straży Miejskiej w Chmielniku 

Lp 
Rodzaj wykroczeń 
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liczba kwota 

1. Ustawie – Kodeks wykroczeń:         

a) 
wykroczenia przeciwko porządkowi i 

spokojowi publicznemu 
48 6 1500 38 1 93 

b) 

wykroczenia przeciwko instytucjom 

państwowym, samorządowym  

i społecznym 

0 2 200 7 0 9 

c) 
wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu osób i mienia 
5 4 500 1 0 10 

d) 

wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i porządkowi  

w komunikacji 

112 121 13000 5 0 238 

e) wykroczenia przeciwko zdrowiu 10 2 200 11 0 23 

f) 
wykroczenia przeciwko obyczajności 

publicznej 
1 9 1000 15 0 25 

2. 
ustawie o wychowaniu  w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
0 40 4000 43  83 

3. 

ustawie o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu  

i wyrobów tytoniowych 

2 0 0 0 0 2 

4 
ustawie o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach 
125 5 1100 2 0 132 

5 ustawie o ochronie zwierząt 1 0 0 0 0 1 

OGÓŁEM 304 189 21500 122 1 616 

 

 Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

1. osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 7 

2. Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące:  

  a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju, 4 

  b) zagrożeń w ruchu drogowym, 8 

  c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 14 

  d) zagrożeń życia i zdrowia, 4 
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 Lp. Pozostałe wyniki działania Liczba 

  f) awarii technicznych, 2 

  g) zwierząt 91 

  Pozostałe zgłoszenia: 8 

 

Straż Miejska w Chmielniku we współpracy z Komisariatem Policji w Chmielniku 

zrealizowała łącznie 65 wspólnych patroli. Współpraca polegała na zabezpieczeniu lokalnych 

imprez takich jak: obchody Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej i rocznicy Katastrofy 

Smoleńskiej (2 strażników i 2 policjantów), festyn z okazji Dnia Dziecka (2 strażników  

i 2 policjantów), „Chmielnickie Jarmarki Kulturalne” (po 3 strażników i 6 policjantów na każdy 

dzień, dwudniowego wydarzenia), zawody sportowe nad zalewem „Andrzejówka” (2 strażników  

i 2 policjantów), „Jarmark Koński”, uroczystości Narodowego Święta Niepodległości, akcja 

„Znicz” w okolicach cmentarzy parafialnych 1 listopada, kiermasz Bożonarodzeniowy, festyn  

z okazji Dnia Świętego Mikołaja.  

Strażnicy miejscy wspólnie z miejscowymi policjantami prowadzili także akcje 

prewencyjne z związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 8 patroli  

(2 strażników i 2 policjantów) i wspólne patrole w dzień targowy w Chmielniku (2 strażników  

i 2 policjantów) – 48 wspólnych służb. 

 

Wyniki działań związanych z realizacją zadań w zakresie  

przestrzegania przepisów związanych z ogłoszeniem na obszarze RP stanu epidemii 

Liczba pouczeń 
Liczba nałożonych mandatów 

karnych 

Liczba sporządzonych 

wniosków do sądu 

52 2 28 

Ogółem 82 
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Rodzaj i ilość interwencji Straży Miejskiej w 2021 roku

wykroczenia przeciwko porządkowi
i spokojowi publicznemu

Wykroczenia przeciwko
uinstytucjom państwowym
samorządowym i społecznym

wykroczenia przeciwko
bezpieczeństwu osób i mienia

wykroczenia przeciwko
bezpieczeństwu i porządkowi w
komunikacji

wykroczenia przeciwko zdrowiu

wykroczenia przeciwko
obyczajności publicznej

ustawie o wychowaniu  w
trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi

ustawie o ochronie zdrowia przed
następstwami używania tytoniu i
wyrobów tytoniowych

ustawie o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach

ustawie o ochronie zwierząt

1 500,00 zł

200,00 
zł

500,00 zł

13 000,00 zł

200,00 zł

1 000,00 zł

4 000,00 zł

1 100,00 zł

Kwota nałożonych mandatów w 2021 roku

wykroczenia przeciwko porządkowi i
spokojowi publicznemu

Wykroczenia przeciwko uinstytucjom
państwowym samorządowym i społecznym

wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób
i mienia

wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i
porządkowi w komunikacji

wykroczenia przeciwko zdrowiu

wykroczenia przeciwko obyczajności
publicznej

ustawie o wychowaniu  w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi

ustawie o ochronie zdrowia przed
następstwami używania tytoniu i wyrobów
tytoniowych

ustawie o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach
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Ilość zgłoszeń o podjęcie interwencji w 2021 roku

zakłócenia porządku
publicznego i spokoju

zagrożeń w ruchu drogowym

ochrony środowiska i
gospodarki odpadami

zagrożeń życia i zdrowia

awarii technicznych

zwierząt

 pozostałe
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5. Pomoc społeczna 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wykonuje zadania gminy i zadania zlecone 

przez administrację rządową. Ośrodek w swojej pracy wykorzystuje instrumenty pomocy 

społecznej w postaci pracy socjalnej, świadczeń pieniężnych oraz świadczeń niepieniężnych. 

Prawidłową realizację zadań oraz funkcjonowanie Ośrodka zapewniała kadra, w skład której 

wchodziło wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku 24 pracowników – umowa o pracę,  

17 pracowników - umowa zlecenie (usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze).  

Pracownicy zatrudnieni byli w następujących działach: 

dyrektor – 1 etat, główna księgowa – 1 etat, koordynator ds. komputeryzacji – 1 etat, inspektor ds. 

świadczeń rodzinnych – 1 etat, starszy referent ds. świadczeń rodzinnych i Funduszu 

alimentacyjnego – 1 etat, starszy pracownik socjalny – 4 etaty, pracownik socjalny – 1 etat, starszy 

specjalista pracy socjalnej – 2 etaty, asystent rodziny – 1 etat, referent ds. dodatków 

mieszkaniowych i stypendiów socjalnych – 1 etat, starszy referent ds. księgowości budżetowej  

i płac – 1 etat, sprzątaczka – 1 etat, pomoc administracyjna – 1 etat oraz kadra Klubu Seniora – 7 

osób.  

W 2021 roku na zadania realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Chmielniku  wydano 20 284 988,43 zł z czego przeznaczono na: 

- na zadania zlecone gminie -  16 609 543,02 zł 

- na zadania własne gminy -  3 135 894,88 zł 

- projekty -  365 235,93 zł 

- PFRON Opieka domowa -  96 271,65 zł 

- Program „Wspieraj Seniora” -  78 042,95 zł 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku realizuje zadania w zakresie 

świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych (500+), świadczeń „Za życiem” , zasiłków dla 

opiekunów oraz  świadczeń z funduszu alimentacyjnego, jako zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej. 

System świadczeń rodzinnych  

Zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych. 

Świadczeniami rodzinnymi są zasiłek rodzinny, dodatki do zasiłku rodzinnego, 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenie rodzicielskie oraz świadczenia 

opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 

zasiłek dla opiekunów. 
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W 2021 roku wypłacono 17 808 świadczeń rodzinnych na kwotę 2 254 063 zł.  

Świadczenia rodzinne wypłacone w 2021 roku. 

Rodzaj świadczenia Liczba 

świadczeń 

Wypłacona  

kwota świadczeń 

(w zł) 

Zasiłki rodzinne z dodatkami, w tym: 12 378 1 349 520 

Zasiłki rodzinne 8 024 892 005 

Dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: 4 354 457 515 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 58 58 000 

Świadczenie rodzicielskie 315 296 337 

Świadczenie wychowawcze 500+ 22 573 11 199 741 

Świadczenie „Za życiem” 2 8 000 

Źródło: opracowanie własne na postawie sprawozdania MPiPS za 2021r. 

Świadczenia opiekuńcze wypłacone w 2021 roku 

Świadczenie opiekuńcze Liczba świadczeń Wypłacona kwota świadczeń 

(w zł) 

Zasiłki pielęgnacyjne 4 547 981 424 

Świadczenie pielęgnacyjne 769 1 513 160 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 332 203 758 

Zasiłek dla opiekuna 84 57 420 

Razem 5 732 2 755 762 

Źródło: opracowanie własne na postawie sprawozdania MPiPS za 2021r. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyższej niż 500,00 zł miesięcznie. Przyznanie prawa do świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego. Świadczenia 

te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

900,00 zł. 

W 2021 roku wypłacono należne świadczenia 29 rodzinom. Średnia wysokość świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego wyniosła 450,00 zł  

Dodatki mieszkaniowe 

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez gminę, mającym 

na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowaniem 
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lokalu mieszkaniowego. Prawo do dodatku zależy od dochodu, powierzchni oraz poniesionych 

kosztów. Dodatek mieszkaniowy nie jest świadczeniem uznaniowym. Możliwość jego przyznania, 

a także wysokość, uzależnione są od ustawowych przesłanek. Trudna sytuacja finansowa  

w gospodarstwie domowym oraz sytuacja zdrowotna nie mają wpływu na wysokość przyznanego 

dodatku. 

W 2021 r. z wypłaty dodatku mieszkaniowego skorzystało 68 gospodarstw domowych,  

w skład których wchodziło 149 osób. 

W 2021 roku wypłacono 404 dodatki mieszkaniowe z tego w zasobie: 

- gminnym   – 248 w kwocie 43 978,63 zł, 

- spółdzielczym  – 110 w kwocie 16 061,29 zł, 

- prywatnym   – 46 w kwocie      9 261,93 zł. 

Łączna kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych za rok 2021 – 69 301,85 zł. 

Dodatki energetyczne 

O dodatek energetyczny może ubiegać się osoba, która spełnia jednocześnie trzy warunki: 

- korzysta z wypłat dodatku mieszkaniowego w rozumieniu ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 

- jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej  

z przedsiębiorstwem energetycznym, 

- zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

W 2021 roku wydano 24 decyzje administracyjne przyznających dodatek energetyczny. 

Pomoc o charakterze socjalnym dla uczniów 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku realizuje dotację 

przeznaczoną na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych. Pomoc tą może otrzymać uczeń 

zamieszkały na terenie Miasta i Gminy Chmielnik znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: 

bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina 

jest niepełna, lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

- całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 
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a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą dotyczących  

w szczególności; 

- pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników. 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się  

o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art.8 ust.1 pkt.2 ustawy  

o pomocy społecznej. 

 

Liczba uczniów 

korzystających 

z pomocy w 2021 roku 

Kwota dotacji otrzymanej 

 w 2021 roku 

Kwota wkładu własnego 

 w 2021 roku 

132 96 751,00 zł. 10 475,28 zł. 

 

W 2021 roku były również wypłacone 3 zasiłki szkolne na łączną kwotę 1 860,00 zł. 

Karta Dużej Rodziny  

Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą 

rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu 

łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. Prawo do posiadania Karty przysługuje 

dziecku, jeżeli w dniu składania wniosku o przyznanie Karty co najmniej troje dzieci w rodzinie 

wielodzietnej spełnia następujące wymagania, dziecko jest w wieku: 

1) do ukończenia 18. roku życia; 

2) do ukończenia 25. roku życia – w przypadku gdy dziecko uczy się 

Karty Dużej Rodziny w Gminie Chmielnik w 2021 r. 

 

Liczba wniosków typu zgłoszenie nowej rodziny 12 

Liczba wniosków typu zgłoszenie nowej rodziny dla rodzin składających się wyłącznie 

z rodziców 

10 

Liczba przyznanych Kart dla osób, które już były posiadaczami (przedłużenie terminu 

ważności) 

13 

Liczba przyznanych duplikatów 5 

 

Świadczenia pieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej  

Do świadczeń pieniężnych realizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Chmielniku w 2021 r. należały: zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek celowy  
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i specjalny zasiłek celowy. Zasiłek stały jest świadczeniem przysługującym osobom niezdolnym do 

pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnym do pracy, spełniającym kryterium dochodowe. 

Zasiłki stałe w 2021 r. 

Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Zasiłki stałe ogółem: 98 983 539 014 98 110 

w tym środki własne gminy x x 3 735 x x 

dotacja x x 535 279 x x 

 

Zasiłek okresowy to świadczenie przysługujące w szczególności ze względu na długotrwałą 

chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, brak możliwości nabycia uprawnień do świadczeń  

z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Przyznawany jest osobom i rodzinom, których 

dochód jest niższy od kryterium dochodowego. 

Zasiłki okresowe w 2021 r. 

Forma pomocy 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

(w zł.) 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Zasiłki okresowe ogółem: 26 121 32 814 26 41 

w tym: 

środki własne gminy x x 0 x x 

dotacja z budżetu centralnego x x 32 814 x x 

w tym przyznane z powodu: 

bezrobocia 18 82 24 262 18 28 

długotrwałej choroby 7 33 7 839 7 10 

niepełnosprawności 2 6 713 2 4 

możliwość nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego 

0 0 0 0 0 

innej przyczyny 0 0 0 0 0 

 

Zasiłek celowy to świadczenie przyznawane w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby 

bytowej, w szczególności na pokrycie kosztów zakupu żywności, leków, opału, odzieży, 

niezbędnych przedmiotów użytku domowego. Do otrzymania zasiłku celowego uprawnione są 

również osoby lub rodziny, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, bądź klęski 

żywiołowej lub ekologicznej. W tego rodzaju przypadkach świadczenie to może być przyznane 

niezależnie od dochodu i może nie podlegać zwrotowi. Jeśli osoba lub rodzina marnotrawi 
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przyznane świadczenia, celowo je niszczy lub korzysta w sposób niezgodny z przeznaczeniem bądź 

marnotrawi własne zasoby finansowe, może nastąpić ograniczenie świadczeń lub odmowa ich 

przyznania. Ustawa o pomocy społecznej daje również możliwość przyznania pomocy w formie 

świadczenia niepieniężnego. 

Zasiłki celowe w 2021 r. 

 Forma pomocy 
Liczba osób którym 

przyznano świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń  

(w zł) 

Zasiłki celowe i celowe 

specjalne 

148 211 
52 016 

 

Świadczenia niepieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej 

Do świadczeń niepieniężnych zaliczają się między innymi: schronienie, posiłek, sprawienie 

pogrzebu, usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne, pobyt w domu pomocy społecznej, składka na 

ubezpieczenie zdrowotne, praca socjalna, poradnictwo specjalistyczne. 

Wybrane świadczenia niepieniężne w 2021 r. 

 Forma pomocy Liczba osób Kwota świadczeń 

Pokrycie kosztów schronienia 4 8 398 

Sprawienie pogrzebu 2 9 762 

Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

uprawnione do zasiłku stałego; 
90 43 539 

Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za 

uczestników Centrum Integracji Społecznej 
23 14 513 

 

Program „Wspieraj Seniora” 

Miejsko–Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku od 20 października 2020 r. 

do 31 grudnia 2021 r. realizował Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Wspieraj 

Seniora”. Celem programu było zapewnienie usługi wsparcia Seniorom w wieku 70 lat i więcej, 

którzy pozostali w domach w związku z zagrożeniem zarażenia się COVID-19. W szczególnych 

przypadkach, takich jak niepełnosprawność pomoc mogła być udzielona osobie poniżej 70 roku 

życia. Udzielenie pomocy w ramach programu nie zależało od kryterium dochodowego.  

Program polegał na pomocy w czynnościach, które wymagałyby wyjścia z domu,  

a w szczególności: na dostarczeniu do domu seniora zakupów obejmujących artykuły podstawowej 

potrzeby, w tym artykułów spożywczych, środków higieny osobistej, lekarstw, opłaceniu 

rachunków. Senior pokrywał koszty zakupów, leków i opłat, przekazywał pieniądze w chwili 
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dostarczenia artykułów spożywczych lub leków, po otrzymaniu paragonu. Sama usługa była 

nieodpłatna.  

W 2021 roku udało się pomóc 89 osobom z terenu gminy. 

Pomoc udzielana w ramach Programu Rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 

Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach 

znajdujących się w trudnej sytuacji.  

W ramach programu realizowane są 2 moduły: 

1. Moduł dla dzieci i młodzieży. 

2. Moduł dla osób dorosłych. 

Polega na finansowaniu posiłków w placówkach oświatowych i innych dla osób spełniających 

kryteria programu oraz przyznawaniu i wypłacaniu świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności. Do udzielania pomocy w zakresie dożywiania mają zastosowanie przepisy ustawy o 

pomocy społecznej. Pomoc może być przyznana osobom i rodzinom, których miesięczny dochód 

netto nie przekracza 150% kryterium dochodowego, tj. kwoty 1051,50 zł w przypadku osoby 

samotnie gospodarującej i kwoty 792 zł w przypadku osoby w rodzinie 

Wydatki w ramach Programu  „Posiłek w szkole i w domu” w 2021 r. 

Wyszczególnienie Kwota (w zł.) 

koszt programu ogółem 171 500 

w tym: 

środki własne 34 300 

Dotacja 137 200 

 

Usługi opiekuńcze świadczone osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym  

Podstawowe usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych, w tym zapewnienie kontaktu z otoczeniem oraz podstawową opiekę higieniczną. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze udzielane są osobom niepełnosprawnym, starszym, chorym lub 

zaburzonym psychicznie. Usługi te dostosowane są do szczególnych potrzeb klientów 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i obejmują m.in.: zabiegi 

rehabilitacyjne, konsultacje psychologiczne, logopedyczne, pedagogiczne. 

  



88 | S t r o n a  
 

Podstawowe usługi opiekuńcze i Specjalistyczne usługi opiekuńcze w 2021 r. 

Forma pomocy Liczba 

odbiorców 

świadczeń 

Liczba 

świadczeń 

Koszt 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób  

w 

rodzinach 

Podstawowe usługi opiekuńcze 

świadczone w miejscu 

zamieszkania 

38 10 096 214 565 38 48 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dla dzieci z autyzmem 
4 480 45 220 4 13 

 

Opieka domowa  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku w ramach Modułu IV 

programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” realizowanego przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uzyskał środki finansowe w wysokości 96 271,65 zł na 

wsparcie w postaci opieki domowej. 20 osób posiadających znaczny stopień niepełnosprawności 

otrzymało bezpłatną pomoc w postaci świadczenia opieki domowej polegającej na usługach 

gospodarczych oraz pielęgnacyjnych wykonywanych w ich miejscu zamieszkania. Wsparcie to 

było realizowane w okresie od 01.06.2021 r. do 31.12.2021 r.  

Domy pomocy społecznej  

 

Domy pomocy społecznej świadczą usługi opiekuńcze, bytowe, wspomagające  

i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu, osobom wymagającym całodobowej opieki 

z powodu wieku lub choroby. Formy i zakres usług wynikają z indywidualnych potrzeb 

mieszkańców z uwzględnieniem świadczeń z tytułu powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku w 2021 roku dopłacał do 

pobytu 15 osób przebywającym w Domach Pomocy Społecznej z terenu gminy. 

Liczba klientów M-GOPS przebywających w Domach Pomocy Społecznej w 2021 r. 

Liczba klientów M-GOPS przebywających w DPS 15 

Całkowity koszt dopłaty gminy do pobytu w DPS 575 296 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

 

Zespół Interdyscyplinarny Miasta i Gminy Chmielnik to grupa specjalistów z różnych 

instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z działań instytucji, 
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którą reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie 

pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy na terenie gminy 

Chmielnik.  

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: 

- Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Komisariatu Policji w Chmielniku, 

- Kuratorskiej Służby Sądowej, 

- Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 

- Ochrony Zdrowia, 

- Szkoły Podstawowej w Chmielniku. 

Realizacja procedury Niebieskiej Karty wiąże się z dużym zaangażowaniem czasu i nakładu 

pracy szczególnie u przedstawicieli instytucji mających kluczowe znaczenie: pracowników 

socjalnych, kuratora sądowego, członka GKRPA czy funkcjonariuszy Policji. Członkowie zespołu 

oraz grup roboczych wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych, 

większość obowiązków z funkcjonowaniem Zespołu spoczywa na kadrze Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Chmielniku. 

Liczba sporządzonych Niebieskich Kart w 2021 r.  

 2021 

Łączna liczba NK 36 

Liczba ofiar  

w tym 

-kobiet 

-mężczyzn 

-małoletnich 

31 

24 

4 

3 

Liczba sprawców  

w tym 

 -kobiet 

 -mężczyzn 

29 

4 

25 

 

Klub Seniora  

Głównym źródłem finansowania Klubu Seniora jest projekt „Pora na Klub Seniora  

w Chmielniku” realizowany na podstawie umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
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Świętokrzyskiego, pełniącym rolę Instytucji Pośredniczącej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 Poddziałanie RPSW.09.02.01 

Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. 

W roku 2021 działalność Klubu Seniora w Chmielniku skupiała się na rozpoznawaniu 

potrzeb klubowiczów oraz rozwijaniu ich zainteresowań poprzez organizacje różnorodnych 

aktywnych form spędzania czasu wolnego. W okresie od stycznia do czerwca z powodu sytuacji 

panującej w naszym kraju działalność klubu była dostosowana do nakładanych ograniczeń. 

Realizowane były alternatywne formy wsparcia, podczas których opiekunowie kontaktowali się z 

klubowiczami a w razie potrzeby pomagali w załatwianiu spraw urzędowych lub zakupów. Po 

wznowieniu działalności przy zachowaniu reżimu sanitarnego seniorzy mogli ponownie spotykać 

się w siedzibie Klubu Seniora i w filiach na terenie gminy (Śladków Mały, Borzykowa, 

Przededworze, Celiny). W ramach pracy klubu organizowane były zajęcia: kulinarne, stolarskie, 

komputerowe, ogrodnicze, ale największym zainteresowaniem wśród seniorów cieszyły się zajęcia 

ruchowe. 

Realizacja „Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022” w roku 2021  

Głównym celem programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczej w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego 

funkcjonowania , w tym również: 

• Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin z dziećmi: 

• Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

rozwiązywanie już istniejących problemów. 

Program jest realizowany przez: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, placówki opiekuńczo-wychowawcze z terenu 

województwa, rodziny zastępcze, w których przebywają dzieci z terenu gminy Chmielnik, Sąd 

Rejonowy w Busku-Zdroju, kuratorów sądowych, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Chmielniku, Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, Komisariat Policji w Chmielniku, szkoły i przedszkola z terenu gminy Chmielnik, 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Chmielniku, Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Chmielniku i inne podmioty działające na terenie gminy. 

Asystent rodziny 

Jedną z form wsparcia rodzin problemowych jest wparcie asystenta rodziny. Zaangażowanie 

asystenta rodziny skupia się między innymi na: wspieraniu rodziny i pokonywaniu trudności  

i barier, pomocy w uzyskaniu poprawy kompetencji rodzicielskich wszystkich członków rodziny, 
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odbudowaniu więzi i relacji rodzinnych. Rodziny objęte wsparciem asystenta to rodziny z wieloma 

problemami. Oprócz niewydolności opiekuńczo- wychowawczej występuje w nich również 

alkoholizm, bezrobocie, trudności ekonomiczne, złe warunki lokalowe, przemoc wobec partnera  

i dzieci, choroby psychiczne. Asystent jako osoba wspierająca w czasie spotkań z rodziną 

motywuje, komplementuje, podnosi poczucie własnej wartości, wspiera, wzmacnia, modeluje, 

informuje, podejmuje działania wychowawcze, towarzyszy w sytuacjach kryzysowych.  

W 2021 roku asystent współpracował z 14 rodzinami.  

Piecza zastępcza  

Zgodnie z art. 191 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, gmina 

właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w 

pieczy zastępczej albo rodzinnym domu dziecka ponosi odpłatność w wysokości: 

- 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

- 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

- 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

Z tytułu ponoszenia kosztów pobytu dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych w roku 2021wydano 194 194,28 zł. 

Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi  

i Niepełnosprawnych Intelektualnie w Chmielniku ma siedzibę w Zreczu Dużym. Jest ośrodkiem 

wsparcia dziennego, przeznaczony jest dla osób wymagających pomocy oraz wsparcia 

w zwiększeniu zaradności i samodzielności życiowej, a także integracji społecznej. Świadczone 

usługi oraz szeroko pojmowana rehabilitacja społeczna organizowana jest w formie grupowych 

i indywidualnych zajęć oraz treningów dostosowanych do indywidualnych potrzeb uczestników. 

Typ domu: Typ A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, Typ B - dla osób upośledzonych 

umysłowo, Typ mieszany – obejmujący więcej niż jeden typ.  

Liczba i rodzaj miejsc: 

Liczba osób skierowanych do ŚDS na podstawie decyzji – 33 

Liczba miejsc w Ośrodku - 30 

Liczba uczestników ze względu na rodzaj niepełnosprawności: 
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Formy prowadzonej w ŚDS działalności to zajęcia: kulinarne, plastyczne, techniczno-ogrodnicze, 

muzyko-terapeutyczne, komputerowe oraz rehabilitacja ruchowa. 

 

Zasoby domu- środki finansowe 

a) środki przekazane z budżetu Wojewody – 915 051,00 zł 

b) inne środki 

– budżet gminy- 155 473,81 zł 

– Świętokrzyski Urząd Wojewódzki- 215 533,00 

– Państwowy Fundusz Rehabilitacyjny Osób Niepełnosprawnych – 213 097,50 zł 

Razem 1 499 155,31 zł 

Pracownicy: Kierownik-1etat, Instruktorzy terapii zajęciowej-5 etatów, kierowca/konserwator-

1etat, sprzątaczka-1etat. Powierzchnia użytkowa wykorzystywana przez ŚDS  to 599 m kw. Dom 

zapewnia dowóz we własnym zakresie. 

21

10

2

PSYCHICZNIE CHORYCH UPOŚLEDZONO UMYSŁOWY MIESZANY TYP

42%

50%

4%

4%

stopień niepełnosprawności
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umiarkowany

lekki

neurologiczne



93 | S t r o n a  
 

Średnia liczba uczestników zajęć w poszczególnych miesiącach: 

 

Średnio w 2021 roku w Środowiskowym Domu Samopomocy przebywało dziennie 23,80 % 

uczestników. a w 2020 25,50%. Związku z pandemią COVID – 19 były ograniczenia w ilości 

uczestników w placówce. W 2021 roku w styczniu, lutym mogło w placówce przebywać 

jednocześnie 5 osób a w kwietniu połowa uczestników. W 2021 roku w listopadzie i kwietniu 

działania ośrodka były zawieszone, a w grudniu mogło uczęszczać dziennie 5 osób.  

Liczba uczestników, którzy opuścili dom  w latach 2021/2020 

 

Współpraca ze środowiskiem i jej efekty 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku: wywiady środowiskowe, 

rekrutacja  nowych uczestników, wydawanie decyzji uczestnictwa  w zajęciach terapeutycznych. 
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2. Poradnia Zdrowia Psychicznego w Chmielniku: okresowe wizyty uczestników, wydawanie 

potrzebnych zaświadczeń. 

3. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Chmielniku: współpraca przy ustalaniu 

wizyt lekarskich, kompleksowa opieka zdrowotna. 

4. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Chmielnik: udział uczestników w biblioterapii, konkursach 

plastycznych, projekcjach filmowych. 

5. Chmielnickie Centrum Kultury: udział w przeglądach teatralnych, występach artystycznych, 

kiermaszach świątecznych. 

6. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Gnojnie: integracja uczestników poprzez udział w zawodach  

i turniejach sportowych, występach artystycznych, zabawach. 

7. ŚDS w Kleczanowie: występ artystyczne, plastyczne konkursy, integracja podopiecznych. 

Ocena realizacji zadań  

Realizacja poszczególnych celów i zadań w 2021 r. była zgodna z wyznaczonym planem 

pracy. W zakresie merytorycznym dążono do zrealizowania założonych celów i rezultatów. Dzięki 

prowadzonej terapii zostały wyrównywane deficyty rozwojowe, uczestnicy nabyli wiele 

umiejętności pozwalających im uczestniczyć w życiu społecznym, stali się bardziej samodzielni, 

pozbyli się barier w komunikowaniu z innymi osobami. Uczestnicy, jak i ich rodziny otrzymali 

pomoc i wsparcie - w spraw urzędowych, wykupywaniu recept oraz pomoc w codziennym 

funkcjonowaniu, zakupy, rozmowy itp. Rehabilitacja umożliwia uczestnikom utrzymanie lub 

podtrzymanie kondycji fizycznej, sprawności ruchowej, manualnej, wzmocnienie mięśni, a dzięki 

wycieczkom uczestnicy poznają nowe miejsca, zaspokajali swoją ciekawość świata i potrzebę 

poznania nowych dziedzin życia. Wizyty, imprezy i spotkania integracyjne organizowane zarówno 

w siedzibie jednostki jak i na wyjeździe, spowodowały wzrost zainteresowania środowiskiem 

lokalnym. Środowiskowy Dom Samopomocy swoją  działalność  realizował zgodnie  

z obwiązującymi przepisami Covid-19. Mimo sporych ograniczeń pozytywnie wpłynęły na 

uczestników zajęć. Pracownicy ŚDS podnosili swoje kwalifikacje poprzez udział w szkoleniach. 

W 2021 roku przeprowadzono działania mające na celu podniesienie standardu 

funkcjonowania Domu. 

1. Zakupiono w 2021 roku przy dofinansowaniu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (PFRON w ramach obszaru D, programu Wyrównania różnic między 

Regionami III) autobus dziewiętnastoosobowy. Kwota dofinansowania 213 097,50 zł, a z budżetu 

Gminy Chmielnik dofinansowanie wyniosło 101 278,02 zł. 
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2. Dzięki dofinansowaniu ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 215 533,00 zł,  

i z budżetu Gminy Chmielnik 54 195,79 zł wymieniono pokrycie dachowe na budynku ŚDS. 

3. Doposażono pracownie w pomoce dydaktyczne i materiały potrzebne na zajęciach. 
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6. Ochrona zdrowia 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Chmielniku świadczy usługi w zakresie 

podstawowej opieki zdrowotnej od poniedziałku do piątku w dni robocze w godz. od  8.00 do 18.00. 

Działalność statutowa to udzielanie świadczeń medycznych w zakresie: podstawowej opieki 

zdrowotnej, stomatologii, higieny szkolnej, pielęgniarstwa środowiskowego oraz świadczeń  

z zakresu transportu sanitarnego. Swym zasięgiem obejmuje 8 946 zapisanych pacjentów. 

W skład Samodzielnego Publicznego Zakład Opieki Zdrowotnej Chmielniku wchodzą 

następujące jednostki: Przychodnia Zdrowia w Chmielniku, Ośrodek Zdrowia w Piotrkowicach, 

Ośrodek Zdrowia w Sędziejowicach. 

Dane dotyczące stanu zatrudnienia 

Pracownicy Etaty Umowy kontraktowe Umowy zlecenie 

Lekarz medycyny 3 3 1 

Lekarz stomatolog 1,5 1 - 

Higienistka stomatologiczna 1 - - 

Pielęgniarka 11 - - 

Położna 1 - - 

Rejestratorki medyczne 2 - - 

Administracja 4 - - 

Pozostali 6 - - 

 

Dane statystyczne dotyczące ilości udzielonych porad w 2020 i 2021 roku ( w tym wizyt domowych) 

Rok Przychodnia Zdrowia 

w Chmielniku 

Ośrodek Zdrowia 

w Piotrkowicach 

Ośrodek Zdrowia 

w Sędziejowicach 

2020 31 033 (1 861) 1 531 (21) 202 (2) 

2021 29 400 (1 567) 3 299 (35)  200 (13) 
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Dane statystyczne dotyczące innych świadczeń udzielonych w 2020 i 2021 roku 

Nazwa świadczenia 2020 rok 2021 rok 

Świadczenia stomatologiczne (gabinet ul. Kielecka) 2 235 2 802 

Świadczenia stomatologiczne (gabinet ul. Szkolna) 650 2 118 

Świadczenia opieki pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej 

(inekcje) 

14 058  

(2 775) 

15 734  

(5 359) 

Opieka położnej środowiskowej 76 260 

Transport sanitarny 66 73 

Świadczenia z zakresu medycyny pracy 254 255 

Badania laboratoryjne 23 725 43 532 

Badania RTG 723 928 

Badania USG 264 401 

Badania EKG 594 939 

Spirometria 0 0 

 

Opieka przez pielęgniarki w środowisku nauczania i wychowania sprawowana jest  

w Zespole Placówek Oświatowych w Piotrkowicach, Powiatowym Zespole Szkół w Chmielniku  

i Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku. 

Łącznie pod opieką w 2020 roku było 1 385 uczniów, a w 2021 roku 1 396. Program 

grupowej profilaktyki fluorkowej w 2020 r. był realizowany (finansowany przez NFZ ) dla 624 

uczniów, natomiast w 2021 r. jej przeprowadzenie było niemożliwe ze względu na epidemię 

COVID-19. Ponadto Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 2021 roku realizował 

program szczepień ochronnych przeciw: 

- COVID-19 zaszczepiono 4 850 osób, 

- GRYPA zaszczepiono 446 osób, 

oraz wykonano 308 testów antygenowych na COVID-19. 
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Przychody SPZOZ w latach 2019-2021 

Lp. Źródło przychodu 2019 r. /zł 2020 r. /zł 2021 r./zł % 4/2 % 4/3 

 1 2 3 4 5 6 

1. Przychody 3 338 060,12 3 469 785,33 4 168 552,46 124,88 120,14 

a) Z NFZ na usługi POZ 2 968 340,00 3 198 994,69 3 770 101,29 127,01 117,85 

b) Z NFZ na usługi STM 337 880,94 243 374,74 362 024,67 107,15 148,75 

b) Płatne badania, wizyty i inne 31 839,18 27 415,90 36 426,50 114,41 132,87 

2. Pozostałe przychody 132 502,36 263 883,75 177 030,89 133,61 67,09 

a) Wynajem pomieszczeń 131 617,72 139 569,12 149 700,48 113,74 107,26 

b) Pozostałe 884,64 124 314,63 27 330,41 3089,44 21,98 

3. Przychody finansowe 5 422,75 1 938,04 59,59 1,10 3,07 

 Ogółem przychody  

(1+2+3) 

3 475 985,23 3 735 607,12 4 345 642,94 125,02 116,33 

Koszty SPZOZ w latach 2019-2021 

Lp. Koszty działalności/źródło 

powstania 

2019 r./zł 2020 r. / zł 2021 r./zł % 4/2 % 4/3 

 1 2 3 4 5 6 

1. Koszty działalności 

podstawowej 

3 396 372,70 3 459 747,25 4 097 644,05 120,65 118,44 

a) Amortyzacja 108 574,79 101 924,85 129 785,27 119,54 127,33 

b) Zużycie materiałów i energii 222 208,63 226 572,60 233 986,17 105,30 103,27 

c) Usługi obce 440 462,90 325 365,45 734 665,96 166,79 225,80 

d) Wynagrodzenia osobowe 

i bezosobowe 

2 177 088,95 2 346 605,54 2 483 602,69 114,08 105,84 

e) Narzuty na wynagrodzenia 369 048,98 380 916,76 428 513,73 116,11 112,50 

f) Naliczony ZFŚS 34 697,40 41 376,44 40 554,80 116,88 98,01 

g) Inne świadczenia na rzecz 

pracowników 

7 814,57 4 166,48 11 820,35 151,26 283,70 

h) Pozostałe koszty rodzajowe 36 476,48 32 819,13 34 715,08 95,17 105,78 

2. Rozliczenie kosztów  

(rezerwy prac.) 

121 639,26 -24 790,77 9 454,00 7,77 -138,14 

3. Pozostałe koszty operacyjne 1,11 1 713,60 500 003,85 45045391,89 29178,56 

 Ogółem koszty (1+/-2+3) 3 518 013,07 3 436 670,08 4 607 101,90 130,96 134,06 
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Zgodnie z powyższymi danymi w 2020 roku zysk wyniósł 298 937,04 zł. 

W 2020 r. SPZOZ otrzymał zwrot składek ZUS w wysokości 109 235,70 zł oraz wsparcie od Gminy 

Chmielnik i Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w postaci jednorazowej odzieży 

ochronnej i materiałów medycznych na kwotę 14 411,50 zł. 

SPZOZ w 2021 r. przekazała na podstawie porozumienia w sprawie współfinansowania 

zadania pod nazwą: „Przebudowa, innowacyjne wyposażenie medyczne i poprawa efektywności 

energetycznej budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chmielniku” 

do Gminy Chmielnik wkład w wysokości 500 000,00 zł. Kwota zwiększyła koszty jednostki, które 

przewyższyły dochody i w rezultacie spowodowały osiągnięcie ujemnego wyniku finansowego  

w wysokości 261 458,96 zł.  

Rok 2021 przysporzył wiele trudności na każdej płaszczyźnie życia społecznego. Stało się 

tak za sprawą trwającej od marca 2020 r. pandemii wirusa SARS-CoV-2. Od początku roku 2021 

SP ZOZ mierzy się również z obowiązkiem prowadzenia dokumentacji medycznej w postaci 

elektronicznej. Wynika on z nowego rozporządzenia ministra zdrowia z 6 kwietnia 2020 r.  

W sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania. 

Obowiązek ten wymusił zmianę programu, serwera oraz  zakup zestawów komputerowych na 

kwotę 60 559,43 zł. Rozpoczęliśmy również prace związane przeprowadzeniem prac 

porządkowych zbiorów dokumentacji medycznej i finansowej w naszym archiwum. 

W związku z pandemią COVID-19 została wprowadzona również możliwość udzielenia 

teleporad w podstawowej opiece zdrowotne, udzielono ich 648. 

Podsumowując rok 2021 oraz pojawienie się „e-recept”, „e-skierowań” i elektronicznej 

dokumentacji medycznej był rokiem intensywnych zmian związanych z rozwojem usług „ 

e-zdrowia”,  z którymi SPZOZ  wraz z personelem poradził sobie bardzo dobrze. 

W drugiej połowie roku opublikowano nową stronę internetową naszej placówki, 

rozpoczęliśmy prowadzenie konta na fb, co poprawiło naszą widoczność w mediach 

społecznościowych i dało nam możliwość wsparcia pacjentów zarówno w sferze edukacji jak  

i informacyjnie. 
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Poprzez stronę internetową pacjenci mają możliwość pobrania deklaracji do lekarza  

czy pielęgniarki, złożyć zapotrzebowanie na leki lub umówić się na wizytę, sprawdzić w jakie dni 

i w jakich godzinach pracują lekarze SP ZOZ w Chmielniku. 

 

 

 

Rozwinięto również udogodnienia w zakresie dostępności dla osób z ograniczeniami. 

Podpisano umowę z tłumaczem języka migowego, który dostępny jest online dla wszystkich 

naszych placówek w godzinach pracy, a także dostosowaliśmy naszą stronę internetową tak, by 



101 | S t r o n a  
 

była dostępna dla każdego naszego pacjenta. Na stronie dostępny jest również film w języku 

migowym opisujący działalność SP ZOZ. 

 

 

Od września 2021 roku wprowadzono również zmiany w funkcjonowaniu rejestracji. 

Pacjenci mają możliwość rejestracji osobistej, telefonicznej jak również online (przez 7 dni w tyg, 

24 godziny). Rejestracja odbywa się na wyznaczone konkretnie godziny, co spotkało się z dużym 

zadowoleniem zarówno wśród personelu placówki jak i wielu korzystających z naszych usług. 

Pod koniec roku 2021 podjęto wstępne starania o uruchomienie w chmielnickiej przychodni 

własnego punktu pobrań materiału do badań diagnostycznych. 
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7. Rolnictwo i gospodarka nieruchomościami 

Struktura gruntów na obszarze gminy. 

Powierzchnia gminy Chmielnik wynosi 14 219 ha, w tym teren miasta obejmuje 780 ha,  

a tereny wiejskie 13 439 ha. Struktura użytkowania gruntów przedstawiona jest poniżej: 

 

 

Opracowanie własne na podstawie danych UMiG Chmielnik  

 

Na terenie gminy przeważają użytki rolne, które stanowią 73,09% obszaru gminy 20,55 % 

powierzchni gminy to lasy i grunty leśne oraz tereny zadrzewione i zakrzewione, pozostała część 

to tereny zurbanizowane które stanowią 4,80 % powierzchni gminy.  

 

Stan gruntów stanowiących zasób gminny na dzień 31 grudnia 2021 roku. 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot własności 

gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące przedmiotem 

użytkowania wieczystego gminy. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku gminny zasób nieruchomości stanowi 419,2572 

ha, w tym: 

Struktura gruntów na obszarze Gminy Chmielnik
[ha]

Użytki rolne

Grunty leśne oraz zadrzewione i
zakrzewione

Grunty pod wodami

Grunty zabudowane i
zurbanizowane

Nieużytki

Tereny różne
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W obecnym stanie prawnym precyzyjne ustalenie wartości gruntów gminnych nie jest możliwe  

z uwagi na brak przepisów wykonawczych dla przeprowadzenia powszechnej taksacji 

nieruchomości. Oszacowanie ich wartości przez rzeczoznawców majątkowych związane byłoby z 

dużymi kosztami, co byłoby ekonomicznie niezasadne. Czynności związane z szacowaniem 

nieruchomości podejmowane są każdorazowo przy zbywaniu bądź nabywaniu nieruchomości.  

Nabyta w ten sposób wiedza, przetransponowana na pozostałe, wchodzące w skład gminnego 

zasobu, nieruchomości pozwala określić wartość szacunkową wszystkich gminnych 

nieruchomości. Na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiła ona 10.992.746,29 złotych. Porównanie 

wielkości gminnego zasobu nieruchomości według stanu na dzień 31 XII 2020 r. i 31 XII 2021 r. 

przedstawiono w niżej zamieszczonej tabeli. 

Wielkość gminnego zasobu nieruchomości latach 2020 i 2021 

Lp Grupa Jednostka 

miary 

Stan na dzień  

31 XII 2020  

Stan na dzień  

31 XII 2021 

Różnica  

1. Użytki rolne,  

w tym: 

ha 104,2158 98,9716 - 5,3442 

 - grunty orne ha 77,1912 73,9988 - 3,1924 

 - sady ha 1,4400 1,2090 - 0,2310 

 - łąki trwałe ha 11,0818 10,1792 - 0,9026  

 - pastwiska trwałe ha 6,4130 5.9157 - 0,4973 

 - grunty rolne zabudowane ha 7,2668 6,7459 - 0,5209 

 - grunty pod stawami ha 0,0200 0,0200 0 

użytki rolne 
98,9716 ha

drogi 

262.3686 ha

lasy i grunty 
lesne 

17.2720 ha

tereny 
przemysłowe 

8.6872 ha

pozostałe, 
w tym 

nieuzytki i 
tereny 
rózne 

23,9786 ha

tereny 
zabudowane 

8,0792 ha
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 - rowy ha 0,8030 0,8030 0 

2. Grunty leśne oraz 

zadrzewione i 

zakrzewione, w tym: 

ha 19,8152 17,2720 - 2,5432 

 - lasy ha 13,3439 10,7936 - 2,5503 

 - grunty zadrzewione 

i zakrzewione 
ha 6,4713 6,4784 + 0,0071 

3. Grunty zabudowane 

i zurbanizowane, w tym: 

ha 282,4010 286,2529 + 3,8519 

 - tereny mieszkaniowe ha 4,3491 2,9494 - 1,3997 

 - tereny przemysłowe ha 10,3347 8,6872 - 1,6475 

 - inne tereny zabudowane ha 1,7408 8,0792 + 6,3384 

 - tereny rekreacyjne 

i wypoczynkowe 
ha 5,1759 4,1685 - 1,0074 

 - tereny komunikacyjne ha 260,8005 262,3686 + 1,5681 

4. Tereny różne ha 4,0985 4,1404 + 0,0419 

5. Nieużytki ha 8,0732 8,0234 - 0,0498 

6. Grunty pod wodami 

powierzchniowymi 

stojącymi 

ha 5,3601 4,6969 - 0,6632 

 Razem  423,9638 419.2572 - 4,7066 

 

Do powyższego zasobu należą między innymi grunty: oddane w dzierżawę, użyczenie, trwały 

zarząd oraz w użytkowanie wieczyste. 

Dochody uzyskane w roku 2021 z tytułu wykonywania prawa własności nieruchomości 

W roku 2021 Gmina Chmielnik z tytułu gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi  

w skład jej zasobu osiągnęła dochód w kwocie 626.524,23 złotych. Struktura dochodów 

przedstawiona została w niżej zamieszczonej tabeli. 

Lp. Źródło dochodów Dochody uzyskane za 2021 r. 

1. Sprzedaż działek pod zabudowę mieszkaniowa i 

przemysłową 

436.213,73 

2. Sprzedaż nieruchomości rolnych 0,00 

3. Sprzedaż lokali mieszkalnych 5.413,40 

4. Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego  

i trwałego zarządu 

17.205,67 

5. Opłaty z tytułu dzierżawy, najmu i inne 76.325,75 

6. Opłata z tytułu przekształcenia użytkowania wieczystego 

w prawo własności 

1.276,05 

7. Wpływy z tytułu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy  

90.089,63 

Dochody razem 626.524,23 
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Przeważającą część dochodów gminy z tytułu wykonywania prawa własności 

nieruchomości kumuluje ich sprzedaż (69,62%), gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

stanowi 14,39% dochodu, w następnej kolejności znajdują się dochody z dzierżawy i najmu 

(12,18%). 

Program gospodarowania  mieszkaniowym zasobem Gminy Chmielnik 

Do ustawowych obowiązków gmin należy zaspakajanie potrzeb mieszkaniowych członków 

i wspólnot samorządowych zwłaszcza gospodarstw o niskich dochodach czy osób w trudnej 

sytuacji życiowej. Gmina Chmielnik wypełnia ten obowiązek poprzez budowę nowych lokali  

i poprawę stanu technicznego i standardu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Chmielnik . 

Kwestię uzyskania najmu lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Chmielnik regulują akty 

prawne: ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, uchwała nr XXXV/363/2021 z 20 IX 2021 r. Rady 

Miejskiej w Chmielniku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Chmielnik, Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Chmielnik na lata 2019 – 2023, który zawiera prognozy działań zmierzające do 

racjonalnego wykorzystania istniejącego zasobu mieszkaniowego Gminy. 

Zarządzanie budynkami, stanowiącymi własność Gminy Chmielnik sprawowane jest przez 

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku sp. z o.o. z/s w Zreczu Dużym 1 A w ramach umowy  

o zarządzanie gminnym zasobem mieszkaniowym oraz w ramach  umów dzierżaw budynków 

wielorodzinnych znajdujących się w miejscowości Łagiewniki i w Chmielniku przy ulicy 

Dojazdowej.  

Zestawienie zasobu mieszkaniowego Gminy Chmielnik 31.12.2021 roku 

Wyszczególnienie  Ilość lokali  Powierzchnia 

użytkowa m2 

Liczba lokali socjalnych 93 3 560,28 

Liczba lokali  mieszkalnych (komunalnych) będących 

własnością Gminy Chmielnik 

16 630,58 

Liczba lokali  mieszkalnych (komunalnych) w 

budynkach wspólnot  mieszkaniowych z udziałem 

Gminy Chmielnik 

4 168,60 

 

Razem:  113 4.298,46 



106 | S t r o n a  
 

 

W roku 2021 wielkość zasobu mieszkaniowego Gminy Chmielnik w stosunku do roku 

poprzedniego nie uległa zmianie.  

Na przestrzeni 2021 roku pozytywnie rozpatrzono 7 postepowań w zakresie przydziału lokalu 

z mieszkaniowego zasobu gminy dla rodzin, które nie mogły zaspokoić sobie mieszkania we 

własnym zakresie. Przesłankami koniecznymi do pozytywnego rozpatrzenia wniosku były dwie 

przesłanki tj. niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe oraz spełnione kryterium dochodowe 

określone w uchwale nr XXXV/363/2021 z 20 września 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Chmielnik.  

Według stanu na 31 grudnia 2021 r. cztery rodziny znajdowały się na liście osób oczekujących 

na przydział lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy.  

Stan techniczny lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Chmielnik jest zadawalający. Lokale o najwyższym standardzie stanowią 56% ogólnej liczby 

lokali,  o średnim standardzie – 33%, natomiast te o najniższym -11%.  

Na koniec 2021 roku zasiedlenie lokali wynosiło 96 % ich liczby. Stawkę bazową czynszu 

najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu za lokale mieszkalne oraz stawkę czynszu za lokale 

socjalne, wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy,  ustalił zarządzeniem Burmistrz 

zarządzeniem nr 333/2021 z 16 lutego 2021 r. w oparciu o zasady określone uchwałą Rady 

Miejskiej w sposób następujący: 

- za 1 m2 powierzchni lokali mieszkalnych w najmie komunalnym od 2,80 zł/m2 do 3,40 zł/m2 , 

- za 1 m2 lokali w najmie socjalnym od 1,30 zł/m2 do 2,90 zł/m2. 

Zróżnicowanie stawki czynszu w poszczególnych lokalach zarówno komunalnych jak  

i socjalnych uzależnione jest od miejsca ich położenia i standardu.  
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8. Funkcjonowanie gminnych spółek 

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Zreczu Dużym 1A, 26-020 Chmielnik działa jako spółka gminna ze 100% udziałem 

Gminy Chmielnik. Spółka używa skrótu ZUK w Chmielniku Sp. z o.o. Spółka powstała 

z przekształcenia zakładu budżetowego Gminy Chmielnik i powołana aktem notarialnym w dniu 

4 czerwca 2012 r. Wpis do Krajowego Rejestru Sądowego w Kielcach Spółka uzyskała w dniu 29 

czerwca 2012 r. Kapitał zakładowy spółki wynosi 1.547.000,00 zł i obejmuje: wkład pieniężny  

w wysokości 5.000,00 zł, mienie ruchome o wartości 1.342.000,00 zł, wkład niepieniężny w 

postaci nieruchomości położonych w Chmielniku przy ulicy Starobuskiej (działki ewidencyjne 

o numerach: 1331, 1539 i 1530) o łącznej wartości 200.000,00 zł. Spółka działa na podstawie 

umowy spółki, przepisów Kodeksu spółek handlowych. Podstawowym zadaniem Spółki jest 

świadczenie usług komunalnych na rzecz mieszkańców miasta i gminy Chmielnik i z tego tytułu 

znacząca większość działalności Spółki opiera się na zadaniach zleconych lub powierzonych przez 

Gminę Chmielnik. 

Przedmiotem działalności Spółki jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców między innymi  

w zakresie: 

− uzdatniania i dostarczania wody oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków, zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

− utrzymania czystości na terenie miasta - całoroczne oczyszczanie ulic, placów, chodników, 

przystanków, 

− konserwacji i utrzymania zieleni miejskiej, zagospodarowania terenów zielonych, 

− gospodarki odpadami komunalnymi, w tym: organizacja i prowadzenie systemu 

zorganizowanego selektywnego zbierania i segregacji odpadów, 

− organizacji i utrzymania domu przedpogrzebowego, fontanny, szaletów, miejsc pamięci 

narodowej, 

− zarządzania i administrowania budynkami komunalnymi, przylegającymi terenami 

przydomowymi i osiedlowymi stanowiącymi własność komunalną oraz budynkami innych 

podmiotów na podstawie umów o administrowaniu nieruchomościami, 

− gospodarki energetycznej, 

− logistyki, transportu i sprzętu, 

− świadczenie odpłatnych usług na zlecenie dla osób fizycznych i prawnych, 

− uzgadnianie i opiniowanie projektów technicznych w zakresie infrastruktury wodociągowo-

kanalizacyjnej, 

− administrowanie targowiskiem. 
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Na dzień 01.01.2021 r. zatrudnienie na umowę o pracę w Spółce wynosiło 59 osób, umowa 

zlecenie –10 osób, a na koniec roku tj. 31.12.2021 r. – 58 osób zatrudnionych na podstawie umowy 

o pracę i 15 osób na umowę zlecenie.  

 

Gospodarka wodno-ściekowa 

Woda na potrzeby mieszkańców miasta i gminy Chmielnik jest dostarczana z ujęcia wody 

w Zreczu Dużym, Piotrkowicach, Celinach i Suchowoli (służącego obecnie jako stacja podnoszenia 

ciśnień). Dodatkowo w 2021 roku Spółka zakupiła z Gminy Pierzchnica 7 332 m3 wody na potrzeby 

zaopatrzenia mieszkańców miejscowości Ługi i Różanka. Długość sieci wodociągowej bez 

przyłączy na koniec 2021 roku wynosiła 192,2 km, natomiast długość sieci kanalizacji sanitarnej 

wynosiła 71 km bez przyłączy. W roku 2021 Spółka wymieniła 460 wodomierzy. Zawarto 

dodatkowe umowy na przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.  

 

Dane dotyczące ilości umów na dostawę wody i odprowadzenie ścieków, ilości dostarczonej wody 

oraz ilości odprowadzonych ścieków przedstawia poniższa tabela. 

 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

Wzrost / spadek 

porównanie lat 

2020-2021 

Ilość umów na dostarczanie 

wody [szt.] 

3296 

(stan na koniec 

roku) 

3376 

(stan na koniec 

roku) 

3440 

(stan na koniec 

roku) 

+ 64 

Ilość umów na odprowadzenie 

ścieków [szt.] 

1897 

(stan na koniec 

roku) 

1932 

(stan na koniec 

roku) 

1959 

(stan na koniec 

roku) 

+ 27 

Ilość dostarczonej wody [m3] 286 497 287 507 282 587 
- 4 920 

(- 1,74%) 

Ilość ścieków przyjętych na 

oczyszczalniach ścieków 

poprzez sieć kanalizacyjną i 

wozami asenizacyjnymi [m3] 

195 815 190 693 194 302 
+ 3 609 

(+ 1,89%) 

Ilość ścieków odebranych 

wozami asenizacyjnymi 

należących do Spółki [m3] 

5 230 5 152 5 583 
+ 431 

(+ 8,37%) 

 

W ramach realizacji zadania własnego związanego z zaopatrzeniem w wodę  

i odprowadzeniem ścieków Spółka prowadziła eksploatację urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych, w tym ujęć wody w: Zreczu Dużym, Celinach i Piotrkowicach oraz rezerwowego 

ujęcia w Chmielniku, oczyszczalni ścieków w Chmielniku i w Piotrkowicach. W ramach tych 

działań prowadzona była bieżąca konserwacja i naprawy oraz usuwanie awarii, które wystąpiły na 
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sieciach. W 2021 roku Spółka zamontowała dwie instalacje fotowoltaiczne na obiektach: ujęcia 

wody w Celinach oraz ujęcia wody w Piotrkowicach. 

 

Gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W ramach podpisanej umowy na odbiór odpadów z Gminą Chmielnik, Spółka prowadziła 

całoroczny odbiór odpadów pochodzących od mieszkańców z terenu miasta i gminy Chmielnik. 

Ponadto w ramach umów z instytucjami i przedsiębiorcami Spółka odbierała odpady pochodzące 

z nieruchomości niezamieszkałych – 205 umów na koniec roku 2021 (144 umowy na koniec roku 

2020). 

 

Ilość odebranych odpadów przez Spółkę w roku 2021 przedstawia poniższa tabela: 
 

 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

Wzrost / spadek 

porównanie lat 

2020-2021 

Ilość odpadów odebranych 

bezpośrednio od mieszkańców 

[Mg] 

1297,377 1336,420 1671,335 
+ 334,915 

(+ 25,06%) 

Ilość odpadów przyjętych 

w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych  

w Chmielniku [Mg] 

126,53 255,477 297,361 
+ 41,884 

(+ 16,39%) 

Ilość odpadów odebranych  

od instytucji i przedsiębiorców  

z terenu Gminy Chmielnik [Mg] 
591,324 429,347 350,297 

- 79,05 

(- 22,57%) 

Ilość odpadów odebranych  

od instytucji i przedsiębiorców  

z obszarów innych gmin [Mg] 
26,220 8,055 6,91 

- 1,145 

(- 16,57%) 

 

W 2021 roku nastąpił znaczny wzrost ilości odpadów odebranych bezpośrednio od 

mieszkańców, co może świadczyć o wzroście konsumpcji, ale też o właściwym systemie odbioru 

odpadów, dzięki czemu maleje liczba dzikich wysypisk. 

 

Utrzymanie czystości i porządku. 

 

Na terenie Miasta i Gminy Chmielnik Spółka w ramach zawartych umów zajmowała się 

utrzymaniem czystości i porządku w granicach administracyjnych miasta i na przystankach 

autobusowych (tj. zamiatanie, odśnieżanie i piaskowanie chodników, placów i parków, 

posypywanie piaskiem ulic, usuwanie śmieci z trawników, skwerów i poboczy dróg, piaskowanie 
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i mycie wiat przystankowych, oczyszczanie powierzchni ścianek przystanków z plakatów, 

napisów, ogłoszeń i innych druków). 

W okresie od wiosny do jesieni Spółka zajmowała się również pielęgnacją terenów 

zielonych znajdujących się w granicach administracyjnych miasta Chmielnik (tj. przygotowanie, 

obsadzanie i pielęgnacja rabatów kwiatowych, nasadzenia wiosenne i letnie, pielęgnacja ronda im. 

Kapitana Stanisława Grabdy ps. Bem w Chmielniku, pielęgnacja żywopłotu ul. Szydłowska, Aleja 

Zwycięstwa, koszenie trawników parkowych i rowów w okresie wegetacji według zachodzących 

potrzeb, pielęgnacja koron drzew i krzewów, obsadzenie, pielęgnacja i podlewanie kwiatów  

w kwietnikach).  

Ponadto Spółka obsługuje i utrzymuje porządek na targowisku miejskim „Mój Rynek” przy 

ulicy Szydłowskiej w Chmielniku. Obiekt po modernizacji i przebudowie działa od kwietnia 2014 

roku na powierzchni ogólnej 11 623 m², w tym powierzchnia sprzedażowa 5 332 m². Liczba stałych 

punktów sprzedaży drobnodetalicznej wynosi 122 sztuki. Dzień targowy odbywa się w każdy 

roboczy czwartek w godzinach od 500 do 1300. W roku 2021 odbyło się 51 targów. W trzecią 

niedzielę każdego miesiąca odbywa się tak zwana ”Giełda gołębi”.  

 

Pozostała działalność. 

 

Spółka prowadzi obsługę Domu Przedpogrzebowy w Chmielniku ul. Szydłowskiej  

koło cmentarza. Obiekt składa się z dwóch oddzielnych budynków tj.: Dom Przedpogrzebowy: 

chłodnia, sala pożegnań i pomieszczenie administracyjno - socjalne. W 2021 roku na potrzeby 

pomieszczenia chłodni domu przedpogrzebowego zakupiono nowy agregat chłodniczy. W 2021 

roku w chłodni przechowywano 189 zwłok (I półrocze - 87 zwłok, II półrocze- 102 zwłoki). Zwłoki 

kierowane są do chłodni ze:  

- Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 

- Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, 

- Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie, 

- przez rodziny zmarłych pochodzących z terenu miasta i gminy Chmielnik. 

Ponadto Spółka zajmuje się dostawą energii cieplnej dla mieszkańców lokali we 

Wspólnotach Mieszkaniowych przy ulicy Piastów, zasobów mieszkaniowych Gminy oraz do lokali 

administrowanych przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Chmielniku. Spółka eksploatuje niżej 

wymienione kotłownie: 

- ul. Piastów 10 w Chmielniku (kotłownia gazowa), 

- ul. Dojazdowa 27 w Chmielniku (kotłownia gazowa), 

- ul. Mrucza 39 w Chmielniku (kotłownia gazowa), 
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- ul. Dygasińskiego 12 w Chmielniku (kotłownia gazowa) 

 - w miejscowości Sędziejowice 37 (kotłownia węglowa). 

 

Spółka zarządza zasobami mieszkaniowymi należącymi do dziewięciu Wspólnot 

Mieszkaniowych znajdujących się przy ulicach: Piastów, ul. Furmańskiej 11 i ul. 1 Maja 22.  

W ramach sprawowanego zarządu systematycznie pobiera zaliczki na utrzymanie części 

wspólnych, które po zakończeniu roku podlegają rozliczeniu.  

 

Spółka na podstawie zawartej umowy z Gminą „o zarządzanie gminnym zasobem 

mieszkaniowym” zarządza i administruje lokalami i budynkami należącymi do mieszkaniowego 

zasobu Gminy Chmielnik. Uzyskane przychody przeznaczane są na pokrycie kosztów związanych 

z utrzymaniem budynków, w tym drobnych napraw i remontów.  
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V. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Chmielniku  

W 2021 roku zostało zwołanych 11. sesji Rady Miejskiej (w 2020 r. 9), podczas których podjęto 

121 uchwał. Średnia na jedno posiedzenie wynosi 11 uchwał, i tak: 

sesja 1 lutego – 9 uchwał, 

sesja 1 marca – 4 uchwały, 

sesja 29 marca – 14 uchwał,  

sesja 10 maja – 12 uchwał,  

sesja 24 czerwca – 12 uchwał, 

sesja 30 sierpnia – 15 uchwał,  

sesja uroczysta 27 września – nie podjęto uchwał, 

sesja 30 września – 9 uchwał, 

sesja 15 listopada – 16 uchwał,  

sesja 6 grudnia – 16 uchwał,  

sesja  30 grudnia - 14 uchwał. 

Średnia obecność radnych na 11 sesjach za 2021 r. wynosi: 14. 

Tematyka podejmowanych uchwał przedstawia się następująco:  

1. Transport publiczny, przystanki   -  3 uchwały. 

2. Aglomeracja     -  1 uchwała. 

3. Wodno-kanalizacyjna    -  3 uchwały. 

4. Gospodarka nieruchomościami   - 22 uchwały. 

5. Podatki i opłaty lokalne    -   8 uchwał. 

6. Budżet gminy     - 22 uchwały. 

7. Pomoc finansowa    -   9 uchwał. 

8. Petycje i skargi     -   4 uchwały. 

9. Ochrona zwierząt    -   2 uchwały. 

10. Drogi, ulice     -   4 uchwały. 

11. Programy, strategie, porozumienia - 15 uchwał. 

12. Sprawozdania        -   5 uchwał. 

13. Planowanie przestrzenne       -   4 uchwały.  

14. Oświata         -   3 uchwały.  

15. Inne         - 16 uchwał.  

Organy nadzoru: Wojewoda Świętokrzyski, Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach 

nie wszczynały postępowań i nie stwierdzały nieważności do żadnej uchwały podjętej w roku 2021. 

W 2021 roku komisje stałe Rady Miejskiej odbyły łącznie 41 posiedzeń (w 2020 r. 39): 

- Komisja Skarg Wniosków i Petycji    - 5 posiedzeń, 
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- Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska   - 10 posiedzeń, 

- Komisja Rewizyjna      -  1 posiedzenie, 

- Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych -  6 posiedzeń, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego  -  9 posiedzeń, 

- Komisja Statutowo- Regulaminowa    - 10 posiedzeń. 

W roku 2021 r. odbyła się uroczystą sesja Rady Miejskiej w czasie, której samorząd 

Chmielnika uczcił 470. rocznicę lokacji miasta (1551 r.)  i 780. rocznicę bitwy pod Chmielnikiem 

(1241 r.)  Podwójny jubileusz był także okazją do podpisania porozumienia o współpracy miedzy 

Chmielnikiem a sąsiednimi gminami.  

W sali widowiskowej Chmielnickiego Centrum Kultury, 27 września 2021 r. odbyła się 

XXXIV sesja Rady Miejskiej w Chmielniku zwołana z okazji jubileuszu nadania praw miejskich. 

Wśród zaproszonych gości byli parlamentarzyści, przedstawiciele władz powiatowych oraz 

gminnych z powiatu kieleckiego, buskiego i staszowskiego, przedstawiciele instytucji, urzędów, 

służby zdrowia, placówek oświaty, instytucji kultury, klubów, stowarzyszeń oraz organizacji 

działających na terenie gminy, a także osoby, które na przestrzeni lat angażowały się w sprawy 

dotyczące społeczności lokalnej. 

Uroczyste obrady rozpoczęła Przewodnicząca Rady Miejskiej, Anita Jabłońska. Burmistrz 

Chmielnika, Paweł Wójcik w swoim wystąpieniu, powiedział: 

Dziś szczęśliwie spotykamy się w gościnnych murach Chmielnickiego Centrum Kultury, aby 

godnie uczcić jubileusz miasta. W gronie zaproszonych gości ze świata wielkiej polityki, 

samorządowców różnych szczebli i mieszkańców pochylamy się nad historią Chmielnika po 470 

latach od jego lokacji. Historią, którą przez lata tworzyli obywatele różnych wyznań - katolicy oraz 

protestanci, społeczność żydowska, zamieszkująca Chmielnik aż do II wojny światowej. Historią, 

która wypełniona była rozmaitymi wydarzeniami. Historią, którą wzbogacały wybitne jednostki, 

jak Jan Oleśnicki, fundator miasta, ariański minister zboru, działacz reformacyjny i jeden  

z tłumaczy Biblii Brzeskiej - Jerzy Szoman,, jak ksiądz biskup Edward Materski – Honorowy 

Obywatel Chmielnika a wcześniej ksiądz w naszej chmielnickiej parafii, który 70 lat temu stał się 

symbolem walki o naukę religii w szkołach. I wreszcie pochylamy się nad historią lokalnego 

samorządu po roku 1989, który był siłą sprawczą zmian i rozwoju naszej małej ojczyzny.  Dziś 

wkraczamy w kolejny rozdział tej historii. Gościmy włodarzy sąsiednich gmin, wraz z którymi 

będziemy budować partnerstwo dla dobra i dalszego rozwoju naszych gmin. Za kilka minut 

podpiszemy w tej sprawie porozumienie, którego dobrym duchem są obecni na sali 
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parlamentarzyści. Dzisiejszy jubileusz to wyraz podziękowania dla Wszystkich, którzy na 

przestrzeni lat dokładali swoje cegiełki do budowy naszej Gminy. 

Okolicznościową prelekcję o dziejach Chmielnika wygłosił Michał Brzoza - pracownik 

Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego „Świętokrzyski Sztetl”. Przedstawił kolejne etapy rozwoju 

Chmielnika, od średniowiecznej osady, przez złoty okres miasta jako ośrodka różnowierczego, lata 

intensywnego rozkwitu w międzywojniu, tragiczny czas II wojny światowej, aż po dokonania 

ostatnich trzech dekad. 

List Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy do Mieszkańców Miasta i Gminy 

Chmielnik odczytał sekretarz stanu ds. prawnych, prawno-traktatowych, Narodów Zjednoczonych 

oraz konsularnych i parlamentarnych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych - Piotr Wawrzyk, który 

na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej i Burmistrza przekazał również flagę państwową. 
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Treść listu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy odczytany podczas 

uroczystej sesji Rady Miejskiej w Chmielniku dnia 27 września 2022 r.:  

Warszawa, 30 lipca 2021 roku 

 

Władze Samorządowe i Mieszkańcy  

Miasta Chmielnik 

woj. Świętokrzyskie 

W szczególnym czasie Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości 

Rzeczypospolitej Polskiej, a zarazem z okazji 470-lecia lokacji miasta Chmielnik mam zaszczyt 

przekazać jubileuszowy dar dla jego władz i mieszkańców – flagę Rzeczypospolitej Polskiej. 

Eksponujecie ją Państwo z dumą i radością, manifestując oddanie Polsce oraz wolę służby  

dla dobra wspólnego. Niech ta flaga stale przypomina o wielkim dziedzictwie idei i wartości, które 

pozostawiły nam poprzednie pokolenia rodaków. W tej dziejowej sztafecie my, współcześni, 

jesteśmy kolejnym ogniwem. Niesiemy w przyszłość powierzony nam depozyt tradycji, etosu  

i kultury ojczystej, który kiedyś przekażemy następcom. 

Biało-czerwona flaga to jeden z najczcigodniejszych symboli naszej polskiej wspólnoty. 

Jednoczy nasz naród, jest świadkiem historii ojczystej i znakiem tożsamości narodowej.  

Nasi przodkowie spoglądali na nią z szacunkiem i miłością, gdy przelewali krew  

w walce o własne niepodległe państwo. Towarzyszyła im, kiedy służyli Rzeczypospolitej  

swoją pracą, nauką i twórczością oraz trudem wychowania młodych pokoleń  

w duchu wierności Bogu i Ojczyźnie. 

Niech i dziś widok tej flagi umacnia patriotyzm, solidarność i wzajemny szacunek,  

łączące nas, Polaków. Niech inspiruje je do podejmowania starań na rzecz pokoju, bezpieczeństwa, 

dostatku i pomyślnego rozwoju Polski. Niech będzie zachętą i natchnieniem do budowania 

Rzeczypospolitej silnej, nowoczesnej i sprawiedliwej, gotowej na wyzwania przyszłości.

 Gratulując pięknego jubileuszu nadania praw miejskich Chmielnikowi, składam 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wielu sukcesów, satysfakcji i radości z dobrych owoców 

wysiłków, podejmowanych na rzecz lokalnej społeczności, oraz wszelkiej pomyślności. 

 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

(-) Andrzej Duda 
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Andrzej Tuz - Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów przekazał zabytkowy herb Chmielnika, 

ze zbiorów dawnego Muzeum Ziemi Chmielnickiej z siedzibą w Szydłowie. Złożył także z okazji 

jubileuszu życzenia dla mieszkańców i samorządu oraz podkreślił długie tradycje współpracy obu 

gmin. Kolejnym punktem sesji było podpisanie porozumienia o współpracy między gminami: 

Chmielnik, Busko-Zdrój, Szydłów, Pierzchnica, Gnojno i Raków. O inicjatywie porozumienia, 

symbolicznie nazwanego „Na szlaku”, opowiedziała zastępca burmistrza Chmielnika, Małgorzata 

Przeździk: - Celem porozumienia jest propagowanie partnerskiego modelu współpracy gmin, 

opracowanie oraz wdrożenie strategii ponadlokalnej z perspektywą do 2030 roku, podniesienie 

jakości administracji publicznej w zakresie realizacji projektów partnerskich. Wspólne działania 

obejmą m.in. poprawę infrastruktury edukacyjnej, rekreacyjnej, rewitalizację, gospodarkę wodno-

kanalizacyjną, czy stworzenie wspólnego obszaru turystycznego. 

 

Anna Krupka, wiceminister kultury, dziedzictwa narodowego oraz sportu, podkreśliła 

wyjątkowy charakter jubileuszu z uwagi na zawarte porozumienie. - To jest czas dynamicznego 
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rozwoju miasta i gminy Chmielnik. Cieszę się, że mogę wspierać Chmielnik. (…) Dziękuję Panom 

samorządowcom, którzy chcą działać razem, chcą służyć dla mieszkańców, chcą być dla 

mieszkańców. To bardzo ważne, bo w grupie siła. Chciałam życzyć dalszych lat tak dynamicznego 

rozwoju a przede wszystkim pomyślności i spełnienia marzeń wszystkim mieszkańcom - 

powiedziała. 

Piotr Wawrzyk, wiceminister spraw zagranicznych zwrócił uwagę, że Chmielnik rozwijał 

się tak jak, rozwijała się Polska. - Złoty wiek Rzeczypospolitej to także złoty wiek Chmielnika. Wtedy 

miasto otrzymało prawa miejskie. Podobnie i te tragiczne wydarzenia, jak zabory czy II wojna 

światowa. Tak jak Polska, tak i Chmielnik odrodził się po wojnie i stale się rozwija. Kolejne 

inicjatywy służą temu, żeby ludziom żyło się lepiej i przyjemniej. Jeżeli będziemy się rozwojach 

dalej, jak to ma miejsce teraz, to jesteśmy na najlepszej drodze, żeby nasze wnuki, prawnuki 

powiedziały o nas, ze dobrze spełniliśmy swoje zadanie i dobrze wykorzystaliśmy swój czas. 

Krzysztof Słoń, senator Rzeczypospolitej Polskiej zaznaczył, że widać troskę 

zarządzających Chmielnikiem o dobrostan miasta i dobrobyt mieszkańców. - Życzę, aby ten epizod 

– 470 rocznica lokacji był motorem napędowym do jeszcze bardziej dynamicznych działań. (…) 

Cieszmy się szczęściem kolejnych pokoleń, które będą w przyszłości tu mieszkańcami. Chmielnik 

jest żywym dowodem na to, że polskie miasta, polskie społeczności są od wieków otwarte na 

różnorodne trendy, inna wiarę i wyznania. – powiedział senator. 

Został również odczytany list od wojewody świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza 

„Składam wyrazy uznania za inicjatywę podjęcia współpracy pomiędzy Chmielnikiem i pięcioma 

innymi gminami. (…) Życzę, aby nie zabrakło władzom samorządowym i mieszkańcom wytrwałości 

i pomysłowości pracy nad rozwojem Chmielnika. Niech kolejne przedsięwzięcia przynoszą tylko 

chlubę dla lokalnej społeczności”- napisał wojewoda. 

Gratulacje, życzenia oraz okolicznościowy prezent z okazji jubileuszu gminy,  burmistrzowi 

Chmielnika wręczyli wicestarosta kielecki Tomasz Pleban i członek Zarządu Powiatu, Mariusz 

Ściana. 

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa fotografii dawnego Chmielnika przygotowana przez 

Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Chmielnik. Z okazji jubileuszu zostały wydane 

okolicznościowe pocztówki oraz  specjalny numer Kuriera Chmielnickiego. Wszyscy zaproszeni 

goście otrzymali pamiątkowe przypinki z herbem Chmielnika – dawnym i aktualnym.  
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VI. Inne istotne działania 

Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku poprzez Wydział Rozwoju Gospodarczego aktywnie 

wspiera wszelkie działania inwestorów mające na celu tworzenie nowych działalności, ich rozwój 

oraz tworzenie i utrzymanie miejsc pracy, ich problem jest naszym problemem. Starano się 

zapewnić przyjazne warunki do inwestowania, a rozwiązywanie trudności odbywa się Urzędzie  

w jednym miejscu, bez zbędnej zwłoki. 

Co roku dla firm funkcjonujących w naszej gminie i osób zamierzających rozpocząć 

działalność, organizowane są  spotkania nt. dostępnych instrumentów finansowych oraz aktualnych 

przepisów mających wpływ na otoczenie biznesu. Zapraszane do prezentacji tych tematów są 

instytucje i organizacje działające non profit m.in. tj.: Urząd Marszałkowski, Lokalna Grupa 

Działania „Białe Ługi”, Koneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości, Świętokrzyskie 

Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach, Pierwszy Urząd Skarbowy w Kielcach. 

Oprócz tego bezpośrednio w Wydziale Rozwoju Gospodarczego na bieżąco są udzielane 

informacje i doradztwo w zakresie działalności gospodarczej oraz poprzez wszystkie dostępne 

media społecznościowe w tym urzędową stronę internetową, drogą mailową itp. 

W Chmielniku, 9 września 2021 r. zorganizowano z Powiatowym Urzędem Pracy w Kielcach 

Kielce Plenerowe Targi Pracy. W czasie wydarzenia można było uzyskać pracodawcy mogli 

uzyskać pomoc w znalezieniu kandydatów do pracy o odpowiednich kwalifikacjach, a osoby 

bezrobotne i poszukujące pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia.  

  

Efektem powyższych działań jest również skuteczność w pozyskiwaniu dotacji i innych form 

finansowania zarówno na rozwój jak i założenie firmy. Głównymi źródłami wsparcia są fundusze 

dla sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw, dofinansowanie z Regionalnego Programu 

Operacyjnego  Województwa Świętokrzyskiego, konkursy ogłaszane przez LGD „Białe Ługi”, 
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Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach oraz przez operatorów prywatnych. W roku 2021 skorzystało 

z tej formy pomocy kilkudziesięciu przedsiębiorców. 

Ponadto udostępniane i aktualizowane są na stronie internetowej urzędu zakładki: Serwis 

Informacyjny OGŁOSZENIA (przedsiębiorcy składają oferty usług, produktów, zatrudnienia, 

kupna i sprzedaży nieruchomości, inne), KARTA DUŻEJ RODZINY (zniżki od przedsiębiorców), 

Tereny inwestycyjne (nieruchomości własności Gminy). Facebook - Lokalny Plac Targowy „Dobre 

bo Chmielnickie”(lokalni przedsiębiorcy bezpłatnie promują swoje produkty i usługi). Zgodnie  

z prowadzoną ewidencją na terenie gminy na koniec 2021 r. znajduje się 15 obiektów świadczących 

usługi hotelarskie w tym 13 gospodarstw agroturystycznych. W ramach projektu 

współfinansowanego z RPO WŚ którego Gmina jest liderem, zaproszono do współpracy 

przedsiębiorcę, który w ramach dotacji ok. 200 tys. zł i z udziałem środków własnych, wykona 

termomodernizację budynku w Chmielniku, z przeznaczeniem na rozszerzenie działalności 

gospodarczej. Atrakcyjne tereny inwestycyjne znajdujące się w obrębie gminy a nie będące jej 

własnością są również przedstawiane potencjalnym inwestorom. 

Od 2018 r. nieprzerwanie działa Punkt Wsparcia Podatnika w Urzędzie prowadzony przez Izbę 

Administracji Skarbowej Kielce. Punkt Wsparcia Podatnika, który na bieżąco udziela porad  

i informacji oraz załatwia sprawy z zakresu praw i obowiązków podatkowych również dla 

przedsiębiorców w tym biur obrachunkowych.  

Jednym z pozytywnych efektów współpracy z przedsiębiorcami jest wzrastający od kilku lat 

dochód w budżecie gminnym z udziałów w podatku PIT od osób fizycznych,  

w 2020 r.  – 7,3 mln zł. 

w 2021 r.  – 8,2 mln zł. 

Corocznie prowadzona jest akcja „Tu mieszkam, tu płacę podatek”. Z preferencyjnych 

pożyczek niskooprocentowanych od Fundacji Rozwoju Regionu Pierzchnica (brak danych z innych 

źródeł) skorzystało: 

w 2020 r. -  13 przedsięwzięć na sumę 2.54 mln zł. 

w  2021 r. – 13 przedsięwzięć na sumę  1,77 mln zł. 

W Urzędzie w Wydziale Rozwoju Gospodarczego został utworzony Punkt Informacyjny 

Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego. Kolejnym bardzo ważnym 

wskaźnikiem, który świadczy o rozwoju przedsiębiorczości jest spadające bezrobocie, w gminie 

wynosiło: na koniec 2020 r. – 402 osoby, a na koniec 2021 r. – 351 osób. Bezrobotni zarówno 
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zarejestrowani jak i niezarejestrowani w Urzędzie Pracy założyli nowe, jednoosobowe działalności 

gospodarcze (wg CEIDG w 2021 r. założono 77). Część z nich korzystała z możliwości otrzymania 

dotacji w wysokości ok. 30 tys. zł. Pomoc w tym zakresie była aktywnie udzielana przez Wydział. 

Wraz ze wzrostem zatrudnienia i stabilizacją już istniejących miejsc pracy, maleje grupa osób 

korzystających z pomocy społecznej i udział środków własnych gminy, które mogą być 

przeznaczone na cele rozwojowe i inwestycyjne. 

W gminie na koniec 2021 r. jest zarejestrowanych 51 organizacji pozarządowych, w tym 8 OSP, 

13 Kół Gospodyń Wiejskich, 4 stowarzyszenia sportowe. 

  

W 2021 r. zorganizowano jedno spotkanie ze stowarzyszeniami i grupami nieformalnymi,  

na temat możliwości pozyskania środków finansowych na realizowane przez nich działania oraz 

kwestii formalno-prawnych ich funkcjonowania. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 

Fundacji im. Stefana Artwińskiego z Kielc. Dodatkowo po raz pierwszy w 2021 r zorganizowano 

w Chmielniku  pierwszy Gminny Kongres Organizacji Pozarządowych. W kongresie uczestniczył 

Wojciech Kaczmarczyk – Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności z Warszawy. Spotkanie 

zostało zorganizowane we współpracy z Fundacją im. Stefana Artwińskiego z Kielc. W kongresie 

wzięło udział 54 przedstawicieli organizacji z terenu gminy Chmielnik 

W 2021 r. organizacje pozarządowe i grupy nieformalne z terenu miasta i gminy Chmielnik 

pozyskały 646 379,00 zł na realizację swoich celów statutowych. Od kilku lat dostrzegana jest 

tendencja wzrostowa. W 2020 r. była to kwota 582 451,00 zł, natomiast w 2021 r. organizacje 

pozarządowe pozyskały o 63 928,00 zł więcej niż w roku ubiegłym. Wydawać by się mogło, że 

ograniczenia wynikające z pandemii Covid-19 spowolniły działalność społeczną, ale nie ilość 

pozyskanych środków zewnętrznych w naszej gminie. 

Pozyskane środki pochodzą m.in. z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

„Lokalnej Grupy Działania „Białe Ługi”, Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
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Świętokrzyskiego, Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, Starostwa Powiatowego 

w Kielcach, Państwowej Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, Nadleśnictwa Chmielnik, Fundacji im. Stefana Artwińskiego z Kielc, 

Kielecko – Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcie Ekonomii Społecznej, Fundacji Świętokrzyskich 

Kopalni Surowców Mineralnych „Kaganek” oraz Fundacji Lotto. Na tak wysoką kwotę złożyły się 

dotacje otrzymane przez Koła Gospodyń Wiejskich w wysokości 218 729,00 zł, Ochotnicze Straże 

Pożarne 141 300,00 zł, stowarzyszenia sportowe w wysokości 24 800,00.00 zł oraz pozostałe 

organizacje pozarządowe w kwocie 261 550,00 zł.  

Na stronie internetowej urzędu znajduje się wykaz organizacji pozarządowych działających na 

terenie Gminy Chmielnik oraz zakładka z 1% dla Organizacji Pożytku Publicznego (OPP). 

W ramach obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej,  

przedsiębiorcy złożyli następującą ilość wniosków o wpis do CEIDG: 

w 2020 r. - 449 

w 2021 r. - 383. 

Wnioski dotyczyły: założenia, zmiany, zawieszenia, zakończenia lub wznowienia w prowadzonej 

działalności gospodarczej. Na bieżąco udzielane są konsultacje w tym zakresie.  

W związku trwającym w 2021 r. w Polsce stanem epidemicznym w poszczególnych 

miejscowościach gminy Chmielnik nie odnotowano większych przyrostów ilości nowo 

otwieranych działalności gospodarczych, choć w samej miejscowości Chmielnik odnotowano 

niewielki ich spadek. Jednak sam fakt dodatniego przyrostu w całej gminie w sytuacji kryzysu 

gospodarczego jest już zjawiskiem pozytywnym.  
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Liczba działalności gospodarczych w poszczególnych miejscowościach gminy Chmielnik w latach 

2020/2021 (dane na podstawie CEIDG oraz KRS) 

 Miejscowość 
Ilość 

2020 

Ilość 

2021 
Zmiana  

1 Chmielnik 314 306 -8 

2 Przededworze 47 48 +1 

3 Śladków Mały 37 39 +2 

4 Piotrkowice 30 31 +1 

5 Suchowola 24 27 +3 

6 Celiny 22 25 +3 

7 Śladków Duży  16 17 +1 

8 Grabowiec 14 16 +2 

9 Borzykowa 11 11 0 

10 Łagiewniki 12 16 +4 

11 Zrecze Małe  7 8 +1 

12 Zrecze Duże 9 9 0 

13 Lubania 10 10 0 

14 Jasień 9 9 0 

15 Minostowice 8 9 +1 

16 Suliszów 6 6 0 

17 Holendry 6 5 -1 

18 Sędziejowice  5 7 +2 

19 Kotlice 5 5 0 

20 Suskrajowice 3 4 +1 

21 Ciecierze 4 5 +1 

22 Ługi 5 3 -2 

23 Chomentówek  4 7 +3 

24 Szyszczyce 3 6 +3 

25 Zrecze Chałupczańskie 3 3 0 

26 Lipy 2 3 +1 

 Razem 616 635 +19 

Źródło: Wydział Rozwoju Gospodarczego UMiG w Chmielniku 
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Wydawanie zezwoleń/zaświadczeń na wykonywanie regularnych przewozów osób 

oraz licencji w zakresie przewozu osób taksówką. 

W 2021 r. w związku z trwającą pandemią nie wydano żadnego nowego zezwolenia na 

wykonywanie regularnych przewozów osób na terenie gminy Chmielnik, wielu przewoźników 

zawiesiło bądź ograniczyło poszczególne linie komunikacyjne. Wydano jednak jak co roku  

6 zezwoleń na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów osób w krajowym transporcie 

drogowy na potrzeby realizacji dowozów dzieci do szkół. Wydano także po raz pierwszy  

2 zaświadczenia na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego dla przewoźnika 

wykonującego usługę przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na trasach, 

Chmielnik-Chmielnik przez Borzykową oraz Chmielnik-Chmielnik przez Łagiewniki, liniami 

uruchomionymi z inicjatywy gminy Chmielnik, dofinansowanymi z Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych poprzez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach.  

Wielkość dofinansowania wynosiła: 

w 2020 r. na kwotę ponad 33 tys. zł  

w 2021 r. na kwotę ponad 45 tys. zł. 

Na koniec 2021 roku na 9 wcześniej udzielonych licencji na wykonywanie krajowego 

transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, 5 zostało wygaszonych, 

a na 4 licencjach wykonywany jest przewóz osób TAXI. 

Wychodząc naprzeciw sytuacji Rada Miejska w Chmielniku uchyliła uchwałę  

nr VII/38/2011 w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

na terenie gminy Chmielnik, znosząc od 1 kwietnia 2020 r. opłaty za korzystanie z przystanków na 

terenie gminy. Na koniec 2021 r. na terenie gminy wyznaczonych jest 134 przystanki. 

Wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

W 2018 r. uchwałą Rady Miejskiej w Chmielniku ustalono na terenie gminy maksymalną 

liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 150 (detal) i 40 (gastronomia). Regulowała 

ona również maksymalną liczbę punktów sprzedaży na terenie gminy tj. 60 (detal)  

i 20 (gastronomia). 

Analizując stan na koniec 2021 roku liczba punktów sprzedaży zwiększyła się  

o 2 i wynosiła 48. W badanym roku wydano 6 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i 4 zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, a w związku z likwidacją  

1 punktu sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
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wygaszono posiadane przez przedsiębiorcę zezwolenie. Wydano 11 zezwoleń na jednorazową 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.  

Wartość sprzedanego alkoholu w stosunku do roku 2020  wzrosła o 513 291,58 zł i  wyniosła 

9 705 912,80 zł, podobnie jak wypływ do budżetu gminy za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu, który wzrósł o 5 685,08 zł i wyniósł za 2021 rok 239 190,60 zł. 

 

W roku 2021 Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik wydał 123 zarządzenia, (aktów organu 

wykonawczego gminy). Rada Miejska w Chmielniku rozpatrzyła 2 petycje, natomiast do 

Burmistrza w ramach ustawy o petycjach nie wpłynęła żadna petycja. Udzielono odpowiedzi na 66 

wnioski o udostępnienie informacji publicznej (w 2020 r. 84 wnioski). 

W działającym od 2015 r. w Urzędzie Punkcie Potwierdzania Profilu Zaufanego w roku 

2021 potwierdzono 424 profili (bezpłatnego podpisu elektronicznego ułatwiającego kontakt  

z administracją publiczną). 

W roku 2021 Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku zorganizował dla 30 osób poszukujących 

doświadczenia na rynku pracy, zatrudnienie w różnych formach, i tak: 

1. 4 osoby kontynuowały zatrudnienie w ramach umowy o pracę z 2020 r, 

2. 3 osoby zostały zatrudnione ze środków własnych Urzędu, 

3. zawarto 1 umowę z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach na zorganizowanie 

robót publicznych i 1 umowę na zorganizowanie prac interwencyjnych, 

4. w ramach robót publicznych zatrudnionych zostało 5 osób (refundacja PUP 1.600 zł za 

bezrobotnego), natomiast w ramach prac interwencyjnych zostały zatrudnione 2 osoby 

(refundacja PUP w kwocie 1100 zł za bezrobotnego), 

5. w ramach umów zleceń pracowały 3 osoby, 
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6. grupa 10 osób bezrobotnych została skierowana z Powiatowego Urzędu Pracy do 

wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie gminy Chmielnik w okresie od  marca 

do września 2021 roku. 

7. do odbywania stażu w Urzędzie zostały skierowane 3 osoby bezrobotne.  

W sumie w 2021 r. 3 osoby nabyły prawo do zasiłku dla bezrobotnych, a 10 osób odbyło 

praktyki zawodowe i studenckie. 

W 2021 roku Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku przeszedł pozytywne audyty legalności 

oprogramowania komputerowego oraz stosuje odpowiednie procedury i rozwiązania w zakresie 

zarządzania oprogramowaniem.  
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VII. Podsumowanie 

Dokonując podsumowania roku minionego, należy stwierdzić, że był to rok bardzo trudny. 

Kolejne fale koronawirusa COVID 19, wprowadzone przez władze ograniczenia, reżim sanitarny 

stały się codziennym otoczeniem pracy samorządu. W tej trudnej rzeczywistości roku 2021,  

w naszej gminie udało się jednak zrealizować zdecydowaną większość zadań i projektów. Ich 

realizacja możliwa była, po pierwsze dzięki otwartości i dobrej współpracy organu wykonawczego 

z organem stanowiącym gminy oraz z Sołtysami i Radami Sołeckimi poszczególnych sołectw, a po 

drugie dzięki skutecznemu aplikowaniu o środki zewnętrzne na realizację zadań. Pochodziły one 

głównie ze środków budżetu państwa oraz z budżetu UE, dostępnych w ramach różnych 

programów, głównie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych i RPO WŚ na lata 2014-2020.  

Uruchomiony w ciągu 2021 roku Program inwestycji strategicznych Polski Ład, w którym 

gmina również aplikowała pozwolił zakontraktować kwotę ponad 9 975 000,00 zł na poprawę stanu 

infrastruktury drogowej oraz rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie 

naszej gminy. Spoglądając na geografię realizowanych zadań nie ma białych plam. W każdym 

sołectwie realizowane były zadania inwestycyjne lub remontowe. Zrównoważony rozwój, to 

rozwój który zaspokaja podstawowe potrzeby obecne poszczególnych społeczności lub obywateli, 

nie zagrażając możliwościom zaspokojenia potrzeb przyszłych pokoleń. Należy również pamiętać, 

że zrównoważony rozwój opiera się na dwóch podstawowych pojęciach: pojęciu potrzeb i pojęciu 

ograniczeń.  

W 2022 rok wkraczamy z kolejnymi ważnymi projektami lub kontynuacją już rozpoczętych. 

Wielkim wyzwaniem będzie realizacja kolejnych ważnych i niezbędnych inwestycji w sytuacji 

trwającego konfliktu zbrojnego na Ukrainie i pogarszającej się sytuacji gospodarczej na świecie. 

Jednak zarówno rok 2021, jak i lata poprzednie, to lata obfitujące w realizację bardzo ważnych, 

prorozwojowych inwestycji, które zostały sfinansowane z budżetu gminy z ogromnym udziałem 

środków pochodzących z programów Unii Europejskiej i programów rządowych.  

W 2021 r. Gmina Chmielnik została zakwalifikowana do grona inwestycyjnych liderów. 

1743,42 złotych na jednego mieszkańca – tyle wydano na inwestycje w latach 2018-2020. To daje 

samorządowi drugą pozycję w województwie świętokrzyskim i 37. w kraju. Ranking opublikowany 

został przez pismo samorządowe „Wspólnota”. Zważywszy na rok pandemii COVID 19, 37 

pozycję Chmielnika w skali kraju można ocenić jako sukces. Wysoki poziom inwestycji  

w Chmielniku utrzymuje się od 2016 roku. Gmina każdego roku zajmuje w rankingu wyższe 
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miejsce (49. W latach 2017-2019 i 184. w latach 2016-2018). W dużej części to zasługa funduszy 

unijnych, które z powodzeniem pozyskuje samorząd. 

 

W 2021 r. Gmina Chmielnik znalazła się w zaszczytnym gronie pięciu nominowanych 

samorządów XIII edycji Nagrody „Świętokrzyska Victoria” w kategorii „Samorządność” na 102 

gminy województwa świętokrzyskiego. Gmina Chmielnik otrzymała wyróżnienie m.in.  

za rozbudowę placówek edukacyjnych w Chmielniku i Piotrkowicach, montaż odnawialnych 

źródeł energii i nowoczesnego oświetlenia, a także zagospodarowanie zbiornika wodnego 

Andrzejówka 

 

. 



128 | S t r o n a  
 

 

W 2021 r. Miasto i Gmina Chmielnik zostało uhonorowane statuetką „Lider Ekonomii 

Społecznej” w kategorii „Prospołeczny Samorząd”. Kapituła przyznała nagrodę samorządowi 

Chmielnika w uznaniu działań ukierunkowanych na drugiego człowieka i jego potrzeby 

szczególnie w czasie trwającej pandemii. Wśród działań prospołecznych można wymienić choćby: 

podarowanie pulsoksymetrów, zakup 3,5 tysiąca maseczek wielokrotnego użytku dla 

mieszkańców, czy akcje zbiórki krwi organizowane cyklicznie w chmielnickim ratuszu. Nie bez 

znaczenia były także inwestycje infrastrukturalne wzmacniające więzi międzyludzkie, jak 

utworzenie Klubu Senior Plus i rewitalizacja kompleksu sportowego przy ulicy Kwiatowej oraz 

zalewu Andrzejówka. 


